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280 § 
Esityslistan asia nro 6 
SELVITYS VUODEN 2022 ARVIOINTIKERTOMUKSEN JOHDOSTA SUORITETUISTA TOI-MENPITEISTÄ 
 
Valtuutettu Nuutti Hyttinen 
 Kiitoksia.   Arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.   Kaupunginhallitus on antanut valtuustolle selvityksen toimenpiteistä, joihin kaupunki on ryhtynyt viime vuoden arviointikertomuksen toimen-pidesuositusten ja kehotusten johdosta. Käyn seuraavassa lyhyesti läpi selvitystä tarkastusviraston valmistelijoiden huomioiden pohjalta. Mo-nilta osin suositusten mukaisiin toimenpiteisiin on ryhdytty, joten ajan säästämiseksi keskityn niihin, joiden kohdalla on havaittavissa vielä tar-vetta jatkotoimenpiteille.   Keskeinen kaupungin toimintaa viime vuonna haitannut ongelma liittyi henkilöstö- ja palkkahallintojärjestelmä Sarastian käyttöönottoon. Tar-kastuslautakunta seurasi käyttöönottoprosessin ongelmien ratkaise-mista ja antoi havaintojensa perusteella useita suosituksia, joista enemmistön mukaisesti on toimittu. Sekä ulkoisen että sisäisen viestin-nän osalta kuitenkaan selvityksestä ei käy ilmi, miten suurten hankkei-den viestintää jatkossa parannetaan. Sarastian ongelmat näkyvät myös siinä, että muun muassa kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla henki-löstöraportoinnin saatavuutta ei voida varmistaa, koska järjestelmä ei tuota toistaiseksi riittäviä tietoja.   Tytäryhteisöjen omistajastrategioiden osalta arviointikertomukseen liit-tyy suositus siitä, että uusille tytäryhteisöille määritellään omistajastra-tegiaa viipymättä ja että olemassa olevien tytäryhteisöjen omistajastra-tegiat pidetään ajan tasalla. Tähän ei kuitenkaan selvityksessä oteta kantaa, vaikka on selvää, että esimerkiksi Helenin kaltaisen toimijan toiminnan ohjaamisen ja kehittämisen kannalta on välttämätöntä, että omistajastrategia on olemassa ja ajan tasalla.   Kaupunkiympäristön toimialalla on syytä kehittää kiinnittää huomiota luontotietojärjestelmän ylläpidon resurssien riittävyyteen, 
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osallistamismenetelmien tarjoamiseen järjestelmällisesti sekä päiväko-tien saattoliikennejärjestelyjen suunnitteluperiaatteiden tarkistamiseen. Selvittämättä on ilmeisesti edelleen toimenpiteet sopimuspysäköinnin lisäämiseksi yksityisissä pysäköintilaitoksissa. Eikä jakeluliikenteen py-säköintitunnuksen käyttöönottoa ole edistetty.   Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan toimenpiteistä osan toteuttami-nen on edelleen kesken, ja henkilöstöön liittyvien toimenpiteiden toteu-tumista voi haitata valtakunnallinen hoitajapula, joka on pahentunut val-takunnallisesti. Henkilöstöpula koskee myös varhaiskasvatusta, jonka osalta arviointikertomus sisältää suosituksen selvittää, voisiko Helsinki-lisän palauttaminen joiltakin osin helpottaa vaikeaa henkilöstötilannetta. Selvitystyötä Helsinki-lisän palauttamisesta ei kuitenkaan ole käynnis-tetty, ja perusteluksi on esitetty vain se, että varhaiskasvatuksen osal-listumisastetta halutaan kasvattaa. Tämän perusteella herää kysymys, suhtaudutaanko henkilöstöpulaan asianmukaisella vakavuudella ja py-ritäänkö kaikki keinot käyttämään tilanteen helpottamiseksi.   Toisen asteen opiskelijoiden hyvinvoinnin osalta arviointikertomuk-sessa kehotetaan varmistamaan, että keskivaikeasta mielenterveyson-gelmasta kärsivät nuoret pääsevät nuorisoaseman palveluihin ennen kuin nuoren ongelmat pahenevat. Nuorten mielenterveyspalveluiden palveluketjua ja porrastusta ei kuitenkaan ole vielä saatu valmiiksi, ja nuorisoasema on edelleen ruuhkainen.   Myös aikuisten mielenterveyspalvelut vaativat edelleen kehittämistä, jotta muutkin kuin vakavammin oireilevat potilaat saavat tarvitsemiaan palveluita. Yleisemälläkään tasolla hoitoonpääsyajat eivät ole merkittä-västi lyhentyneet. Eikä selvityksessä esitetä valtakunnallisen hoitota-kuutilastoinnin mukaisia tietoja hoitoonpääsyajoista. Eli selvityksen pe-rusteella ei ole pääteltävissä, toteutuuko 14 päivän hoitotakuu Helsin-gin terveysasemilla.   Kiitoksia.  
Valtuutettu Mika Ebeling 

 Arvoisa puheenjohtaja. Hyvät kaupunginvaltuutetut.  Arviointikertomuksessa todetaan, että kaupungin kanslian ja kasvatuk-sen ja koulutuksen toimialan tulee selvittää, voisiko Helsinki-lisän pa-lauttaminen joiltakin osin helpottaa vaikeaa henkilöstötilannetta. Kau-pungin kanslia ja kasvatuksen ja koulutuksen toimiala eivät ole 
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selvittäneet asiaa, vaikka siis tarkastuslautakunta nimenomaan oli an-tanut sen niiden tehtäväksi. Niin kuin juuri kuulimme.   Toiseksi: Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan vastaus ei lainkaan kä-sittele sen saamaa tehtävää. Tarkastuslautakunnan antama tehtävä koski sitä, voitaisiinko Helsinki-lisän palauttamisella joiltakin osin hel-pottaa vaikeaa henkilöstötilannetta, mutta vastaus ei lainkaan edes kä-sittele tätä mahdollisuutta.   Kolmanneksi: Vastaus viittaa viimevuotiseen tutkimukseen. Jo tutki-muksesta tehdyn tiedotteen ingressi kertoo tutkijoiden käsityksen siitä, että kotihoidon tuki ohjaa voimakkaasti valitsemaan kotihoidon, eli hel-pottaisi varhaiskasvatuksen vaikeaa henkilöstötilannetta. Mutta sitä ai-noaa tarkastuslautakunnan edellyttämään selvitystehtävään liittyvää asiaa kasvatuksen ja koulutuksen toimiala ei edes mainitse, vaan kaik-kea muuta.   On totta, että tuo tutkimus ei ole myönteinen kotihoidolle. Tutkimus-asenteesta kertoo paljon termin lapsisakko, englanniksi child penalty eli lapsirangaistus, käyttö. Ajatelkaa, jos johonkin muuhun ihmisryhmään liitettäisiin pääte sakko tai rangaistus. Kyllä täällä nousisi kova melu.   Tutkimustuloksen väitetään osoittavan, että euromääräisesti suurempi kotihoidon tuki vähentää keskimäärin äitien työllisyyttä ja ansiotuloja jopa kymmenen vuotta lapsen syntymän jälkeen. Väite pitää paikkansa, mikäli äitien kotona tekemää työtä ei arvosteta eikä sitä siten lasketa työksi eikä korvata riittävästi.   Kuten aiemmin olen todennut, Unkarissa sekä lasten määrä synny-tysikäistä naista kohden että naisten työllisyys ovat molemmat parantu-neet. Syy on ollut se, että lapsisakkoa ja -rangaistusta kannattavat puo-lueet on laitettu oppositioon ja lapsikannustusta ja vanhemmuutta ar-vostavat puolueet on laitettu hallitukseen.   Siellä on löydetty tapoja taloudellisesti kannustaa sekä lapsen saami-seen että ahkeraan työelämään osallistumiseen. Esimerkiksi tämän kaltaisia: Alle 30-vuotiaana synnyttänyt ei maksa lainkaan tuloveroa 30-vuotiaaksi asti. Ja 4 lasta synnyttänyt ei sen jälkeen enää koskaan maksa tuloveroa.   Lasten osalta tuon tutkimuksen tulosten väitetään osoittavan, että yksi-vuotiaana saatu lasten kotihoidon tuki johtaa keskimäärin lastenneuvo-lassa tehdyissä laajoissa terveystarkastuksissa lisääntyneisiin ”virhei-siin”. Mitä sitten tuo termi virhe mahtaakaan tarkoittaa. Edelleen 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  9 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

tutkimuksen mukaan koulutustaso jää matalammaksi ja rikollisuus yli tuplaantuu, jos kotihoidon tukea on saatu yli yksivuotiaaksi. Ajatelkaa tätä. Rikollisuus siis enemmän kuin tuplaantuisi, jos lapset ovat kotihoi-dossa yli yhden vuoden. Uskotteko tätä oikeasti?   Kun näitä tuloksia katsoo, kyllä vahvasti tulee mieleen, onkohan jokin tekijä jäänyt ottamatta huomioon. Itse en luota kovin paljon yhden tutki-muksen tulokseen, jossa on tällainen tulos. Väite on niin erikoinen, että tarvitaan useita tutkimuksia, joissa eri asenteilla varustetut tutkijat pää-tyvät tähän tulokseen ennen kuin sitä voi pitää luotettavana tuloksena.   Teen tähän liittyen seuraavan palautusesityksen. Kaupunginvaltuusto merkitsee tiedoksi liitteenä olevan selvityksen vuoden 2022 arviointiker-tomuksen johdosta suoritetuista toimenpiteistä muilta osin, mutta pa-lauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi kaupungin kanslian ja kasva-tuksen ja koulutuksen toimialan osalta siten, että näiden tulee vastata tarkastuslautakunnan kysymykseen ja selvittää, voisiko Helsinki-lisän palauttaminen joiltakin osin helpottaa vaikeaa henkilöstötilannetta.   Kiitos.  
Valtuutettu Sini Korpinen (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Unkarissa myös demokratiaa kannattavat puolueet on laitettu oppositi-oon ja sitä vastustavat puolueet hallitukseen. Emme ehkä halua lähteä kuitenkaan benchmarkkeja hakemaan sieltä.  
Valtuutettu Ajak Majok (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Valtuutettu Ebeling puhuu kauniisti lasten puolustamisesta ja lasten hy-vinvoinnista ja taisi mainita jotain alle kolmekymppisistä synnyttäjistä.   Miellän tämän erikoisena, kun hän on samaan aikaan valtakunnan poli-tiikassa aiheuttamassa aika paljon taloudellisia haasteita juuri tälle ikä-luokalle, josta moni alle kolmekymppinen elää uransa alkuvaiheessa prekariaatin elämää ja työssä käydessään silti tarvitsee sosiaaliturvaa muun muassa perheen perustamiseen.   
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Toivoisin tietynlaista johdonmukaisuutta, että jos täällä valtuustossa ol-laan puhumassa kauniita lapsista ja kuinka lapsiperheiden puolesta täytyy tehdä poliittista päätöstä, niin se ulottuisi myös valtakunnan poli-tiikkaan.  
Valtuutettu Mika Ebeling (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Valtuutettu Majok lienee katsonut vaali-illan tulososiota liian vähän ai-kaa. En ole valtakunnan politiikassa. En ole päässyt eduskuntaan, jos ette tiedä. Olen kaupunginvaltuutettu.  
Valtuutettu Ajak Majok (vastauspuheenvuoro) 
 Aivan. Näyttäisi, että olen tehnyt virheen. Edustatte kuitenkin puoluetta, joten toivoisin, että puheet ulottuisivat teiltä sinne omaan puolueeseen valtakunnan politiikassa.   
Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 Arvoisa puheenjohtaja. Hyvät kanssavaltuutetut.   Toivoisin, että toimialat suhtautuisivat vakavasti niihin pyyntöihin ja ke-hotuksiin, joita tarkastuslautakunta arviointikertomuksessa antaa.   Kaivoin itse esiin tämän arviointikertomuksen, ja täällä todellakin lukee niin kuin valtuutettu Ebeling puheenvuorossaan toi esille, että kasvatuk-sen ja koulutuksen toimialan tulee... Ja tässä on sitten useampi kohta alla ja viimeisenä kohtana: ”selvittää, voisiko Helsinki-lisän palauttami-nen joiltakin osin helpottaa vaikeaa henkilöstötilannetta”.   Toimiala ei ole tehnyt nyt tässä tätä selvitystä eikä ole vastannut tähän esitettyyn kehotukseen, minkä tarkastuslautakunta on antanut. Sen vuoksi kannatan valtuutettu Ebelingin tekemää palautusesitystä.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara 
 Tämä oli mun mielestä aika surullista luettavaa huomata, että mitä ei ollut tehty. Päiväkodeissa on muutakin paitsi se, että sinne nyt vietiin 
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kaikkia mahdollisimman pieniä ihmisenalkuja sen sijaan, että heitä olisi pystytty taloudellisestikin hoitamaan kotona. Ja muun muassa on tullut hälyttäviä uusia tietoja siitä, että siellä ei ruoka riitä. Mä haluaisin nyt vastauksen siihen, että pienten ryhmässä muun muassa täällä keskus-tan päiväkodeissa liian pieniä annoksia ja sitten ruoka loppuu myös kesken. Nämä ovat kaikki niitä asioita, mitä meidän pitäisi oikeasti tar-kastella, jotta lapsilla olisi turvallinen päivähoitopaikka, jotta vanhem-mat pystyisivät olemaan töissä tai hakemaan töitä.   Mun mielestä tämä on semmoinen asia, että tästä ei koskaan keskus-tella liian vähän. Kyllä mä olen itsekin sitä mieltä, että tämä voi mennä palautukseen.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Tässä nostettiin esille myös tämä kaupunkiympäristön turvallisuusasia ja myös tämä osallistaminen näihin kaavoituskysymyksiin. Tänä päi-vänä molemmat ovat tosi ajankohtaisia aiheita varsinkin näillä kaupun-kiuudistusalueilla, jossa meillä on eriytymishaastetta. Ja tulevaisuutta varten tämä eriytymisen haaste vain kasvaa valitettavasti hallituksen tekemän asuntopolitiikan johdosta muun muassa.   Mutta pidän sitä erittäin hyvänä, että me ollaan kuitenkin Helsingin kau-pungilla päätetty ottaa toimet omiin käsiin, kun hallitus vetäytyy tästä segregaatiotyöstä. Siksi onkin hyvä, että nyt osana tätä budjettia ensi vuodelle tulee kaupunkiuudistusalueille oma projektipäällikkö, jonka tehtävänä on sekä osallistaa asukkaita enemmän sen oman kaupun-ginosan alueen kehittämisen, mutta myöskin parantaa tätä turvalli-suutta, joka on erittäin tärkeä asia vaikka näillä asemanseuduilla, joissa on ajoittain erilaisia häiriöitä. Joten tältäkin osalta ensi vuonna pääs-tään näissä arviointikertomuksen nyt tehdyissä huomiossa toivottavasti parempaan suuntaan.   Kyllä se niin on, että kun valtakunnan politiikassa luovutaan näistä mo-nista hyvistä käytännöistä eriytymiskehityksen torjunnassa, ei meidän pidä jäädä kädettömiksi tässä tilanteessa. Vaan meidän täytyy sitten enemmän ottaa omiin käsiin näitä työkaluja ja tehdä se, mitä me voi-daan sen eteen, ettei Helsingissä mikään alue pääse eriytymään ja ettei muodostu tämmöisiä ongelmalähiöitä, joita nähdään kuitenkin Eu-roopankin pääkaupungeissa.  
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Valtuutettu Tuula Haatainen 
 Arvoisa puheenjohtaja.  Liittyen tähän varhaiskasvatukseen. Kyllähän tämä henkilöstön saata-vuus on se ihan keskeinen asia ja se, että pystytään rekrytoimaan. Siinä mielessä on tosi hyvä, että Helsingissä on tartuttu tähän ja läh-detty näitä keinoja eteenpäin viemään. Tätä tietä vaan pitää mennä ja entisestään kiinnittää huomiota siihen, millä tavalla saadaan rekrytoitua henkilöstöä, että tämä ala houkuttaa, että halutaan pysyä.   Isoksi asiaksi muodostuu myös se, että miten saa asunnon Helsingistä. Koska päiväkodit aukeavat varhain aamulla ja nämäkin ovat naisvaltai-sia aloja. Heilläkin on omia lapsia, ne asunnot pitää olla lähellä. Siinä mielessä tämä hallituksen asuntopolitiikkahan nyt vie ihan toiseen suuntaan.   Kyllä kaikilla toimilla pitää edesauttaa sitä, että ihmiset voivat käydä työssä. Ja varhaiskasvatus mahdollistaa tietenkin vanhempien työssä-käynnin, mutta kyllähän ensisijaista on myös se, että se on lapselle tär-keää. Tietenkin pienten lasten äitien työssäkäynti ja vanhempien työs-säkäynti on lisääntynyt. Lapset hankitaan myös myöhemmällä iällä ja monella on koulutus takana, niin olisi aika hölmöä sitten jäädä kotiin, varsinkin kun se toimeentulo nyt ei ole häävi, jos ollaan yhden palkan-saajan tulojen varassa.   Eli varhaiskasvatus on tärkeä. Siihen pitää satsata, että lapset voidaan tuoda päiväkoteihin. Niiden pitää olla turvallisia. Nyt vaan kaikin tavoin keskityttävä niin valtakunnan politiikassa kuin Helsingin kaupungilla sii-hen, että saadaan henkilöstöä ja että saadaan pysyvää henkilökuntaa tähän työhön, koska tämä työ on tosi mukavaa. Siis nämä ihmiset hankkiutuvat tälle alalle, josta ne myös tykkäävät. Sen takia pitää pitää huolta siitä, että nämä työpaikat ovat myös sellaisia, joissa viihdytään.  
Valtuutettu Ilkka Taipale (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Tuossa oli oikea puheenvuoro.   Yksinhuoltajat tulevat kolmivuorotöihin Keravalta, Vantaan perukoilta ja niin edelleen. Me tarvitsemme HUSin alueella ja tällä alueella juuri tälle väelle uusia asuntoja. HUSissa olemme kartoittaneet 25 aluetta läheltä 
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tehdäksemme uusia asuntoja. Niitä tarvitaan 100 tai 200. Ne on kaikki myyty lihoiksi varakkaammalle väestölle ja samalla puretaan Laakson sairaalan ja Töölön sairaalan alueelta asuntoja. Viimeksi menetimme Arava-asuntohommat Töölöstä. Meillä oli pitkällä suunnitelmat. Hespe-rian sairaala-alueella kaikki henkilökunnan aikaisemmat asunnot on myyty. En tiedä, mitä tapahtui Kätilöopistolla, mutta tämä alkaa olla va-kava asia kuten ympäri vuorokautinen lasten päivähoito HUSin alu-eella.   Muuten ette saa työvoimaa. Sitä on ajettu 50 vuotta, niin voisi olla jo aika, että yhdymme kaikki tekemään tämän asian.  
Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Olisin tarttunut tähän opiskeluhuollon toisen asteen palveluiden saata-vuuteen ja nuorten tilanteeseen. Me tiedetään, että siellä pitkä korona-aika varsinkin toisella asteella näkyy edelleen hyvin vahvasti mielenter-veysoireiluna.   Tässä vastauksessa luetellaan ansiokkaasti kaikenlaisia erilaisia toi-menpiteitä, joita on tehty. Itse kun olen seurannut hyvin pitkään lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden tilannetta Helsingissä, jotenkin ku-vaavaa tässä on se, että on lisätty paljon ennaltaehkäisevää toimintaa, kevyitä palveluita, lyhytterapiaa. Ja edelleen se ongelma on se, että siellä opiskelijahuollossa on myös nuoria, joilla on vakavampia oireita ja keskivaikeita oireita ja he joutuvat edelleen jonottamaan sinne nuori-soasemalle, koska se on niin pahasti ruuhkautunut.   Musta tuntuu, että Helsingin tässä mielenterveyskeskustelussa ja ehkä poliittisessa päätöksenteossa me ei tunnisteta edelleenkään sitä, että meillä on paljon nuoria, jotka odottaessaan näissä jonoissa sairastuvat vakavammin. Plus että meillä puuttuu palvelut niille nuorille, jotka voivat todella huonosti. Ja me korjataan ikään kuin tätä ongelmaa niillä kevy-emmillä palveluilla. Mun mielestä on outoa, että tässäkään vastauk-sessa ei anneta ikään kuin vastausta siihen, mikä se tilanne nuorten osalta on.   Ja kun olen myös tätä asiaa selvittänyt, tosiasia on se, että myös sinne psykiatrian puolelle ohjautuu paljon sellaisia nuoria, jotka pystyttäisiin hoitamaan peruspalvelutasolla nopeasti, mutta jostain syystä se ei vaan onnistu. Eli tässä on myös koordinaatiosta ja johtamisesta kyse. 
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Valtuutettu Seija Muurinen 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Valtuutettu Heinäluoma ottikin jo tuossa esille tämän asukkaiden osal-listamisen. Jatkan siitä.   Tästähän tarkastuslautakunta totesi raportissaan, että kaupunkiympä-ristön toimialan tulee varmistaa, että vähemmän aktiivisille asukkaille ja asukasryhmille tarjotaan sopivia osallistumismenetelmiä järjestelmälli-sesti aina silloin, kun tämä valmisteltava kaava vaikuttaa merkittävästi heidän elinympäristöönsä.   Kaupunkiympäristön toimiala on tähän haasteeseen suunnitellutkin mo-nia toimenpiteitä. Ihan hyvä niin. Ajattelen, että riittävän varhaisilla toi-menpiteillä voitaneen välttää ainakin joitakin näitä vaikeita tilanteita, joissa asukkaat reagoivat aina käsiteltävään asiaan vasta päätösvai-heessa.   Aina näissä asukkaiden kuulemisessa ei ole tähän saakka aina tun-nuttu onnistuvan parhaalla tavalla. Otan esimerkiksi tuon Etelärannan uuden kaavan. Siitä oli kuulemistilaisuus, mutta siitä ilmoitettiin käsit-tääkseni vain netissä. Eivätkä monet asukkaat olleet huomanneet tätä tilaisuutta. Etelärannan uusi kaava ja erityisesti ympärivuotisen ja ym-pärivuorokautisen huvikeskuksen rakentaminen asuntojen ympäröimän lahden varrelle tulee todellakin vaikuttamaan asukkaiden elinympäris-töön ja asumisviihtyvyyteen hyvin merkittävästi. Elikkä ainakin jatkossa muun muassa tässä asiassa on syytä kommunikoida ympäröivän alu-een asukkaiden kanssa vahvemmin.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Olen valtuutettu Muurisen kanssa siitä samaa mieltä, että kyllä näissä merkittävissä muutoksissa on syytä panostaa tähän vuorovaikutuk-seen. Mutta tässä arviointikertomuksen havainnoissa keskityttiin ni-menomaan näihin kaupunkiuudistusalueisiin ja lähiöihin, joissa siis eri-laisista syistä, jotka liittyvät monesti näihin sosioekonomisiin taustoihin, asukkaat eivät ollenkaan osallistu oman alueensa kehittämiseen. Ja se on mielestäni kyllä demokratiakysymys.   
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Näihin alueisiin toivoisin, että me pystymme jollakin tavalla kehittämään uusia ratkaisuja. Tiedän, että kaupunki on ollut tässä monellakin tapaa valtakunnallisesti edelläkävijä. Me olemme yrittäneet Meri-Rastilassa hyvin monilla erilaisilla keinoilla, kouluihin menemällä, postikortteja lä-hettämällä, saamaan palautetta. Kyllä se on demokratian kannalta tär-keää, että kaikilla alueilla osallistutaan ja tiedetään, mitä omassa kau-punginosassa tapahtuu.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Olen samaa mieltä valtuutettu Heinäluoman kanssa, että eri alueilla ei osallistuta riittävästi. Asukkaat eivät osallistu riittävästi oman asuinalu-eensa suunnitteluun. Sitten taas toisilla alueilla koetaan erittäin turhaut-tavana, että asukkaita ei kuulla. Vaikka olisi tuhat allekirjoitusta jonkun kansalaisadressin yhteydessä, kaupunki ei noteeraa niitä mitenkään eikä ota asukkaiden vetoomuksia. Ymmärrän hyvin asukkaiden turhau-tumisen.   Kiitos.  
Valtuutettu Petra Malin 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos tästä keskustelusta ja esittelystä.   Mä ehkä tähän demokratiakeskusteluun ihan nopeasti vaan. Ehkä näillä asioilla on jotain tekemistä myös keskenään. Näillä, että jos ihmi-set eivät koe, että he voivat vaikuttaa ja sitten he eivät osallistu.   Varmasti sekin on yksi asia, mitä pitää miettiä, että jos me kutsutaan ihmisiä osallistumaan, että heillä on mahdollisuus myös kokea, että sillä osallistumisella on jotain merkitystä. Ei tietenkään niin, että voi sa-noa, että näin se asia pitää hoitaa ja se pitää hoitaa just näin. Mutta miksi osallistua, jos kokee, että siitä ei ole mitään hyötyä. Varmasti nii-den ihmisten osalta, jotka eivät osallistu, voi olla aika laajakin kokemus siitä, että ei ole hyötyä siitä, että osallistuu. Se on tosi iso vastuu meillä muuttaa sitä kokemusta.   
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Toinen asia, varhaiskasvatuksen henkilöstöpula. Just eilen tavattiin muutaman kasvatus- ja koulutuslautakunnan jäsenen kanssa ammatti-laisia varhaiskasvatuspuolelta. Saatiin viestiä sieltä. Haluan nostaa sen aika painokkaan viestin työrauhasta, jota sieltä toivottiin. Eli siitä, että sitä työtä saisi tehdä, keskittyä siihen, eikä esimerkiksi siihen, miten on kiire lähteä tilasta, että seuraavat lapsiryhmät ovat jo tulossa. Pitää äk-kiä siivota leikit pois, että seuraavat pääsevät leikkimään siihen sa-maan tilaan, että päästään ruokailutilaan ja sieltäkin on äkkiä kiire pois. Että meidän ammattilaiset saisivat keskittyä siihen pedagogiseen työ-hön eikä siihen, että niissä tiloissa on mahdollisuus liikkua aikataulun mukaan.   Toivoisin että kun meillä tätä tilasuunnittelua tehdään, otettaisiin tämä paremmin huomioon jatkossa.   Kiitos.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä 
 Kiitos.   Komppaan valtuutettu Malinin alkupuhetta, että ihmiset tosiaan turhau-tuvat, kun vaikka alueen ympäristösuunnitelmapalavereissa palvelu-verkkotarkasteluissa heitä ei oteta huomioon ja menee suunnilleen vä-lillä roskikseen ne ryhmätyöt ja mitä asukkaat siellä tekevät.   Sitten tähän varhaiskasvatuksen henkilöstöpulaan. Ihan niin kuin myös valtuutettu Malin sanoi, se työhyvinvointi on tosi tärkeä ja tätä varhais-kasvatuksen henkilöstöä pitäisi aidosti kuulla. Nythän on selväksi tullut, että nämä jättipäiväkodit ovat just näitä, jotka aiheuttavat tätä kiirettä ja muuta. Ja silti kaupunki suunnittelee niitä koko ajan lisää. Vaikka nämä pienemmät yksiköt tietenkin tulevat kalliimmiksi, mutta ne ovat semmoi-sia, joissa henkilökunta viihtyy.   Nyt me tehdään taas sama virhe kuin avoimissa oppimisympäristöissä, että ei otettu kuuleviin korviinkaan, että ne eivät ole yhtään järkeviä. Niitä vaan kaupunki suunnitteli. Tosiaankin pitää aidosti ottaa henkilös-tön mielipiteet huomioon. Silloin henkilöstö pysyy työssään ja motivoi-tuu ja saa tehdä sitä rauhassa.   Kiitos.  



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  17 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

Valtuutettu Ted Apter (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Valtuutettu Malin mun mielestä hyvin nosti esille sen. Me oltiin eräässä tilaisuudessa saamassa näitä varhaiskasvatusopettajien kantoja. Nämä jättipäiväkodit oli itse asiassa yksi asia, mistä me puhuttiin silloin. Sieltä tuli erittäin selkeänä viestinä se, että on tiettyjä työskentelyolosuhteisiin liittyviä asiakysymyksiä, missä he antaisivat mielellään oman kokemuk-sensa ja näkemyksensä paremmin vielä kasvatuksen ja koulutuksen toimialan sekä kaupunkiympäristön käyttöön. Mutta heillä ei ollut itses-sään mitään niitä isoja päiväkoteja vastaan. Päinvastoin niissä jopa on helpompaa luoda kollegiaalisuutta ja tukea uusille varhaiskasvatusalan henkilöille. Minkä takia sellainen viesti, että ne olisivat ikään kuin lähtö-kohtaisesti täysin huonoja tai väärä suunta, on musta vähän väärä viesti.  
Valtuutettu Petra Malin (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos.   Näinhän se tosiaan on, että ei välttämättä ole kyse siitä päiväkodin koosta, vaan siitä, miten se on suunniteltu. Mutta on ehkä helpompi to-teuttaa usein pienemmässä päiväkodissa se, että on erikseen ne tilat ja ei ole niin kiire, jos niitä ryhmiä ei niin monta ole ja niitä tiloja ei ole sillä ajatuksella suunniteltu. Varmasti monenlaisia isoja ja pieniä päiväkoteja tarvitaan, mutta kaiken kaikkiaan suunnitteluperiaatteet on sellaiset, missä varmasti on vielä mietittävää ja seurattavaa, että minkälaisia ti-loja me rakennetaan.   Esimerkiksi tämmöinen asia, mistä me keskusteltiin tosi paljon suurena työhyvinvointi tekijänä, oli kuraeteiset. Eli esimerkiksi tällaiset hyvin yk-sityiskohtaiset asiat saattavat loppujen lopuksi ratkaista sen koko päi-väkodin arjen välillä.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.   Tähän tiloihin liittyy myöskin neuvolan vieminen näihin päiväkoteihin. Terveydenhoitajat ovat pitkään sanoneet, että se ei toteudu. He ovat myöskin kritisoineet näitä perhekeskusten neuvolatiloja siitä, että heillä 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  18 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

ei ole omia työtiloja siellä, vaan he vaihtavat huoneesta toiseen. Ja se tekee hankalaksi sen päivän.   Teidän täytyisi nyt jokaisen niidenkin, jotka niitä tiloja suunnittelee ja johdon ymmärtää se, että terveydenhoitaja tarvitsee sen oman tutki-mustilansa, oman huoneensa, jonka se voi tehdä lasten näköiseksi ja jossa hänen omat tutkimukseen tarvittavat lelut ja muut välineet ovat helposti saatavissa. Musta jotenkin tämä on unohtunut tässä kaupun-gissa ihan täysin. Täällä ihmiset vaihtavat koko ajan huoneita niiden tavaroidensa kanssa. Sen sijaan, että he voisivat keskittyä senkin ajan ottamaan vastaan niitä asiakkaita.   Kiitos.  
Valtuutettu Hilkka Ahde (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Tärkeintä on se, että henkilökuntaa kuunneltaisiin näiden tilojen suun-nittelussa. On totta, että toiset tykkäävät pienistä ja toiset isoista päivä-kodeista. Isoissa päiväkodeissa on helpompi järjestellä ehkä sitten tätä henkilökuntaa, mutta henkilökohtaisesti itse työssä olleena puhun näi-den pienten päiväkotien puolesta ja mielellään sellaisten päiväkotien, joita pystytään jatkossa muuttamaan vaikkapa senioreiden harrastusti-loiksi siinä vaiheessa, kun lapset sieltä alueelta loppuvat.   Sitten mä haluan edelleen puhua siitä, mistä olen puhunut aikaisem-minkin. Viihtyvyydessä varhaiskasvatuksessa yksi tärkeimpiä asioita on se, että kaikkia ammattiryhmiä tarvitaan, mutta että ne ammattiryhmät saisivat tehdä sitä työtä, johon he ovat saaneet sen koulutuksen.   Kiitos.   
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kuten me valtuutettu Ahteen kanssa tiedämme, ikävä kyllä niitä tiloja tässä kaupungissa ei suunnitella sen käyttötarkoituksen mukaan, vaan niitä piirretään viivoittimella ja sitten mietitään, miten siellä voidaan asiat toteuttaa. Tuntuu välillä siltä. Oletko samaa mieltä?  
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Mä kannan huolta kaupunkilaisena ja toisen asteen työntekijänä nuor-ten mielenterveyspalveluista ja niiden riittävyydestä. Nostaisin täältä pari hyvin ohkaista ja onttoa lausetta tästä arviointikertomusta esiin. Eli opiskelijaterveydenhuollon haasteena nuorten mielenterveysasioissa oli edelleen opiskelijoiden ohjaaminen eteenpäin silloin, kun terveyden-hoitaja tai mielenterveys- ja päihdesairaanhoitajan antama tuki ei ollut riittävää. Miten te kuulette tämän lauseen tai näette? Tämä on täysin tyhjä ontohko lause. Onko tässä ratkaisu yhtään mihinkään?   Sitten mä pyytäisin tarkennuksen tällaiseen lauseeseen: ”Muutamien toisen asteen oppilaitoksen opiskelijoille ei ollut lainkaan nimettyä lää-käriä.” Mä olen tämän itse todennut omassa duunissani. Voisiko tähän saada jonkun määritelmä, mikä tämä muutamien on, koska se on käsit-tääkseni 3–16?   Täällä on myös puhuttu siitä, kuinka paljon kaupunkilainen saa ylipää-tään vaikuttaa omaan kaupunkiinsa tai sen suunnitteluun ja kaupungin eriytymisestä. Täällä toki järjestetään niin sanottuja asukasiltoja, mihin voi tosiaan mennä Post-it-lappuja liimailemaan leikkaa liimaa -askarte-lutaktiikalla. En tosiaan tiedä, mihin tämä palaute sen jälkeen päätyy.   Valtuutettu Taipale nosti esiin nämä kaventuvat hoitajien asunnot, mitä myydään eteenpäin ja pyöritteli kysymysmerkkejä päänsä ympärillä, että miten mahdollisesti kätilöopiston tulevaisuus. Se on tosiaan ollut monta vuotta tyhjillään ja sitä se on vieläkin. Tässäkin oli esimerkki siitä, että on järkätty ikään kuin kuulemiskilpailu, mihin kaupunkilaiset voivat vaikuttaa käytännössä, kenelle grynderille tämän kiinteistön voi luovuttaa. On tämä aika kaukana kaupunkilaisen kuulemisesta ja siitä, onko tämä kaupungin näköinen vai jonkun sijoittajan näköinen.  
Valtuutettu Marko Kettunen 
 Kiitos.   Edustaja Heinäluoman esille nostamaan turvallisuusasiaan pikaisesti palaisin. Täällä arviointikertomuksen sivulla 83 mainitaan, että Helsinki koetaan pääosin hyvin turvalliseksi paikaksi. Tämä herättää pikkasen muassa ihmetystä, kun kaupungin kanslian tänä vuonna nyt ihan pari kuukautta sitten teettämän barometrin mukaan vain 32 %:a helsinkiläi-sistä naisista kokee kaupungin enää turvalliseksi.   Tässä on toki varmaan kysymys siitä, että meillä on eri-ikäistä dataa. Ehkä tarkastuslautakunnalle ja arviointiraportin kirjoittajille 
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evästykseksi, että olisi kiva mahdollisesti saada vähän eksaktimpia fak-toja tähän, ettei puhuttaisi ihan näin yleisellä tasolla. Koska selkeästikin esimerkiksi sukupuolierot tämän turvallisuuden kokemisessa ovat aika valtavat ja niihin voisi olla hyvä kiinnittää huomiota.   Kiitos.  
Valtuutettu Mari Holopainen 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Täällä on keskusteltu paljon osallisuudesta. Mun mielestä kaupunki ei nyt suorita ihan riittävän hyvin tällä hetkellä. Yhdyn näihin puheenvuo-roihin, joita tässä aiemmin on tullut.   Meillä oli ehkä semmoinen kausi täällä, jossa kiinnitettiin enemmän huomiota yhteissuunnitteluun. Oli tätä koskevia aloitteita. Sitten oli näitä Stadiluotseja ja muita tapoja osallistua, jossa henkilökunnan edustajat olivat näillä kaupunginosafoorumeilla, mutta heillä ei tuntunut ehkä olevan kuitenkaan mitään todellista päätösvaltaa. Ja se rooli jäi vähän epäselväksi ainakin minulle, mutta toki hyvä yritys. Varmaan tä-täkin roolia voi edelleen kehittää, että heillä olisi oikeasti mahdollisuus, jos tätä jatkettaisiin, myös vaikuttaa asioihin.   Toivoisin, että johto ottaisi tämän asian vakavasti. Kun meillä on kuiten-kin paljon niitä keinoja, joilla me voidaan kuulla myös niitä asukkaita, jotka eivät osallistu lähtökohtaisesti yhtä paljon kuin toiset asukkaat, tähän tartuttaisiin.   Eilen kasvatus- ja koulutuslautakunnassa hyväksyttiin aloite, jossa ni-menomaan edellytetään, että parannetaan asukkaiden ja henkilökun-nan ja muiden osallisten osallisuutta tilaprosesseissa, joista on puhuttu. On hienoa, että myös lautakunta yksimielisesti hyväksyi tähän teke-mäni lisäyksen siitä, että meidän täytyy aikaistaa näistä tilahankkeista asukkaille kertomista. Odotan innolla sitä uutta prosessia, joka toivotta-vasti tuodaan mahdollisimman pian meille tietoon, jossa on tuotu uudet suunnitelmat siitä, miten myös jo tässä vaiheessa, kun näitä ensimmäi-siä tarvekartoituksia tehdään, oltaisiin kuultu esimerkiksi asukkaita, henkilökuntaa ja vanhempainyhdistyksiä.   Kiitos.  
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Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitoksia, puheenjohtaja.   Kiitoksia myös valtuutettu Holopaiselle.   Tosiaan näitä kuulemisiltoja on pidetty ikään kuin paikan päällä jossain jolloinkin. Mahdollisesti koronan myötä näitä vietiin internetiin, mihin ne ovat ikävä kyllä jääneet. Jokainen voi miettiä siinä vaiheessa, kun kat-soo sitä osallistujalistaa, että jos siellä on joku Stadin dirikat 30 hengen voimin ja siellä on se 3 osallistujaa. Ainakin pitäisi tulla kohdennettua palvelua, mutta ketä se sitten palvelee, jos kyseessä on vaikka 6 000 hengen lähiö.  Meillä on tosiaan myös olemassa osallistava budjetointi. Tästä voi olla montaa mieltä. Ensinnäkin tämä budjetti on liian pieni, ja tämä ikävä kyllä asettaa vaan kaupunginosia toisiaan vastakkain. Oikeastaan siellä nostetaan asioita, mitkä kuuluisivat kaupunkilaisille palvelumuotona muutenkin.  
Apulaispormestari Johanna Laisaari 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut tärkeästä keskuste-lusta koskien varhaiskasvatusta ja tiloja ja osallisuutta.   Tosiaan itse olen erittäin vahvasti vanhempain toiminnassa mukana ol-lut Suomen vanhempainliiton edellinen puheenjohtaja. Tämä osallisuus on itselleni äärimmäisen tärkeää, ja sitä tässä tehtävässä pyrin vie-mään vahvasti eteenpäin.   Toimialalla on tosiaan juuri tehty uusi päivitetty osallisuussuunnitelma, jossa korostetaan myös työntekijöiden osallisuutta eri tilanteissa ja eri prosesseissa. Tämän lisäksi meillä on uusitut tilasuunnitteluohjeet, joissa myös korostetaan tilahankkeiden osalta työntekijöiden osalli-suutta ja käyttäjäkokemusta myös jälkikäteen.   Kun me teemme isoja, pieniä tai keskikokoisia päiväkoteja, on ihan sel-vää, että tiloja on tehtävä lapsilähtöisesti osallistaen ja on huolehdittava siitä, että tilat toimivat arjessa hyvin. On aika selkeää, että meillä on eri-laisia työntekijöitä. Toiset viihtyvät pienissä yksiköissä, toiset suurem-missa. Tärkeintä on se, että jokaiselle löytyy sellainen työpaikka, jossa viihdytään ja jossa nimenomaan ne ryhmät ovat riittävän pieniä ja kai-kille löytyy toimivia tiloja.  



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  22 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

Olen itse tehnyt myös näitä päiväkotivierailuita tässä puolen vuoden aikana runsaasti ja saanut samantyyppistä palautetta, mitä täällä on tuotu esiin. Olen viestinyt nämä kaikki viestit toimialalle, ja siellä ote-taan vakavasti niin työntekijöiden kuin vanhempien viestit ja tätä osalli-suusasiaa viedään erittäin vahvasti eteenpäin unohtamatta niitä lapsia ja nuoria, joita nämä tilat myös koskevat.   Kiitos.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Vielä tästä tila-asiasta.   Itse kun olen vieraillut omassa kaupunginosassani Myllypurossa sekä pienessä päiväkodissa ja myös isossa päiväkoti Neulasessa, joka tai-taa olla näitä yksiä isoimpia päiväkoteja. Uusi sellainen tosin, mutta lä-hes 300 lasta. Olen kyllä havainnut sen, että kyllä näissä on puolensa ja puolensa.   Päiväkoti Neulasessa henkilöstö oli oikein tyytyväinen tämän ison päi-väkodin tuomaan joustoon henkilöstön saatavuudessa. On helpompaa jakaa henkilöstöä päivän aikana, jos on vajausta jollain puolella. Toi-saalta sitten esimerkiksi tämä ruokapalvelu on helpompi järjestää. On nimenomaan kyse siitä, miten nämä tilaratkaisut toteutetaan niin, että ne palvelevat sitä päivänaikaista toimintaa. Onkin tärkeää, että kun suunnittelu on ensin tehty jollain valinnalla, me emme lähdemme siinä toteutusvaiheessa säästämään hölmöistä ratkaisuista, joiden on tarkoi-tus palvella vaikkapa tämmöisessä isossa päiväkodissa niiden tilarat-kaisujen joustavuudessa niin, että ne olisivat kuitenkin rauhallisia ja so-pisivat erilaisiin myös pienryhmiin, kun on päiväkodissa pienistä lap-sista kyse.   Olin kyllä tosi vaikuttunut tässä päiväkoti Neulasen vierailulla siitä, että se iso päiväkoti on antanut myös henkilöstölle mahdollisuuden erikois-tua. Esimerkiksi siellä päiväkodissa on kehitetty tunnetaitoja ja on oma tunnetaito -konsepti, jonka päiväkodin henkilöstö on kehittänyt ja jota nyt laajennetaan muualle Helsingin päiväkoteihin.   Puolensa ja puolensa, mutta totta kai jokainen ratkaisu vaatii sen, että ne tilat toteutetaan hyvin eikä tehdä hölmöjä säästöjä matkan varrella.  
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Valtuutettu Sinikka Vepsä (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos.   Haluaisin tuoda kuitenkin esille sen, että arkojen lasten ja erityislasten kannalta tällaiset 300 lapsen päiväkodit eivät ole todellakaan toimivia. Se lapsi on jo aika järkyttynyt, kun häntä viedään tällaiseen päiväkotiin. Ja etenkin jos henkilöstö paljon vaihtuu ja on helppo liikutella, mutta se ei ole lapsen kannalta hyvä eikä epidemiologisesti. Tulee norovirus. Se käy ne 300 lasta läpi plus henkilöstön. Tulee paljon vanhempien pois-saoloja töistä ja muuta. Yhteiskunnallisestikin voi olla hyvinkin kallista nämä jättipäiväkodit. Ajatellaan myös lapsia.   Kiitos.  

Valtuutettu Mari Holopainen (vastauspuheenvuoro) 
 Valtuutettu Heinäluoma viittasi tässä toimiviin tilaratkaisuihin, mutta ne-hän on pitkälti määritetty sillä tilamitoituksella. Eli sitten meidän täytyy myös arvioida sitä tilamitoitusta, että mitä se mahdollistaa.   Siitä olen tehnyt aloitteen, johon on myös hyväksytty kanta, jossa ote-taan siihen kantaa, että mahdollisuuksien mukaan meidän pitää myös kasvattaa tätä tilamitoitusta, jos me halutaan niitä toimivia, hyvin ar-jessa henkilökuntaa ja lapsia palvelevia tiloja.    
281 § 
Esityslistan asia nro 7 
KIINTEISTÖOSAKEYHTIÖ HELSINGIN TENNISPALATSI -NIMISEN YHTIÖN OSAKEKANNAN MYYMINEN  
Ledamoten Björn Månsson 
 Tack, ordförande.   Jag hör nog till dem som lite sörjer att staden säljer Tennispalatset. 
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Eli suren kyllä omalta osaltani sitä, että kaupunki on myymässä Tenna-rin. Tosin se kaupparaha tietysti on hyvin tervetullut kaupungin kas-saan.  Suren erityisesti sen takia, että siinä rakennuksessahan toimii edelleen muun muassa Helsingin taidemuseo, joka on vissiin saanut nimensä muuten Tove Janssonin äidin Signe Hammarstenin mukaan, koska hä-nen taiteilijanimi oli Ham.   Olisinkin kysynyt, että kuinka kauan nyt HAM, Helsinki Art Museum, py-syy tässä rakennuksessa? Aiemmin on ollut erilaisia suunnitelmia siir-tää sitä johonkin, mutta siellä se vaan on keskeisellä paikalla. Itse asi-assa osana tätä Helsingin Kampin alueen taidemuseokampusta, jossa on usea muu taidemuseo. Uusimpana Amos Rex.   Kysyn nyt vain näin, että kuinka kauan Ham pysyy rakennuksessa? Onhan sen oleminen siellä taattu sinänsä kaupasta huolimatta, mutta pikkasen suren.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Kiitos Valtuutettu Månssonille hyvästä kysymyksestä ja asian esille nostamisesta. HAM eli Helsinki Art Museum, mistä ilmeisesti tämä on saanut nimensä tämä HAM. En toki tiedä, onko siinä ollut konnotaati-oita tähän Tove Janssonin äitiin. Istun sen hallituksessa, ja on totta, että tämä museo on siirtymässä jollain aikataululla sieltä toisiin paikkoi-hin.   Vaikka sinänsä tämä sijainti on kohtuullisen hyvä Kampissa, siellähän on tämä taidekeskittymä, ei ole täysin optimaalista, että tämä Helsingin taidemuseo sijaitsee ikään kuin elokuvateatterin takana. Se on aika eri-lainen maailma se elokuvateatterin aula, missä on popcornia ja menoa ja tuloa. Sitten siellä pitäisi olla samassa tämä taidemuseo. Siinähän ei kävelijävirtoja juurikaan tule täällä Eteläisellä Rautatienkadulla, eli on aika vaikea nähdä, että kukaan tulisi kävellen sinne sisään. Tämä paikka ei ehkä ole ihan niin hyvä kuin voisi ihan pelkän sen sijainnin kautta ymmärtää.   Kiitos.  
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Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 
 Myöskin toistaiseksi vielä HAMin hallituksessa istuvana olen ihmetellyt itse asiassa koko ajan sitä paikkaa. Se ei ole sen taidemuseon imagen eikä myöskään sen laadun arvoinen paikka. Ja lisäksi kun siellä on nyt vielä teipattu ne sisääntuloseinät ja isot ikkunat, kukaan ei edes löydä sitä, vaikka siellä olisi kuin suuri ilmoitus siellä katolla, että se on mu-seo. Mä toivon todella, että he pääsevät pois sieltä asianmukaisiin tiloi-hin ja jäämään kuitenkin johonkin tuohon Töölönlahden lähelle niin, että olisi jonkinlainen kokonaisuus ajatellen tätä keskustan taidemaailmaa.   Mutta suren todella siitä, että meillä ei Guggenheimia rakennettu. Me oltaisiin saatu niihin samoihin tiloihin kaikki nämä meidän nyt yksittäi-sissä sopimattomissa rakennuksissaan toimivat museot. Toivon, että vastaava kombinaatio kuin Tallinnassa on, saadaan tänne aikaiseksi.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Tässä Tennispalatsissa on taas hyvänä esimerkkinä se, että sitä on myyty useita vuosia ja siihen prosessiin sisältyy aikamoista salamyh-käisyyttä. Olisi kyllä toivottavaa, että kaupungin ympäristötoimiala an-taisi välillä vähän vihiä siitä, miten tällaiset asiat oikein sujuvat. Koska valtuusto ei tiedä mitään ja julkisuuteen ei kerrota, ketkä ovat mahdolli-sesti niitä, jotka haluavat sen ostaa. Myöskään nyt kun tehdään päätös siitä, että se myydään, ei kerrota, mitä siihen tulee.   Meillä on ongelma, niin kuin aikaisemmat puhujat sanoivat, että mihin tämä HAM eli Helsingin taidemuseo sitten sijoitetaan. Ei ole minkään-laista paikkaa tiedossa. Eli tämä asia ei ole oikein reilusti hoidettu.  
Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 Arvoisa valtuuston puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.   Tässä itse asiassa valtuutettu Atte Kaleva kävi aika seikkaperäisesti läpi sitä, mitkä ovat olleet syitä siihen, että Helsingin taidemuseo on et-simässä itselleen uutta tilaa. Eli se, että Helsingin taidemuseo HAM et-sii itselleen uutta tilaa, ei nyt oikeastaan liity tähän kiinteistökauppaan, vaan se on museon oma tahto löytää itselleen paremmat optimaalisem-mat tilat.  
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Tämä prosessi on käynnissä, ja se ei varmasti tule ratkeamaan nope-asti. Tällä hetkellä museon puolesta kartoitetaan erilaisia vaihtoehtoja ja todennäköisesti ensi keväänä ollaan tilanteessa, jossa nämä vaihto-ehdot on rajattu johonkin pienempään joukkoon, joita sitten aletaan työstämään ja arvioimaan vielä huolellisemmin. Ja myös valtuutetut tu-levat pääsemään tähän prosessiin mukaan. Tässä tilanteessa niin kauan kuin HAM haluaa olla vuokralaisena täällä Tennispalatsissa, se on HAMille mahdollista. Eli museolla ei sinänsä ole kiire.   Sitten sen osalta, että kun tehdään tällainen kauppa ja tälle kiinteistö-osakeyhtiölle tulee yksityinen omistaja, me täällä valtuustossa emme itse asiassa päätä sen kaikkia tulevia toimijoita. Tässä tapauksessa tie-dämme, että on hyvin todennäköistä, että elokuvateatteri tulee olemaan siinä pitkään, koska heillä on pitkä vuokrasopimus. Mutta me olemme määritelleet kaavassa tämän rakennuksen käyttötarkoituksen, ja sillä voi olla tulevaisuudessa paljon sellaisia käyttäjiä, joista meistä kukaan nyt ei juuri pysty arvioimaan, että mitä ne käyttäjät ovat. Ja se ei myös-kään ole valtuuston päätös.   Kiitoksia.  
Ledamoten Björn Månsson (replik) 

 Tack, ordförande.  Mähän tarkoitin vain sitä, että kun meillä periaatteena, että kaupunki omistaa ne kiinteistöt ja vain ne kiinteistöt, joissa on omaa toimintaa, niin HAMhan on kaupungin omaa toimintaa. Tietysti se on pienempi osa siitä Tennarista kuin esimerkiksi se Finnkinon elokuvateatteri. Ko-koelma niitä saleja on.  Tähän mä siis viittasin, mutta ymmärrän, että tämä on nyt ylimeno-vaihe.  
Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 Käsittääkseni kaupunkiympäristötoimiala on myös meidän omaa toi-mintaa tai se on hyvin suhteellinen käsite. Kuinka sijoittajavetoista se on, se on toinen juttu. Siitä huolimatta kyseinen toimiala ei operoi kau-pungin omistamissa tiloissa, vaan yksityisen vuokranantajan omista-missa tiloissa.  
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Valtuutettu Laura Korpinen  
 Arvoisa puheenjohtaja.   Valtuutettu Månsson mainitsi siitä, että on tervetullut lisä kassaan tämä kauppahinta. Toki se varmaan olisikin, mutta tässä itse koen ongel-maksi sen, että nythän tästä maksetaan 6 miljoonaa ja 24 miljoonaa euroa jää velaksi. Mitä olen nyt näitä tarkastellut ja kysynyt, osa niistä vastauksista on nyt tullut kaikille, tässä ei ole sellaista turvaavaa va-kuutta kuin miten itse ymmärrän sen turvaavan vakuuden. Eli tässä lä-hinnä nyt sitten luotetaan siihen, että ostaja pitää sanansa. Kun summa on 24 miljoonaa, itse koen, että se ei oikein riitä.   Viimeisiksi kysyin vielä sitä, että onko harkittu, että tähän kaupungin ja sen Tennispalatsin kiinteistöyhtiön väliseen vuokrasopimukseen olisi muutettu sitä ehtoa, että se ei ole vapaasti siirrettävissä, vaan se edel-lyttäisi kaupungin suostumusta. Siihen ei tullut vastausta. Toivoisin, että siihen nyt vastattaisiin, niin voin harkita tätä asiaa nyt, miten tähän suhtaudun, tarkemmin.   Sitten vielä sanon siitä, että kun nyt on näin arvokas kohde kuin Ten-nispalatsi, kyllä mun mielestä siinä päätöksessä voitaisiin sanoa, että kenelle se myydään. Nythän siinä päätösehdotuksessa sanotaan täysin virheellisesti, että se myydään Niam Oy:lle, vaikka nyt jo tiedetään, että sitä ei tulla sille myymään. Normaali tapa on siinä tilanteessa sanoa Niam Oy:lle tai sen määräämälle muulle yhtiölle.   Tällaisia havaintoja, mutta odotan vastausta.   Kiitos.  
Valtuutettu Mari Holopainen 
 Puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut.   Tässä on tuotu esiin hyviä kysymyksiä niistä periaatteista, joilla me ar-vioidaan näiden merkittävien kiinteistöjen myyntiä. Tietysti yksi on se, että mitä toimintaa siellä on. Ja on aivan totta, että silloin kun kaupunki myy kiinteistöjä, ei ole juurikaan mahdollisuuksia vaikuttaa siihen. Toki sitten yleisesti voidaan kaavalla määrittää, että onko kyse asumisesta vai jostain muusta.   
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Mä olisin kiinnittänyt huomiota nyt myös tähän taloudelliseen puoleen. Kun meillä on tällainen varsin kategorinen linjaus, jossa kaupunki luo-puu kaikista omistamistaan ja vuokraamistaan tiloista, joille ei ole ole-massa kaupungin omaa käyttöä tai joiden omistamiseen tai vuokraami-seen ei ole olemassa strategista tai muuta perusteltua ja päätettyä ta-voitetta. Tässä on semmoinen haaste, että tässähän ei oteta huomioon lähtökohtaisesti tässä kirjauksessa, että onko se kannattavaa taloudelli-sesti. Onko kannattavampaa vuokrata vai myydä.   Kun me sitten näiden omien palveluiden osalta omistetaan kiinteistöjä, me ei tietenkään saada siitä mitään sellaista vuokratuloa, joka lisäisi kaupungin tuloja. Vaan se on eri toimialoilta rahojen siirtämistä muu-alle. Kuitenkin jos me omistamme kiinteistöjä, joita on kannattava omis-taa, silloin me saamme sellaista vuokratuloa, joka tuottaa meille par-haassa tilanteessa toki myös lisää taloudellista etua. Siksi tämmöinen kategorinen kirjaus on mun mielestä sellainen, jota pitäisi miettiä jat-kossa, että kannattaako näin tehdä pitkällä tähtäimellä.   Voi olla, että tässä kohtaa on kannattavaa toimia niin kuin esitetään, mutta toivoisin, että tätä asiaa tarkasteltaisiin myös kriittisesti. Meillä pormestarikin ja moni muu talousosastolla toivottavasti paneutuvat juuri tähän taloudelliseen puoleen nyt huolella myös pitkän aikavälin näkö-kulmasta.   Olen tehnyt nyt ponnen, jossa kaupunginvaltuusto edellyt-tää selvitettävän mahdollisuutta tuoda valtuustolle vertaile-vaa arviota merkittävien kiinteistöjen ja niiden tonttien myynnin ja vuokraamisen pitkän tähtäimen kannattavuu-desta.   Helsingillä on kuitenkin vielä toistaiseksi aika hyvä taloudellinen asema. Siinä mielessä meillä on mahdollisuuksia myös arvioida, että mikä on kannattavaa. Emme ole ihan pakkoraossa tässä näiden myyntien osalta.   Kiitos.  
Valtuutettu Erkki Tuomioja 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Olen itse kokenut, että täällä valtuustossa me olemme enemmänkin siunaamassa päätöksiä kuin tekemässä niitä. Sen vuoksi en halua tätä 
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hartaustunnelmaa millään lailla rikkoa sillä, että tekisin mitään poik-keuksellisia ehdotuksia. Mutta yhdyn kyllä valtuutettu Holopaisen äsken esittämään puheenvuoroon siinä, että tämä kaupungin kiinteistöstrate-gia on asia, joka pitäisi panna nyt ihan kunnolla uuteen harkintaan.  Mielestäni se, että kaupunki on luopumassa nytkin taas sellaisesta kiin-teistöstä, jossa on paitsi sen omaa toimintaa niin muutoinkin kenties kaupunkilaisten ja kansalaisjärjestöjenkin tarvitsemia tiloja. Koska joka kerta kun me teemme tällaisen päätöksen, me vähennämme kaupun-gin mahdollisuuksia vastata sekä omien toimintojensa että kaupunki-laisten toimintojen tilan tarpeeseen.   En osaa pitää myöskään taloudellisesti tällaista myyntivimmaa miten-kään erityisen kannattavana tai hyväksyttävänä, koska pidemmän päälle nimenomaan se, että omistaa ja pystyy määrittelemään käyttö-tarkoitukseen ja vuokratason on kuitenkin se, joka on taloudellisestikin kannattavaa. Sen vuoksi mielestäni pitäisi todellakin tätä kaupungin kiinteistöstrategiaa panna nyt ihan uudelleen arviointiin. Ja erityisesti se, että me olemme luovuttamassa nyt kaupunkirakenteen ja kaupun-gin palvelujen kehittämisen yhä kasvavassa määrin kansainvälisille kiinteistösijoittajille, joiden päätöksiä meillä ei ole sen jälkeen mitään päätäntävaltaa tai oikeutta, on hyvinkin kyseenalaista.   Vielä lisäksi toteaisin, että vaikka ostaja olisi tänä päivänä Ruotsissa toimiva kansainvälinen yhtiö, se voi ensi vuonna olla jo kiinalaisten omistama yhtiö. Joten kyllä tässä pitäisi mielestäni nyt ottaa aikalisä myöskin näiden kiinteistöstrategisten periaatteiden osalta.   Sitten vielä kysymys, jota yritän selvittää nyt kauppakirjaakin tutkimalla. Sain sen vasta nyt tässä käyttööni, mutta en ole vielä löytänyt. Kun tässä sanotaan, että tällä paikalla olisi myöskin ostajalla tontinkin lu-nastusoikeus, onko silloin tämä otsikoitu oikein, että tämä olisi vain kiin-teistömyynti? Vai onko tässä myöskin tontin luovutuksesta sitoumuk-sesta kysymys? Haluaisin tähän vastauksen.   Kiitos.  
Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Kannattaisin valtuutettu Holopaisen pontta, mutta en voi koska tämä on vastauspuheenvuoro, mutta kannatan näin hengessä.  
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Siihen liittyen valtuutettu Tuomioja nosti esiin monia keskustelun arvoi-sia näkökulmia liittyen paljolti tiloihin, joita kaupunki itse käyttää. Holo-paisen ponsi ja tämä Tennispalatsin tilanne, mehän puhumme nyt ni-menomaan kiinteistöstrategian linjauksesta koskien tiloja, joita kau-punki ei käytä, joiden osalta pidän siis hyvänä ajatusta, että selvitetään esimerkiksi toteutuneiden esimerkkien pohjalta, paljonko on ollut joi-denkin esimerkkikohteiden vuokratuotto, paljonko ovat olleet kustan-nukset, paljonko on korjausvelkaa, paljonko saatiin myyntihintaa toteu-tuneista myyntitapahtumista. Meillä niitä sen verran on, että niistä var-maan saisi ihan esimerkkejä.  
Valtuutettu Pentti Arajärvi 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Yhdyn niihin näkökohtiin, joita valtuutetut Holopainen ja Tuomioja tässä erityisesti esittivät tämän kaupunkistrategian asettamista ongelmista.   Kiinnittäisin huomiota siihen, että strategiassa todetaan, että ne ovat tiloja, jotka eivät ole kaupungin omassa käytössä. Hyvä kysymys on, että mikä on kaupunki. Onko se vain joku instituutio, jota johdetaan kaupungin talolta ja joka rajautuu siihen? Vai onko se myös kaupunki-laiset? Siis mikä on Helsinki?   Helsinki on se, että täällä asuu myös ihmisiä. Lisäksi voidaan todeta, että kaupungin tehtävänä on jo kunnallislain mukaan muun muassa kaupunkilaisten hyvinvointi. Jos ajatellaan useita niitä rakennuksia, joita tässä on myyty, esimerkiksi tämä, joka nyt on myynnissä ja kaupungin taidemuseon tehtävät kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja kulttuurin edistä-misessä, voidaan aivan perustellusti todeta, että kyseessä on toiminta, joka kuuluu kaupungille. Kaupunkilaisten hyvinvoinnin edistäminen, ja se on kaupungin omaa toimintaa. Se on lakisääteinen tehtävä.   Tämä johtaa hyvin merkillisiin lopputuloksiin. Kaikkein selkeimmin tämä yleensä näkyy erilaisessa kansalaisjärjestötoiminnassa, kun myydään niitä kiinteistöjä, joita kaupunki omistaa ja jotka ovat olleet erilaisten jär-jestöjen, milloin eläkeläisjärjestöjen, milloin kulttuurijärjestöjen, milloin minkäkin käytössä. Kansalaisjärjestötoiminta käytännössä loppuu niissä siinä vaiheessa, kun sitä ruvetaan jalostamaan riittävän tuotta-vaksi ja kauniiksi ja muuksi tällaiseksi, joka ei kuitenkaan pohjimmiltaan täytä sitä tarkoitusta, joka kaupungilla on.  
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Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro) 
 Puheenjohtaja, valtuustotoverit.  Tässä on tullut kaksi sosiaalidemokraattista puheenvuoroa, jotka liitty-vät tähän myymisen tai sen yli oikeastaan siihen yhdessä päätettyyn kiinteistöstrategiaan. Ehkä pitää täsmentää, että nimenomaan kun pu-hutaan kaupungin toiminnasta kiinteistöstrategian näkökulmasta, silloin kyse on nimenomaan kaupungin omasta vuokralaisuudesta niissä ky-seisissä kiinteistöissä. Ja tässä nimenomaisessa Tennispalatsissa nyt ei tällaista ole, paitsi toistaiseksi se HAM, mutta kun on tiedossa ja ta-voitteellista, että HAM etsii uusia tiloja, sen jälkeen se on nimenomaan yksityistä toimintaa. Se ei ole palvelutilaakaan paitsi tietysti, jos kaupal-linen elokuvatoiminta lasketaan palveluksi. Se on tarkoitettu nimen-omaan sentyyppiseksi toiminnaksi, jonka jalostamisessa taas voidaan olettaa yksityisen tahon olevan notkeampi kuin kaupunki.   Itse ajattelin aikanaan, että tuota kiinteistöä voisi pitää kaupungin omis-tuksessa strategisista syistä, koska siinä on omanlaisia etuja. Jos kau-pungilla on tuommoisella paikalla oma kiinteistö siinä vaiheessa, kun me tarvitaan joku toiminto ulkomaiselle virastolle tai omalle toiminnal-lemme, silloin tämmöisellä keskeisellä paikalla olevalla kiinteistöllä voi olla erityiskäyttöä. Mutta tämän strategisen ajattelun näkökulmasta ei ole tullut hirveästi vastakaikua.   En ole huolissani siitä, että me menetetään kaupungin omien palvelu-jen paikkoja nimenomaan tuossa kyseisessä kiinteistössä. Se on kyllä liiketoimintaan erityisesti soveltuva rakennus. Sen jälkeen kun museo sieltä lähtee, kyllä se silloin on rakennus, jonka yksityinen toimija osaa paremmin siihen käyttötarkoitukseen laittaa. Jatkossakin se tulee ole-maan sekä suojelunormien että kaupunkilaisten kannalta avointa tilaa riippumatta siitä, kuka sen omistaa, koska sen tilan luonne ja kaava-määräykset ovat sellaiset, joita myös tämän ostajan tulee jatkossa nou-dattaa.   Tässä ei mun mielestä ole strategian kannalta mitään ongelmaa. Me voidaan tulkita sitä eri tavalla sitten taas joissain tilanteessa.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   
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Haluaisin nyt tässä vielä korostaa sitä, mitä esimerkiksi apulaispormes-tari Sinnemäki tässä lausunnossaan hyvin ansiokkaasti toi esiin. Kysy-mys siitä, että tämä Helsingin taidemuseo HAM sieltä Tennispalatsista lähtee, se ei liity tähän myymiseen millään tavoin, vaan joka tapauk-sessa sieltä ollaan lähdössä. Museo on lähdössä sieltä sen takia, että nämä tilat eivät sovellu siihen museokäyttöön niin hyvin kuin pitäisi.   Ihan esimerkkinä, siellä HAMissa on tällä hetkellä käynnissä eteläko-realaisen modernin taiteilijan Haegue Yangin hieno näyttely. Tämä Yang on yksi tämän hetken ihan tunnetuimpia moderneja taiteilijoita, mutta kuinka moni tässä salissa tietää, että näyttely, joka 2019 oli New Yorkin MoMAssa on nyt siellä meillä nähtävillä. Olin itse siellä marras-kuussa avajaisissa. Se on hieno näyttely. Kannattaa käydä katso-massa. Mutta eihän sitä tiedetä eikä kansalaiset näe sitä, että näin kor-keatasoinen taidenäyttely nyt siellä on käynnissä, koska siitä ei kulje kukaan ohi. Ei kukaan mene sen elokuvateatteriaulan läpi sinne taide-museoon tai hyvin harva menee. Hyvin harva walk-in-kulkija eksyy sinne. Sinne täytyy mennä ihan tarkoituksella.   Se porukka, joka tarkoituksella sinne menee, he kyllä sinne löytävät tiensä, mutta kun taidemuseo haluaisi tavoittaa myös niitä helsinkiläi-siä, jotka sattuvat näkemään, että onpa hieno näyttely, menenpä katso-maan sitä Museokortilla. Tähän tämä tila ei nyt sovellu hyvin, ja siksi sieltä ollaan muuttamassa pois. Ei sen takia, että tätä rakennusta ol-laan myymässä.  
Valtuutettu Pentti Arajärvi (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Olen täysin eri mieltä valtuutettu Tuomas Rantasen kanssa siitä, onko tämä osa kiinteistöstrategiaa vai ei. Se on aivan selvää, että Helsinkiin kuuluvat myös helsinkiläiset ja Helsingin tehtävä on palvella helsinkiläi-siä. Silloin tällä tulkinnalla on kyse nimenomaan kaupungin käyttämän kiinteistön myymisestä.   Tämä nyt ei ehkä ole paras esimerkki näistä hölmöistä myymisistä, mutta hyvää vauhtia niitäkin on tehty aikanaan. Jo tämän rakennuksen nimi Tennispalatsi kertoo, että se on aikanaan palvellut helsinkiläisten liikuntaa. Se on loppunut sieltä, mutta meillä on jatkuvasti vastaavan tyyppisiä asioita esillä. Olisi korkea aika tulkita. Pelkällä tulkinnalla voi-daan hoitaa tämän nykyisenkin kiinteistöstrategian käyttökelpoisuus helsinkiläisten hyväksi. 
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Valtuutettu Erkki Tuomioja (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.  Olen valtuutettu Arajärven kanssa samaa mieltä tästä valtuutettu Ran-tasen puheenvuoron ihmettelystä. Kyllä kaupungin kiinteistöstrategiaan joskus muinoin on kuulunut se, että meillä on vahva julkinen yhteinen intressi myös vaikuttaa siihen, kuka ja mihin tarkoitukseen tiloja käyte-tään. Sen vuoksi olemme aina aikaisemmin vuokrauspäätöksissä, pu-humattakaan myyntipäätöksissä, tehneet myös tämän näkökohdan huomioon otetuksi.  Pyytäisin vielä myöskin saada selvitystä. Mitä tarkoittaa tässä listalla oleva viittaus siihen, että mikäli maavuokralainen ostaa tontin? Onko tässä sitouduttu kaupungin puolesta siihen, että tontti myydään? Jos näin on, silloin mielestäni tämän asian otsikkokin on harhaanjohtava.   

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 Arvoisa valtuuston puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.   Kaupunginvaltuusto on tehnyt päätöksen tontin myynnistä vuonna 2020. Se ei siksi enää ole tämän asian otsikossa, koska valtuusto on asiasta jo aiemmin päättänyt.   Sitten ehkä yleisemmin, että kaupunki ei ole organisaatio, vaan se muodostuu erilaisista toimijoista, asukkaista, kaupunkiorganisaatioista, kansalaisyhteiskunnasta ja yrityksistä. Tästä ei kuitenkaan seuraa, että kaupungin tulisi omistaa kaupungin jokainen kiinteistö voidakseen pal-vella tätä yhteisöä, vaan omistuksia voi olla erityyppisiä. Tässä on tehty juuri sen tyyppinen arvio, että koska kaupungin taidemuseo itse on ha-lukas etsimään itselleen uudet tilat, niin sitten olemme tekemässä pää-töstä tämän kiinteistön myynnistä osakekaupan muodossa. Olemme arvioineet, että sellainen toiminta, jossa yksityinen omistaja vuokraa tätä erilaisille toimijoille, se riittää meille ja kaavassa asetettu käyttötar-koitus luo tälle riittävät raamit.   Kaupungin kiinteistöstrategiasta ja kiinteistöjen myynnistä on mielestäni hyvä huomata myös se, että se on ollut erittäin toimiva väline monissa kohdin nimenomaan kansalaisyhteiskunnan tilatarpeita palvelemaan. Meillä on kaupunginosayhdistyksiä tai erilaisia yhdistyksiä, jotka ovat hankkineet kaupungilta kiinteistöjä omistukseensa, jotka sitten huolta-vat ja ylläpitävät näitä kiinteistöjä nimenomaan omaan tarpeeseensa ja 
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korjaavat omien taloudellisten voimavarojensa puitteissa juuri itselleen sopivalla tavalla. Tästä on hyviä esimerkkejä vaikkapa Tapanilasta tai Annalan hyötykasviyhdistys, joka on hankkinut Annalan huvilan itsel-leen. Usein tietenkin yhdistystoiminnallekin on paljon etuja siitä, että he itse omistavat sen kiinteistön ja voivat laittaa sen korjaamiseen sen ver-ran voimavaroja kuin haluavat.   Kiitos.   
Valtuutettu Laura Kolbe 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Ilmoitan samalla kannattavani, jos sellainen vielä kelpaa, valtuutettu Holopaisen pontta. Edellisissä puheenvuoroissa ehkä kannatus ei tullut tarpeeksi selvästi esille.   Tämähän on tavattoman kiinnostava ja tärkeä tapaus tämä Tennispa-latsin kohtalo ja historia. Tiesittekö että vuoden -52 olympialaisissa siellä pelattiin koripalloa? Sitten ajankohtaistui tämä tenniskäyttö. Tässä rakennuksessa on ollut milloin autokauppaa ja milloin Anttilan tavarataloa ja milloin kaupallista toimintaa. Kaupungillehan rakennus siirtyi vasta vuonna -57. Tuolloinen tavoite oli ikään kuin antaa pikkuhil-jaa rakennuksen rappeutua. Lopulta tehdä purkuhommia ja laajentaa siihen linja-autoasema.   Eli monenlaista historiaa löytyy ja tärkein tietysti vaihe on ollut tämä 90-luvun idea tehdä Tennispalatsista kulttuurikeskus. Se oli hieno päätös. Se oli todella arvokas päätös. Ja on nyt aika jännittävä nähdä, että ni-menomaan tämä kulttuurikäyttö on nyt se, joka tässä joutuu suurennus-lasin alle, ehkäpä jopa uhatuksi. Toki taidemuseo lähtee. Emme ole saaneet tietoa, milloin ja minkä tyyppisiä tilatoiveita museolla on. Kuten Guggenheim-hankkeesta huomasimme, uuden museon polkaiseminen tyhjästä vie todennäköisesti vähintään kymmenen, jos ei enemmänkin vuosia.   Se, että Tennispalatsi on ikoninen ja meille helsinkiläisille tärkeä raken-nus, ei vähennä sitä merkitystä, että meillä on oikeus keskustella tä-män rakennuksen tulevasta käytöstä, kantaa aitoa huolta ja toivon mu-kaan nähdä myös joskus muutoksia kaupungin kiinteistöstrategiassa, jossa nimenomaan tämä kansalaislähtöisyys, kulttuurikäyttö, tilan avoi-muus ja monet muut kysymykset tulevat kuunnelluksi. Toivottavasti nyt ainakaan hotellia ei tähän pukata.  
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Kiitos.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Minun mielestäni nämä vanhat herrat sosiaalidemokraatit ovat ihan oi-keassa siinä, ettei meillä ole tarvetta myydä ihan jokaista kiinteistöä, jossa ei ole meidän palvelutoimintaamme. Eli kyllä tähän kannattaa nyt kiinnittää enemmän huomiota siihen historialliseen taustaan niin kuin valtuutettu Kolbe sanoi ja myöskin siihen, mitä kansalaisille merkitsee se, että meillä on tällaisia kiinteistöjä. Sillä nythän ei tiedetä, miten tämä uusi omistaja tulee suhtautumaan tähän kiinteistöön. Mitä hän sii-hen sitten oikeasti haluaa. Ei sitä ole missään sopimuksessa sanottu.  
Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.  Pidän strategian määrittelyjä meidän omistuksesta erittäin hyvänä ja tässä kohtaa haluaisin huomauttaa, että tämmöinen kiinteistö, joka on kaupungin keskustassa, on yrittäjälle tuotantoväline. Meillä ymmärtääk-seni ei ole sellaista yhteiskuntaa, jossa kunta tai valtio omistaa vielä näitä tuotantovälineitä. Ymmärrän, että siellä toisella reunalla vähän sympatiseerataan tätä ajatusta, mutta tämä toinen reuna vähän ihme-tyttää.  
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Valtuutettu Kolbe unohti listastaan Bar Horizonin, joka myös aikanaan sijaitsi Tennispalatsissa.   Mä nostan osittain samoja huomioita, osittain lisähuomiota tähän asi-aan liittyen. On tosiaan ollut vähän liiankin muodissa viime aikoina tämä kaupungin kiinteistöstrategia kaupata kiinteistöjä, oli niissä sisäl-töjä tai ei, mutta varsinkin tällaiset hyvinkin toimivat tasaista vuokratu-loa olevat kiinteistöt ovat lähteneet alelaariin ihan surutta. Nyt on kui-tenkin kyse vuoden -52 yhdestä olympianäyttämöistä. Osa näistä on 
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edelleenkin myyntilistalla, ja osa ei. Osa on tosiaan blisattu jo. Amos Rex ja niin edelleen.   Mulla ei ole koskaan ollut ongelmaa yhdistää elokuvissa käymistä ja museota. Mä olen oikein paljon itse asiassa pitänyt tästä vaihtoeh-dosta. Muumipeikko ja pyrstötähti seinän toisella puolella ja Tove Jans-son seinän toisella puolella, mitä tähän tullaan. Mutta toki sijainnista voi olla montaa mieltä. Voi aina kuunnella myös taidemuseon toiveita, mikä tässä ilmeisesti on kumminkin ilmaistu moneen otteeseen, että olisi syytä ehkä operoida jossain muualla. Nostettiin se, että tämä ei tavoita jengiä. Sijainniltaanhan tämä on mitä keskeisin. Nyt voidaan tietysti mennä siihen, että miten tätä museota markkinoidaan tässä kaupun-gissa.  Tämä on mun mielestä epäkohta monestikin, että kaupunki muuttaa omista kiinteistöistään sijoittajan kiinteistöihin tai jää sinne vuokra-laiseksi ja maksaa jotain todella kummallista vuokraa.   Mä olisin kysynyt siitä, että mitä tapahtui tälle kaasukelloajatukselle, minne taidemuseon piti muuttaa? Siihen on kyllä pakko todeta tällein kyynisesti, että tulevassa Tennispalatsissa, joka tulee olemaan sijoitta-javetoista tai sijoittajan sylissä, miten sinne saa yhdistettyä yhdistystoi-minnan, se lähinnä kyllä kuulostaa vitsiltä.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Tähän kysymykseen. Sinänsä kommentti, minkä valtuutettu Muttilainen esitti, on kyllä ihan validi. Kyllähän siellä on käynyt väkeä toki, ja moni-han sinne on löytänyt tiensä. Siinä on ollut tällaisia onnistumisiakin. On yhteensovitettu elokuvia ja tätä taidetta. Kysymys on nyt lähinnä vaan siitä, että kun tämä sijaitsee siellä sen elokuvateatterin takana ja siinä ei ole niitä kävelijävirtoja. Esimerkiksi museon kahvila on hyvin vähäi-sellä käytöllä. Museokauppa voisi olla oleskelutila, mutta sinne ei vaan väki löydä tietää muutan kuin ne, jotka sinne tulevat asian kanssa tar-koituksella. Tämä on siinä koettu ongelmaksi.   Nyt uusia tiloja selvitetään paraikaa. Niitä etsitään. Sitä työtä tehdään. Vielä ei tiedetä, mihin ollaan menossa, mutta haluan vielä korostaa sitä, että sijaintina sinänsä, kun katsoo karttaa, tämä on hyvin keskei-nen ja se on hieno juttu, että meillä on taidemuseo keskeisellä paikalla. Mutta tämä mikrosijainti ei ole optimaalinen taidemuseon tarpeisiin ja 
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siksi sieltä ollaan halukkaita muuttamaan. Se ei liity siis tähän, myy-däänkö se rakennus vai ei. Siellä voitaisiin kyllä jatkaa, vaikka kaupunki ei omista sitä, silti taidemuseotoimintaa. Tämä mikrosijainti ei ole opti-maalinen, siksi siitä halutaan siirtyä muualle.  
Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 Sen verran vielä erikoisefektiä viitaten tähän, miten tämä on yhdistynyt kätevästi. Mun mielestä on hienoa, että nuorillekin tarjotaan sen Hubba bubban ja popcornin tuoksun lisäksi se taidemuseo siinä. Ei sitä tar-vitse viedäkään minnekään erilliseen paikkaan. Tämä maailma yhdis-tyy. Ylipäätään kun tätä kaupunkia täällä rakennetaan, on hyvä jättää sinne sitä kansalaistoimintaa ja sitä kaupallista toimintaa rintaa rinnan, ettei kaikki mene semmoiseksi paperiseksi ja purkaksi.  Kyllä mun mielestä kun tämmöisiä päätöksiä tehdään, olisi syytä tietää, mihin se matka jatkuu. Miten kävikään Tove Janssonille, joka tarjosi Helsingille omaa kokoelmaansa ja sitten se päätyi Tampereelle Metson alakertaan. Kaikki tietävät, mikä tämän kokoelman arvo on tänä päi-vänä ihan vaan kulttuurillisesti.   
Valtuutettu Arja Karhuvaara 

 Kiitos.   Mun mielestä tämän Tennispalatsin todella voisi palauttaa siihen liikun-takäyttöön, mihin se on osaltaan aikaisemmin jo rakennettu. Meiltä puuttuu Helsingistä digiliikuntapelien sali, jossa myös liikuntapelien ke-hittäjät voivat testata yleisöllä uusia pelejään. Sinne saataisiin aivan mahtava video- ja liikuntapeliyksikkö, joka yhdistyisi sujuvasti tähän elokuvataiteeseen, mikä siellä tällä hetkellä on. Mä jotenkin haluaisin sen semmoisena nähdä ja mä uskon, että se paikka jo itsessään hou-kuttelisi myös pelaajia ja houkuttelisi näitä kehittäjiä. Onhan se ihan rautatieaseman, bussien ja ratikkayhteyksien varrella.   Sitten kun puhuttiin, että kaupungin ei tarvitse omistaa kaikkia raken-nuksia, missä se toimii. Miettikääpä tässä, kävijämäärä on vähentynyt aivan huimasti siellä museossa viime vuosina. Lisäksi kiinteistöt, jotka tarvitsevat kalliita peruskorjauksia, remontteja tai erityisolosuhteita esi-merkiksi teoksien suhteen. Tämäkin talo on jo sen ikäinen, että vaikka sitä olisi kuinka nyt aluksi korjattu tähän HAM-käyttöön, se vaatii koko 
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ajan huoltoa, jotta se pysyy kunnossa myös fysikaalisilta ominaisuuksil-taan. Senkin takia meidän pitäisi uskaltaa todella luopua näistä raken-nuksista ennen kuin ne remontit kaatuvat meidän kaikkien kustannetta-vaksi.   Kiitos.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Huomautan tuohon Karhuvaaran puheenvuoroon, että bunkkerin tilalle Jätkäsaareen tulee uimahalli, jossa vierailee 400 000 käyntiä vuodessa ja sisäliikuntatila 300 000 käyntiä vuodessa. Että kyllä meille liikuntati-loja tulee, mutta eihän se tietenkään sulje pois sitä, että niitä olisi vielä enemmän.  
Ledamoten Björn Månsson 
 Tack, ordförande.  Pyysin puheenvuoron kannattaakseni valtuutettu Holopaisen ponsiesi-tystä. Tätä on jo ehditty tehdä, mutta se olisi juuri hyvä. Meillähän on kiinteistöstrategia ja me kehitämme sitä koko ajan, mutta nyt on kysy-mys nimenomaan esimerkkien muodossa katsoa, miten tämä toimii. Ikään kuin siis kokeilla esimerkkien avulla, että mikä on järkevää ja mikä ei.   Sitten huomautan Kalevalle ja muille, jotka ovat surreet sitä, että pitää mennä leffateatteriaulojen kautta. Ymmärtääkseni viimeksi kun minä kävin HAMissa, HAMilla on oma sisäänkäynti sieltä Rautatienkadulta sen ankan alta. Eikö enää?  
Valtuutettu Mika Ebeling  

 Arvoisa puheenjohtaja.   Valtuutettu Holopaisen ponsi on perusteltu, ja kannatan sitä. On hyvä selvittää eri vaihtoehtoja, ettei kuljeta vaan yhtä reittiä ilman, että vaih-toehtoja on selvitetty.   
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Kiitos.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Itse asiassa vastaukseni oli tähän valtuutettu Månssonin ehkä vähän retoriseen kysymykseen, mutta olin niin myöhässä, ettei puheenjohtaja sitä huomannut.   Kyllä pitää paikkansa, että sinne taidemuseoon on oma sisäänkäynti. Se ei ole ankka, vaan se on lokki, jonka pää on siinä sen sisäänkäyn-nin päällä. Se on hieno taideteos jo sinänsä ja kutsuu ihmisiä siellä. On osa tätä merellistä Helsinkiä myös, jos sitä haluaa laajasti katsoa. Mutta kun se on juuri se ongelma, että sitäkään sisäänkäyntiä ei kovin moni käytä. Ja sitten kun sinne tulee, ensimmäisenä tulee vastaan se paahdetun popcornin ja irtokarkin tuoksu. Kaikki eivät koe sitä tähän taidemuseomiljööseen sopivana. Näiden yhdistämisessä on ollut han-kaluuksia, mutta totta kai kannustan kaikkia lempeästi, että käykää kat-somassa sitä Haegue Yangin näyttelyä esimerkiksi. Käykää katso-massa muita näyttelyitä siellä.   Nyt taidemuseo ei ole siis muuttamassa mihinkään tämän päätöksen kautta. Ei ole mitään sellaista, että nyt sitten muutetaan, kun tämä ker-ran myydään. Joka tapauksessa ollaan muuttamassa jossain välissä, mutta se hetki ei ole nyt eikä ihan lähitulevaisuudessa. Paikkaa etsi-tään ja se muutto toteutetaan hyvin järjestelmällisesti ja suunnitelmalli-sesti. Nyt taidemuseo ei vielä ole muuttamassa yhtään mihinkään.  
Valtuutettu Laura Korpinen 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Kysyin kirjallisesti ja kysyin äsken suullisesti sitä, että onko harkittu sitä, että maanvuokrasopimukseen olisi kirjattu se, että sitä ei saa siirtää il-man vuokranantajan suostumusta. Tähän ei tullut sitten mitään vas-tausta, niin esitän sen takia tämän asian palauttamista, koska ainakin jos itse olisin myymässä 30 miljoonan arvoista kiinteistöä tai kiinteistö-yhtiötä, en hyväksyisi sitä, että ostaja maksaa tämmöisen käsirahaan verrattavan 20 %:n summan ja saa kuitenkin heti kaikki vuokratulot tästä kiinteistöstä ilman, että olisi turvaavaa vakuutta tälle loppusum-malle.  
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Se, että vaan uskotaan siihen kiltisti, että muut noudattavat ehtoja, kun emme edes tiedä, keitä ihmisiä siinä on sitten taustalla. Mielestäni täm-möiseen ei voida luottaa.   Kiitos.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 Arvoisa puheenjohtaja.   En kannata tätä palautusta ja huomautan, että perussuomalaisten ryhmä on kuitenkin näissä aikaisemmissa päätöksentekovaiheissa lau-takunnassa ja kaupunginhallituksessa kannattanut tätä myyntiä.   Sitten yleisesti tästä maan omistuksesta ja kiinteistöjen omistuksesta. Itsekin olen sitä mieltä, että on tärkeätä, että Helsingin kaupunki on edelleen tulevaisuudessakin vahva niin maanomistaja kuin kiinteistöjen omistaja, varsinkin kun on kyse kaupungin omasta palvelutuotannosta. Tietenkin tämä tilannehan saattaa aina uusien kaupunginosien ja täy-dennysrakentamisen myötä muuttua, mutta on tärkeätä, että me säily-tämme omassa omistuksessa ne kiinteistöt, joihin on selvästi suunni-teltu kaupungin omaa palvelutuotantoa.   Sitten olen samaa mieltä myös tästä erilaisesta osallistavuudesta ja kaupunginosayhdistysten toiminnasta. Se on meille kyllä ihan selvästi heikko kohta, että miten me mahdollistamme tämmöisen vapaaehtois-toiminnan ja yhteisöllisyyden kehittämisen. Mutta olen kyllä siinä mie-lessä vähän pragmaatikko, että en usko, että kaupunki on aina kaikissa tapauksissa paras kiinteistön kehittäjä tai palvelutuotannon mahdollis-taja. Vaikkapa tässä Helsingin keskustan tilanteessa uskon, että on paljon parempia toimijoita, joilla kykyä elää ajassa ja reagoida erilaisiin kuluttajamuutoksiin. Siten on järkevä suhtautua myös pragmaattisesti.   Sitten tietenkin on se tilanne, että kun tässä on esitelty erilaisia toiveita kaupungin kehittämisestä, kyllähän tämä meidän oma budjetti asettaa sille myös haasteet. Ja tulevaisuudessa yhä enemmän näin tässä uu-dessa sote-maailmassa. Miten meillä on varaa näihin uusien koulu- ja päiväkotirakennusten rakentamiseen ja toisaalta sitten vanhojen kun-nostukseen. Kyllä tämä investointibudjetti on meille tulevina vuosina yhä tiukempi. Silloin se edellyttää kyllä meiltä myös sitä priorisointia, että mistä me haluamme pitää huolta ja miten me haluamme panostaa nimenomaan tähän omaan palvelutuotantoon, että me saamme meidän 
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koulut korjattua ja uusia päiväkoteja rakennettua. Sekin täytyy ottaa tässä keskustelussa huomioon.  
Valtuutettu Sami Muttilainen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Täällä on oltu huolissaan popcornin tuoksusta museossa. Oikeastaan mun museoon kuuluu kaikennäköiset tuoksut. En tiedä, onko salissa ihmisiä, kenen mukaan sinne kuuluu sen matkamuistomyymälän tuoksu. En lähde nyt tätä asiaa tässä sen kummempaa alleviivaamaan tai toivomaan, mikä on tulevan museon maailma tässä muodossa.   Mä olisin edelleenkin kysynyt, että mitä tapahtui tälle kaasukellohank-keelle, koska tänne kaasukelloihinhan soviteltiin milloin Elmua, milloin mitäkin. Elmu sieltä ammuttiin alas, joka muuten edelleenkin tarvitsee itselleen tilat niitä odotellessa. Mikä tässä oli tämä epäkohta ja mikä itse asiassa on kaasukellojen tulevaisuus? Sitä voisin kysyä tässä sa-massa. Täältä puuttuu apulaispormestari. Onko täällä ketään, ketä asi-asta tietäisi jotain?  
Valtuutettu Laura Korpinen 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Tässä tuli taas tämä sama vanha narina kuin aikaisemmin, että miksi ei ole aiemmin vastustettu. Tämä asia on aika komplisoitu, mitä osoittaa se, että en itsekään saanut näihin viimeisiin kysymyksiin enää kaupun-gilta vastausta. Siinä mielessä tämä, että miksi ei ole aikaisemmin vas-tustettu, ei ole hirveän rakentava lähtökohta.   Joka tapauksessa jos tätä palautusehdotusta ei kannateta, tulen jättä-mään sitten eriävän mielipiteen.  Kiitos.  
Valtuutettu Minja Koskela 

 Kiitos, puheenjohtaja.   
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Mä itse en pidä sitä vanhana narinana, että nostetaan esiin se, että jos päätöksenteon eri vaiheissa ei olla oltu johdonmukaisia sen suhteen, mitä kannatetaan tai mitä ei kannateta.   En ollut täällä silloin muutamia vuosia sitten, kun valtuusto keskusteli tästä Tennispalatsin tontin myynnistä, mutta ymmärtääkseni perussuo-malaiset eivät silloin tukeneet myöskään tätä tonttimyynnin vastusta-mista, vaan se oli vasemmistoliitto ja muutama hajaääni.   Se, minkä takia itse nyt kaupunginhallituksessa olin kannattamassa tätä tehtävää päätöstä sen muotoisena kuin se täällä nyt on käsitte-lyssä. Siihen liittyy pitkälti kysymys tästä HAMista. Halusin varmistaa sen, että kyse on siitä, että HAM on itse halunnut lähteä sieltä tiloista sen vuoksi, että se tila ei sovellu nykyaikaiselle näyttelytoiminnalle. On ollut HAMin oma päätös lähteä sieltä, ja se minusta tukee sitä, että tämä voidaan myydä.   Toisaalta täällä on puhuttu siitä tilasta myös urheilukäytön näkökul-masta. Tämä on myös minun käsitykseni, että Tennispalatsi ei sovellu nykyaikaiseksi urheilutilaksi, mikä on myös yksi syy siihen, että voidaan pohtia sitä myyntiä. Tämä rakennushan on ulkopuolelta suojattu, eli sii-hen ei tule mitään muutoksia siihen ulkokuoreen. Se on myös nähdäk-seni tärkeä asia tässä pointata.  
Valtuutettu Laura Korpinen (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Kyllä minun mielestäni pitää voida luottaa siihen, että jos jää jotain kauppasummaa velaksi, sille on täysin turvaava vakuus. Siihen on toki luotettu aikaisemmissa käsittelyvaiheissa.   Kiitos.       
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282 § 
Esityslistan asia nro 8 
OMAVELKAISEN TAKAUKSEN MYÖNTÄMINEN HELSINGIN ASUMISOIKEUS OY:LLE 
 
Valtuutettu Titta Hiltunen 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Mä kannatan tätä esitettyä takauksen myöntämistä Hasolle, mutta sa-maan aikaan vähän kummastelen, että mihin tämä Helsingin asuntopo-litiikka on menossa. Ja ihmettelen, että miten saadaan täällä kohtuuhin-tainen asuminen turvattua jatkossa.   Koska nyt uusien asumisoikeusasuntojen rakentaminen loppuu maan hallituksen suunnitelmien mukaan jo vuoden päästä ja me Helsingissä nimenomaan tarvittaisiin asumisoikeusasuntoja osaksi meidän asunto-politiikan keinovalikoimaa. Sitten myöskin ajoitus tälle asumisoikeusra-kentamisen loppumiselle on vielä varsin erikoinen, koska just nyt ra-kennusala on aika lailla henkitoreissaan ja olisi edullista ja järkevää ra-kentaa muun muassa näitä asumisoikeusasuntoja. Mä toivoisinkin, että me voitaisiin vielä Helsingin kaupunkina pyrkiä vaikuttamaan maan hal-litukseen, jotta tätä ASO:n lopettamispäätöstä voitaisiin joko tarkastella uudestaan tai vähintäänkin siirtää jo ihan näistä suhdannepoliittisista syistä.   Joka tapauksessa ajattelen, että me tarvitaan uusia asumisoikeusasun-toja Helsinkiin jatkossakin. Jos nyt maan hallitus ei tajua sitä mahdollis-taa, pitäisin yhtenä harkitsemisen arvoisena vaihtoehtona ihan sitäkin, että Helsinki alkaisi itse tukemaan ja lainottamaan ASO:n rakentamista tulevaisuudessa.   Kiitos.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.   Sen sijaan, että edelleen mietittäisiin näitä erilaisia kommervenkkeja tähän kohtuuhintaisen asumisen järjestämiseen, voitaisiin miettiä, mitä se maksaisi, että me esimerkiksi omalle kaupungin henkilökunnalle 
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takaisimme lainan tai lainasimme asuntolainan entiseen malliin niin, että he sitoutuisivat samalla olemaan Helsingin kaupungilla töissä ja saisivat ostettua itselleen kodin.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Menin tästä edellisestä puheenvuorosta hieman sekaisin, mutta kom-mentoin nyt kuitenkin vain tätä asumisoikeusasiaa, jonka valtuutettu Hiltunen nosti ansiokkaasti esille.   Tämähän on meille ollut erittäin tärkeä työkalu. Enkä ole oikein tähän-kään päivään mennessä ymmärtänyt, miksi maan hallitus on päättänyt romuttaa tällaisen hyvän työkalun kohtuuhintaisen omistusasumisen tai tämmöisen välivaihtoehdon tarjoamisessa.   Helsingin kaupunki on kaavoittanut näitä asumisoikeusasuntoja varsin-kin näille kaupunkiuudistusalueille. Kun me olemme olleet viime vuo-sina erittäin yksimielisesti huolissaan tästä eriytymiskehityksestä, niin kyllä tämä päätös lakkauttaa tämä asumisoikeusasuntotuotanto hanka-loittaa nimenomaisesti tämän eriytymiskehityksen torjuntaa tulevaisuu-dessa. Meillä on nytkin jo lukuisia kohteita kaavoitettu asumisoikeus-asuntotuotantoa varten, mutta nyt tämän hallituksen päätöksen myötä nämä uudet kohteet joudutaan uudelleen arvioimaan sen takia, että käytännössä hakemukset näistä uusista kohteista pitäisi olla tämän vuoden aikana jo sisällä.   Joten toivon kyllä erittäin vakavasti, että tässäkin salissa läsnäolevat hallituspuolueiden edustajat vetoaisivat vielä hallitukseen siinä, että myönnettäisiin joko reipas lisäaika juuri tästä suhdannesyystä tai sitten arvioitaisiin uudelleen koko tämän päätöksen järkevyyttä. Tätä järke-vyyttähän kyseenalaistaa myös se, että hallitus on kuitenkin ilmoittanut, että yrittää etsiä uusia korvaavia malleja. Tämä mallihan on jo ole-massa. Sitä voitaisiin korjata sen sijaan, että romutetaan tämä hyvä malli, jota Helsingin kaupunki on käyttänyt erittäin paljon rakentaessaan näitä uusia Haso-koteja.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   
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Ja kiitos Titta Hiltuselle järkevästä puheenvuorosta Helsingin asumisoi-keusasuntojen puolesta. Ne on erittäin merkittävä tekijä tämän asuin-alueiden eriytymisen kehityksen kasvun kannalta. Ja niitä tarvitsevat nimenomaan ja niihin on mahdollisuus myös hoitoalan henkilöstöllä ja muulla. Todellakin toivon, että hallitus myöntäisi niille lisäaikaa tai pe-ruisi nämä nykyiset suunnitelmat.  Kiitos.  
Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa rouva puhemies.   Kun nyt käsittelemme täällä salissa hallitusohjelman linjauksia... Ei kun anteeksi hetkinen, tämähän onkin kaupunginvaltuusto. Anteeksi. Tämä-hän olikin väärä paikka. Pyydän anteeksi. Menin vähän sekaisin valtuu-tettu Heinäluoman ja Vepsän puheista. Anteeksi.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Valtuutettu Kaleva yritti tässä vitsin varjolla viedä tätä keskustelua pois tästä itse asiasta. Sehän on se, että me olemme Helsingin kaupunkina ja valtuutettu Kaleva myös aikanaan kaupunkiympäristölautakunnassa ollut kaavoittamassa näitä asumisoikeusasuntoja.   Toivoisin kyllä, että myös kokoomuslaiset olisivat erittäin huolissaan tästä segregaatiokehityksestä. Kysynkin, että mitä ovat ne tulevaisuu-den työkalut asuntopolitiikassa, joita aiotte käyttää tämän segregaa-tiokehityksen torjumiseksi. Koska Haso on ollut yksi aivan keskeinen asuntopoliittinen työkalu, jolla näitä kaupunkiuudistuskohteita on saatu liikkeelle. Eihän niihin kohteisiin helposti lähde markkinatoimijoita, ja silloin on täytynyt nimenomaan olla kaupungin oma vahva ote. En ym-märrä ollenkaan tämän päätöksen perusteita, ja ei ne varmaan mis-sään vaiheessa selviä.  
Ledamoten Björn Månsson (replik) 
 Tack, ordförande.  
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Tämä asiahan on vain yksi esimerkki pitkällä listalla siitä, miten Orpon hallitus kohtelee Helsinkiä erityisen kaltoin.   Välihuuto!  Minun RKP:ni ei istu siinä hallituksessa. Ja toivon mukaan tämä nyt oli sallittua, että mainitsee näitä esimerkkejä siitä, miten maan hallitus kohtelee Helsinkiä.  
Valtuutettu Tuomas Rantanen  

 Puheenjohtaja.   Itse en ole eduskunnassa. Enkä ajatellut käyttää eduskuntapuheenvuo-roa, mutta näin yhteisesti ottaen valtuuston näkökulmasta me ollaan hyväksytty myös maankäytön ja asumisen ohjelma, jossa kaikki ollaan sitouduttu siihen, että meillä tietyssä järjestyksessä ja tietyssä suh-teessa eri hallintamuodot toteutuu. Ja päätimme yhdessä purkaa Hitas-järjestelmän ja satsata nimenomaan tähän asumisoikeusjärjestelmään. Tämä koskee siis niin oppositio- kuin hallituspuolueita. Nyt meidän pi-täisi yhdessä miettiä, miten me tehdään ja toimitaan tässä tilanteessa, jotta me pystytään toteuttamaan se meidän itse päättämämme oh-jelma.   Niin kuin aikaisemmissa puheenvuoroissa kävi ilmi, meillä on todella isoja ongelmia siinä, että me ollaan paitsi kaavoitettu myöskin tontin luovutuksessa tehty nimenomaan ratkaisuja, joissa tätä asumisoikeus-asumista on hyödynnetty. Ja tällä hetkellä nämä hankkeet ajetaan alas, vaikka olisi helppoa toteuttaa ne nyt, kun urakkatarjoukset ovat kohtuu-hintaisia. Me ollaan ajautumassa tilanteeseen, missä samaan aikaan rakentaminen ei lähde liikkeelle. Silti sille olisi suurta tarvetta. Ja meillä on hankkeita, mutta niitä ei voi käynnistää sen takia, koska hallitus on ilmoittanut, että täytyy tulla ensi vuoden syksyyn mennessä ikään kuin kaikki paperit valmiiksi.   Meidän on pakko ratkaista tämä jollakin tavalla. Tästä on pidettävä jo-tain uutta strategianeuvottelua ja muuta. Muuten tämä homma oikeasti karahtaa kiville.  
Valtuutettu Minja Koskela 

 Kiitos, puheenjohtaja.  
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Täällä on nyt hieman vitsailtu sillä, että onko tässä kyse valtakunnan politiikasta vai onko tässä kyse kuntapolitiikasta. Mutta kyllähän nämä asiat limittyvät toisiinsa, eikä sitä oikein sovi väistellä.   Me esimerkiksi maanantaina lausuttiin kaupunginhallituksessa tulora-joista ARA-asuntoihin, ja valitettavasti tämä lausunto ei ollut yksimieli-nen siitä huolimatta, että siellä pohjassa nyt kerrotaan, että tämä tulora-jan tarkistaminen edellyttäisi lisäresursseja. Se lisäisi byrokratiaa, se vaikeuttaisi segregaatiokehityksen torjumista ja se loisi myös kannus-tinloukkuja. Nämä ovat kaikki asioita, joita nämä tulorajat tuovat. Ja jos ne tulevat Helsinkiin, kuten hallitusohjelmassa on kirjattu, silloin se on Helsingin asia, vaikka se liittyy myös valtakunnan politiikkaan.   Tämä ei ole ainoa asia, mistä on kyse. Siellä on päätetty myös ARA-tuotannon heikentämisestä, mikä vaikeuttaa Helsingissä kohtuuhintais-ten kotien rakentamista. Siellä on todella päätetty asumisneuvonnan resurssien puolittamisesta, mikä tulee lisäämään häätöjen määrää. Se tulee olemaan iso ongelma Helsingissä. Tämä ASO-tuotannon lakkaut-taminen, mistä nyt tässä ikään kuin osittain puhutaan, vuodesta -25 al-kaen se on tosi iso lovi Helsingin asuntopolitiikkaan. Miten me voidaan toteuttaa asuntopolitiikkaa, joka ehkäisee segregaatiota, mihin nimen-omaan näillä instrumenteilla on voitu puuttua?   Tämä liittyy elinkeinopolitiikkaan. Me tarvitaan jatkossakin hoitajia, var-haiskasvattajia, myyjiä. Tämä toimiva elinkeinopolitiikka edellyttää, että meillä on kohtuuhintaisia koteja, ja niitä nämä ARA- ja ASO-asunnot nimenomaan ovat. Ja kyllä mä ajattelen, että meidän pitää olla hereillä näiden asioiden kanssa yhdessä samalla tavalla niin kuin ollaan tähän asti oltu, mitä me ollaan yhdessä sovittu siitä, että mikä on esimerkiksi meidän ARA-tuotantotavoite. Se ei ole minään vuonna toteutunut, mutta siihen pitäisi pitkäjänteisesti pyrkiä. Ja valitettavasti tämä maan hallituksen politiikka tulee hankaloittamaan sitä Helsingissä.  (Puheenjohtajan välihuomautus.)  Kyllä.   Kiitos. Puheenvuoroni on päättynyt.  
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 

 Näihin tuleviin takauksiin ja tähän liittyen kyllä tämä asumisoikeusasun-totuotannon tulevaisuus on hyvin vahvasti kytkeytynyt. 
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Valtuutettu Rantanen otti tässä aivan olennaisen asian esille. Mehän teimme Hitaksen tulevaisuudesta päätöksen viime keväällä, jolloin po-liittiset ryhmät sitoutuivat siihen, että on useita eri työkaluja, joilla tätä Hitasta tullaan korvaamaan. Ja yksi näistä neljästä työkalusta oli asu-misoikeusasuntotuotannon lisääminen. Siitä kuukausi tai pari eteenpäin saimmekin tietää, että hallitusohjelmassa on sovittu tämän saman asuntotuotannon lopettamisesta.   Tässä on vakava paikka. Meillä ei ole käytännössä tiedossa, että mitä meillä tulee kohtuuhintaisen asumisen saralla nyt tapahtumaan. Meillä ei ole näitä Hitaksen korvaavia työkaluja käytössä. Pidän tätä erittäin huonona tilanteena ja myöskin tietenkin meidän päätöksenteolle han-kalana asiana, että kun teemme keväällä päätöksen, siitä kuukausi eteenpäin se päätös käytännössä nollaantuu.   Siksi pidänkin sitä erittäin tärkeänä, että me palaisimme myös tässä Hi-tas-keskustelussa uudelleen keskustelupöytään, koska tästä meidän päätöksenteon jälkeen on tippunut aivan olennaisia työkaluja pois kei-novalikoimasta. Ja sen takia myös kaupungin omat virkamiehet ovat sanoneet, että tämä hallitusohjelma on Helsingin ja varsinkin tämän segregaatiotyön näkökulmasta hälyttävä juuri sen takia, että se poistaa näitä meillä käytössä olleita välineitä ja heikentää meidän mahdolli-suuksia torjua eriytymiskehitystä.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Me myönnämme nyt omavelkaista takausta. Olemme tehneet pääomi-tuspäätöksiä sekä Hekalle että Hasolle, koska meidän yhtiömme ovat vaikeassa tilanteessa. Täällä edellytetään vaan, että sen sijaan, että kriittisesti arvioitaisiin joitakin asuntopolitiikan toimia, pitäisi samalla myllyllä painaa kaasua, kaasua, kaasua ja kaasua. Se nyt ei ole järke-vää politiikkaa.   On aivan totta, että meillä on tiettyjä painotuseroja. Me esimerkiksi pai-notamme sitä, että valtion ja vielä lisäksi kaupungin tukema asuntotuo-tanto kohdentuu nimenomaan pieni- ja keskituloisille, niille, jotka eniten tarvitsevat. Eikä niille jopa viisinumeroisille luvuille ihmisiä, jotka kuulu-vat muutamaan ylimpään tulodesiiliin, jotka asuvat tällä hetkellä valtion ja kaupungin tukemassa asuntotuotannossa. Kyllä tässä on periaatteel-linen ero. Me haluamme, että julkiset subventiot kohdentuvat niitä 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  49 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

aidosti tarvitseville eikä laajasti vain, kuka asunnon sattuu saamaan ja siellä sitten pysymään.   Mitä taas tulee segregaatiotematiikkaan, missä tässä nyt kovasti osoi-tellaan, kyllä ensin kannattaisi katsoa meidän kaupunkimme oma toi-minta ja meidän päätöksentekoelimien tekemät ratkaisut. Pelkästään viime aikoina on kaupunkiuudistusalueella kaadettu kaavaa Mellunmä-essä, Malminkartanossa ja Meri-Rastilan läheisyydessä. Siellä, missä oltaisiin saatu hyvää vapaarahoitteista asumista, oltaisi saatu vietyä se-koittunutta kaupunkirakennetta eteenpäin, nimenomaan vihervasem-miston voimin ja johdolla on kaadettu tällaista kaavaa. Jopa siellä Mal-minkartanossa, jossa toteutuu myöskin tavoite raideaseman välittö-mään läheisyyteen rakentamisesta. Tai sitten tämä Meri-Rastila, jossa todellakin kaivattaisiin sekoittunutta asuntorakentamista.   Mutta koska selvästikin halutaan maalata sumuverho tämän oman seg-regaation vastaisen politiikan eteen, sitten kaivetaan hallitusohjelmaa. Ruvetaan täällä pyörittämään sellaista myllyä. Sinänsä valtuutettu Ka-leva oli aivan oikeassa, että keskitytään ensin kaupungin asioihin ja jat-ketaan sitten, vasta kun ne on ratkaistu, näistä valtionkin kysymyksistä.  
Valtuutettu Otso Kivekäs 

 Sen verran, että ei hallitusohjelmaan. Selvennyksenä valtuutettu Sa-zonovin puheeseen tarkennettakoon sen verran, että Malminkarta-nossa ei ole kaadettu yhtäkään kaavaa. En keksi, mikä kaava Mellun-mäessä olisi myöskään kaadettu. Mutta MeriRastilassa yksi kaava on palautettu itse asiassa kahdesti. Se oli olennaisesti aivan erillään Meri-Rastilasta rannassa. En näe, että se olisi segregaation kannalta ollut niitä keskeisimpiä kaavoja, vaikka toki yleisesti ymmärrän, mihin valtuu-tettu Sazonov viittaa. Nämä kuitenkin näin faktakorjauksina.   Nostaisin myös esiin sen, miten kokoomus tiukasti vastusti sitä, että koulujen oppilaaksiotossa ruvettaisiin segregaatiota paremmin torju-maan. Kieltämättä meidän pitäisi vakavasti pohtia, millä tavoin oma toi-mintamme lisää segregaatiota. Tässä salissa on hyvin suurelta osin avaimet segregaation torjuntaan.   Kiitos.   



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  50 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

Valtuutettu Sinikka Vepsä 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Takaus on varmasti tarpeellinen, mutta todellakin olen huolissani, että kaupunki on hävittämässä näitä työsuhdeasuntoja muun muassa sotessa.   Olisin valtuutettu Sazonoville sanonut, että millä lailla me turvataan sit-ten tämä kohtuuhintainen asuminen varhaiskasvatuksen ja sote-alan henkilöstölle. Ei näitä Helsingin kaupungin vuokra-asuntoja kuitenkaan heille kaikille riitä. Tämä asumisoikeusasunto ja Haso ovat olleet todel-lakin yksi mahdollisuus.   Kiitos.  

Valtuutettu Minja Koskela 
 Kiitos, puheenjohtaja.   En aio puhua täällä hallituspolitiikasta sen enempää, mutta toistan sen, mitä totesin aikaisemmin, että se ei nähdäkseni ole tästä erillinen asia. Vaan se liittyy mitä suuremmissa määrin siihen, minkä verran meillä esimerkiksi sitä ASO-tuotantoa myöhemmin on.  Vielä valtuutettu Sazonoville sanoisin sen, että vaikka on toki näin, että puolueiden välillä on erilaisia painotuseroja, erilaisia näkemyseroja, meillä on kuitenkin ollut yhteinen ja varmasti on edelleen yhteinen ta-voite siitä segregaatiokehityksen torjumisesta. Meidän vastuulla on kui-tenkin kuntapolitiikassa myös sovittaa yhteen esimerkiksi luontoarvoja näiden muiden tärkeiden arvojen kanssa. Ja nämä ovat niitä spesifejä kamppailuja, joita käydään aina yksi kerrallaan. Silloin niitä täytyy poh-tia aina siinä kulloisessakin kontekstissa.   Pitää myös sanoa, että ei kuitenkaan tule puhua ihan mitä sattuu. Kyllä ne ARA-asunnot ohjautuvat mitä suurimmissa määrin niille ihmisille, jotka niitä tarvitsevat, ja ihmiset muuttavat niistä pois myös tulojen noustessa. Ja mitä tulee näihin tulorajoihin, niin kyllä se nyt vaan on niin, että jos ne asetetaan, sitten se tarkoittaa sitä, että ihmisten jousta-vuus työntekoon vähenee. Sä et voi...  (Puheenjohtajan välihuomautus.)  
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Tässä vastasin siihen, mitä Daniel Sazonov täällä esitti. Ajattelen, että se kuitenkin kuuluu varmasti tähän keskusteluun, mutta mikäli ei, niin kiitos.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Menemättä liikaa tähän prosessi- ja aihekeskusteluun. Sinänsä näen kyllä niin, että jos pullonhenki päästetään ulos siinä määrin, että täällä kuusi puheenvuoroa kuunnellaan analyysiä hallituksen kelvottomasta politiikasta ja Helsingin kärsimyksistä ja vielä myöskin viitataan esimer-kiksi hyvin perusteellisesti toissapäiväiseen kaupunginhallitukseen ja allekirjoittaneen esitykseen, niin se, että kommentoin sitä sitten pu-heenvuorossani... Niin kuin totesin, pullonhenki on päästetty ulos ja se keskustelu on silloin käytävä loppuun.   En lavenna sitä enempää, mutta oion kyllä sen verran, että kaavan kaatumisena viittaan tietenkin myös kaavan tiettyjen osien kaatumi-seen. Kivekäs tarttui tähän semantiikkaan. Nostin vaan esiin sen laa-jemman huolen siitä, mikä täällä oli, eli tämä segregaatiopolitiikan teke-minen. Se näkyy myös meidän kaupungin omassa päätöksenteossa. Olen ollut siitä hyvin huolissani.   Sitä en suostu häpeämään, että kokoomus ei lähtenyt vihreiden ilmei-sesti Kivekkään puheenvuorosta päätellen ajamaan kelkkaan painote-tun opetuksen lakkauttamisesta ja alas ajamisesta ja heikentämisestä. Mutta se on ehkä eri keskustelun paikka.  
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Ajattelin ottaa kantaa ihan näihin valtuustoasioihin, joita valtuutettu Sa-zonov tässä käsitteli. Aika erikoinen tulikivenkatkuinen kommentti siitä, että ollaan arvokkaita metsiä säästetty täällä Helsingissä joidenkin kaa-vojen yhteydessä. Onko tämä nyt se kokoomuksen linja?  Me ollaan kuitenkin kaavoitettu varsin paljon. Se, mikä asuntopolitii-kassa vaikuttaa ja rakentamista hillitsee, on tietysti tämä markkinati-lanne eikä ne meidän kaavat. Aika erikoinen kommentti. Itse ainakin jatkossakin aion puolustaa meidän arvokkaita metsiä. 
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Valtuutettu Minna Lindgren 
 Haluan vaan kommentoida tuota valtuutettu Sazonovin vihreätä kelk-kaa. Emme ole olleet missään vaiheessa lakkauttamassa painotettua opetusta peruskoulussa.  

Valtuutettu Risto Rautava 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Kun täällä nyt puhutaan ihan potaskaa, on pakko todeta valtuutettu Ho-lopaiselle, että esimerkiksi Rastilan kaava, joka kaadettiin, siellä ei ollut arvokasta metsää ollenkaan. Se asia oli selvitetty moneen kertaan ja oli täysin yleiskaavan mukainen.  

Valtuutettu Otso Kivekäs 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Toivoakseni viimeisen kerran menen kaava-asioihin. Siellä oli METSO yksi -tason metsää, valtuutettu Rautava.  

Valtuutettu Mari Holopainen 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Vähän erikoista heitellä tämmöisiä potaskasyytöksiä täällä. Sitä paitsi itse en viitannut mihinkään luontoarviointeihin, vaan ihan siihen, että tämä metsä on erittäin arvokkaaksi koettu helsinkiläisten näkökul-masta. Mutta jos kokoomusta ei tämä näkökulma kiinnosta ainakaan selvästi kaikkia, tämäkin nyt tuli sitten selväksi.    
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283 § 
Esityslistan asia nro 9 
HELSINGIN KAUPUNGIN ALUEELLINEN OPISKELUHUOLTOSUUNNITELMA AJALLE 2023–2025 
 
Apulaispormestari Daniel Sazonov 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Ei jatketa asuntopolitiikasta, vaan siirrytään opiskeluhuollon maail-maan. Käymme muutamalla kalvolla kollega Laisaaren kanssa läpi nyt tätä kokonaisuutta. Tämähän on yksi niistä sotepe-uudistukseenkin kyt-keytyvistä linja-asiakirjoista, joita valtuustotasolla hyväksytään lainsää-dännön vaatimuksena ja on tärkeä asia. Sen takia on hyvä, että se saa asianmukaisen käsittelyn myöskin ylimmissä päätöksentekoelimissä. Laisaari menee sitten enemmän sisältöön, itse tähän perusratkaisuun, jonka varmasti ainakin osa valtuutetuista hyvin muistaakin.   Nythän sotepe-uudistuksen myötä tämä oppilashuollon palvelujärjestä-misvastuu on sotepe-Helsingillä samalla tavalla kuin se on hyvinvointi-alueilla. Se rahoitetaan yleiskatteellisesta valtion rahoituksesta, ja siellä on nämä tässä listatut elementit. Eli siellä on neuvolatoimintaa, koulu-terveydenhuoltoa, opiskeluterveydenhuoltoa ja sitten siellä on kuraat-tori- ja psykologipalveluita. Olemme tehneet yhteisellä linjauksella viime vuoden aikana 17. helmikuuta päätöksen tästä meidän omasta tavas-tamme organisoida nämä asiat. Eli halusimme pitää kiinni siitä, että ku-raattori- ja psykologipalvelut ovat mahdollisimman lähellä kouluja, oppi-laitoksia, niiden työtä ja myöskin parhaalla mahdollisella tavalla tukevat sitten myöskin yhteisöllistä opiskeluhuoltoa.   Sen takia linjasimme järjestelystä, jossa Kasko-toimiala edelleenkin käytännön työn organisoi ja hoitaa tämän oppilashuollon osalta kuraat-tori- ja psykologipalveluita. Tästä on sitten laadittu erillinen sopimus toi-mialojen välillä. Se kuitenkin rahoitetaan sitten tällä yleiskatteellisella sotepe-rahalla.   On hyvä huomioida, että on myöskin laajempaa valtakunnallista tar-vetta tämänkaltaisiin pohdintoihin ollut, koska nykyinen hallitusohjelma-han linjaa, että tämänkaltaisia joustavia ratkaisuja mahdollistetaan myöskin muualla Suomessa, joka ehkä myös omalla tavallaan sinetöi sen, että meidänkin ratkaisu, vaikka siihen kohdistui jotakin 
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valtakunnallista kritiikkiä, on hyvä, hyväksyttävä ja toimiva ja siihen luo-tamme. Toimialojen yhteistyö on myöskin jäsentynyt ja vahvistunut tä-män sopimusperusteisen ratkaisun myötä.   Viimeiseksi totean vielä sen, että meillä on vielä tämä oma erityispiirre, joka liittyy näihin yksityisiin koulutuksen järjestäjiin. Kun meillä paljon ihan oppilaaksi    ?    kouluja ja sitten myöskin muun tyyppisiä toisen asteen oppilaitoksia on yksityisten koulutusten järjestäjien järjestäminä. Käytännössä näitä vanhoja yhteiskouluja, vanhoja yhtenäiskouluja. Ne voivat itse huolehtia näistä palveluista tai sitten kaupunki sen tuo. Eli meillä on sillä tavalla moniulotteisempi tämä ympäristö tämän tematii-kan äärellä kuin monessa muussa paikassa Suomessa. Haluan sen sa-noa tässä lopuksi, että yhteistyö on lähtenyt hyvin käyntiin ja tämä on omalla tavallaan jäsentänyt myöskin toimialojen välistä yhteistyötä tä-män asian puitteissa.   Sitten kollega Laisaari jatkaa.  
Apulaispormestari Johanna Laisaari 
 Kiitos apulaispormestari Sazonov.  Hyvä puheenjohtaja, valtuutetut.   Helsingin kaupungin tavoite on taata jokaiselle oppijalle kokemus tur-vallisesta, tasa-arvoisesta, yhdenvertaisesta ja terveyttä tukevasta opiskeluympäristöstä. Tämä eri toimijoiden välinen suunnitelmallinen opiskelijahuoltotyö Helsingin alueella tukee näiden tavoitteiden saavut-tamista. Keskeisimpiä periaatteita tässä suunnitelmassa ja konkreetti-sessa toiminnassa on lapsen ja nuoren etu ja oikeus parhaaseen mah-dolliseen terveyteen. Palvelut tulee olla siis saatavilla suomeksi, ruot-siksi, oikea-aikaisesti ja niiden tulee olla lähellä lapsia ja nuoria.   Vastuu alueellisen opiskelijahuoltosuunnitelman toteutumisesta on kai-killa Helsingin alueen toimijoilla, kuten Sazonov totesi, niin kaupungin omissa yksiköissä että yksityissopimus että valtion ja yliopiston perus-kouluilla ja lukioilla, yksityisillä ammatillisen koulutuksen järjestäjillä ja yksityisessä päiväkotien esiopetuksessa. Tämä suunnitelma koskee siis kaikkia näitä tahoja.   Tässä suunnitelmassa kuvataan, miten Helsingissä ohjataan suunnitel-mallista opiskeluhuoltotyötä ja alueellista yhteistyötä. Suunnitelma si-sältää myös alueellisen opiskeluhuollon yhteistyöryhmän toiminnan 
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linjat ja opiskeluhuoltopalveluiden järjestämisen alueellisen toteutumi-sen tavoitteet ja periaatteet. Suunnitelma sisältää myös Helsingin alu-eella sijaitsevien koulutuksen järjestäjien opiskeluhuoltosuunnitelmista ilmenevät arviot opiskeluhuoltopalveluiden kokonaistarpeesta ja muut mahdolliset tarvittavat toimenpiteet. Tämä alueellinen opiskeluhuolto-suunnitelma perustuu koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitel-miin, ja suunnitelman laadinnasta on vastannut alueellinen opiskelu-huollon yhteistyöryhmä.   Alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman mukaan kouluissa ja oppilaitok-sissa tehtävä yhteisöllinen työ kohdistuu koko kouluyhteisöön, jolloin se tarkoittaa koko koulun toimintakulttuurin ja pedagogisten ratkaisujen rakentamista hyvinvointia tukevasti. Esimerkiksi oppilasryhmän opetus-järjestelyjen suunnittelua opettajan kanssa siten, että ryhmässä on jo-kaisella turvallinen olo ja mahdollisuus oppia lapsen omat tarpeet huo-mioiden ja niitä tukien. Tämä psykologien, kuraattoreiden ja terveyden-hoitajan yhteisöllinen työ, joka tukee siis terveyttä, hyvinvointia ja ar-vostavaa sosiaalista vuorovaikutusta, on erityisesti tässä ajassa aivan keskeistä.   Selvää kuitenkin on, että mitkään sotepen palvelut eivät pysty vastaa-maan kasvavaan pahoinvointiin ja haasteisiin, jos emme saa suuntaa käännettyä. Ennaltaehkäisevä työ on vaikuttavinta ja edullisinta niin yk-silöllisesti kuin taloudellisestikin. Siksi oppijoiden oppimiseen ja koulu-yhteisöön kohdistuva työ on äärimmäisen tärkeä. Yksilöllisessä opiske-luhuollossa oppijalla on taas oikeus päästä keskustelemaan henkilö-kohtaisesti opiskeluhuollon psykologin tai kuraattorin kanssa viimeis-tään seitsemäntenä oppilaitoksen työpäivänä sen jälkeen, kun oppija on tätä pyytänyt. Lisäksi kiireellisissä tapauksissa mahdollisuus kes-kusteluun on järjestettävä samana tai seuraavana työpäivänä. Kiireelli-syyden tarpeen arvioi aina asiantuntija.   Koulu- ja opiskeluterveydenhuollon terveydenhoitajalla on päivittäin avoin vastaanottoaika, johon oppijat voivat tulla ilman ajanvarausta. Keskeistä on siis taata jatkossa kaikille opiskelijoille toimiva, yhdenver-tainen opiskeluhuoltotyö Helsingissä.   Kiitos.  
Ledamoten Nora Grotenfelt 
 Kiitos puheenjohtaja.   
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Kouluterveyskysely paljasti koulun kieleen liittyvän selvän eron helsinki-läisten koulujen välillä. Vastausten mukaan ruotsinkielisissä kouluissa korkeampi osuus oppilaista ei ole saanut tukea ja apua hyvinvointiin kuraattorilta, koululääkäriltä, koulupsykologilta, kouluterveydenhoita-jalta ja opettajalta. Ero suomenkielisiin kouluihin on noin 10–20 pro-senttiyksikköä. Samasta tilanteesta kertoo toinen tulos. Hyvinvointiinsa tukea tarvinneista apua saaneiden prosenttiosuus on kauttaaltaan ma-talampi ruotsinkielisissä kouluissa. Ero on taas 10–20 prosenttiyksik-köä.   Näin ollen tein järjestelmään ponnen: Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta seurata säännöllisesti palvelujen yhdenvertaista toteutu-mista ruotsinkielisissä kouluissa ja ryhtyä tarvittaessa kor-jaaviin toimiin.   Kiitos.  
Nuorisoneuvoston edustaja Aisha Mahmod 
 Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut sekä muut läsnäolijat.   Kuten tiedätte, tällä hetkellä käymme erittäin merkittävää asiakohtaa läpi, joka vaikuttaa meidän monen nuoren arkeen ja varsinkin koulun-käyntiin seuraavan kahden vuoden aikana. On todella merkittävää, että tässä opiskeluhuollon suunnitelmassa on todettu jokaisen nuoren oi-keus päästä keskustelemaan henkilökohtaisesti opiskeluhuollon psyko-login tai kuraattorin kanssa viimeistään seitsemäntenä oppilaitoksen työpäivänä sen jälkeen, kun oppija on tätä pyytänyt ja kiireellisissä ta-pauksissa tulee keskustelu mahdollistaa jo samana tai seuraavana työ-päivänä.   Valitettavasti nuorena voin huomata, että tämä ei ole tällä hetkellä ti-lanne. Nuoret ovat joutuneet odottamaan jopa toista viikkoa saadak-seen apua. Lisäksi kouluissa, joissa opiskeluhuolto ei ole päivittäin pai-kalla pienen opiskelijamäärän takia, kiireellisissä tilanteissa nuori ei ta-voita apua ajoissa. Tähän vaikuttaa oleellisesti liian vähäinen henkilös-tömäärä, mikä tulisi entistä vahvemmin ottaa huomioon tässä suunni-telmassa.   Intohimoiset tavoitteet ovat todella tärkeitä, mutta niille pitää olla riittä-vät resurssit myös toteutukseen. Niin kuin kohdassa kuusi tarkastuslau-takunnan toimenpiteissä mainitaan: ”Kasvatuksen ja koulutuksen sekä 
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sotepen toimialojen tulee parantaa opiskeluhuollon psykologipalvelui-den saatavuutta samalla taaten sen, että opiskeluhuollossa työhyvin-vointi on korkeampaa ja täten psykologit pysyvät pidempään työssään.”  Tämä myös takaa sen, että opiskeluhuollon palveluita hyödyntävät nuoret saavat pysyvyyttä ja jatkuvuutta, kun sama henkilöstö säilyy pi-dempään.   Samoin opiskeluhuoltosuunnitelmassa on tavoitteena taata jokaiselle oppijalle kokemus turvallisesta, tasa-arvoisesta ja terveyttä tukevasta opiskeluympäristöstä. Huomiona, että suunnitelma on voimassa myös tälle vuodelle. Tähän mennessä oppijoiden kokemukset ovat aivan eri-laisia, sillä niin kuin asialistan asiakohdassa kuusi saimme kuulla tä-nään, nuorten mielenterveys ja paineet ovat liian korkealla. Jokaisessa koulussa on jokin nuori, joka kärsii ja se vaikuttaa heidän koulun ar-keen erittäin paljon. Me emme voi vain tehdä ja taata tavoitteita, jotka eivät toteudu.   Myös turvallisuus. Voimmeko me muka taata jokaiselle oppilaalle tur-vallista kokemusta, vaikka yhä monet viranomaiset eivät puutu turvalli-suusasioihin jo alkuvaiheessa tai ennaltaehkäise sitä? Tästä myös se, mitä olemme aiemmin puhuneet, eli koulurikollisuus ja -väkivalta. Sitä yhä tapahtuu eikä ole otettu kovia toimenpiteitä sen suhteen. Vielä sitä pitää miettiä tässä myös.   Lopuksi myös se, että yhteistyössä otetaan myös nuorisoneuvosto huo-mioon. Toki toivon, että meidän välistä yhteistyötä parannetaan paljon paremmin, eikä vain se, että me itse tulemme tänne tai toimialoille pu-humaan. Yhteistyö on tärkeä pitää molempien osapuolten, että meiltä-kin kysytään mielipiteet jo alkuvaiheessa.   Kiitos.  
Ledamoten Silja Borgarsdóttir Sandelin 

 Ärade ordförande.  Tack till ungdomsrådet för ett bra inlägg i debatten.   En fungerande elevvård är helt central för hur våra ungdomar, och det är vårt, vi vuxnas, ansvar att se till att vi har en elevvård som faktiskt fungerar och kan stöda barn och unga så bra som möjligt.   
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Jag önskar yrka bifall till ledamoten Grotenfelts kläm. Eli kannatan Gro-tenfeltin pontta.   Tack.  
Valtuutettu Sanna Vesikansa 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kiitos myös tämän asian erinomaisesta kommentoinnista nuorisoneu-voston edustajalle.   On hyvä huomata, että tässä on tehty yhteinen suunnitelma, koska Hel-singillä on ainutlaatuinen mahdollisuus ainoana Suomessa järjestää tämä asia myös hyvässä yhteistyössä. Varmasti hyvinvointialueilla ja kunnilla on tämä sama mahdollisuus, mutta aika paljon huomattavasti vaativammat olosuhteet. Sen takia on hyvä pysähtyä tässä vaiheessa tämän äärelle.   Myös se, että yksityiset ja valtion koulut ovat olleet tässä mukana, kiitos siitä. Yhteistyö on varmasti se, joka vie eteenpäin. Samoin kokonaistoi-mintakulttuurin muutos, mihin apulaispormestari Laisaari hyvin viittasi. Pidin myös hyvänä, että tässä suunnitelmassa korostui oppijoiden ja huoltajien mukaanotto, joka ei ole ollut aina itsestään selvää varsin-kaan ehkä ylemmillä oppiasteilla. Siellä kuitenkin nimenomaan oppijat ja opiskelijat pystyvät olemaan hyvin aktiivisesti tässä mukana ja hei-dän mielipiteitään pitäisi ottaa suunnittelussa kaikkiaan huomioon.   Ehkä se, mitä jään kaipaamaan tästä suunnitelmasta, oli se loppupuoli, missä mennään toimenpiteisiin ja seurantaan. Toivottavasti vuosittain sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen lautakunta ja kasvatuksen ja kou-lutuksen lautakunta todella seuraavat näitä palvelulupauksia, jotka siellä liitteenä ovat. Ne ovat hyviä, mutta niin kuin nuorisoneuvoston edustaja sanoi, ne jäävät kauniiksi kirjaimiksi, jos ne eivät todellisuu-dessa toteudu.   Tietysti toivoisin, että ne olisivat myös osa vaikka sitä normaalia suun-nittelua, kuten esimerkiksi tämä tärkeä tavoite henkilökohtaisesta kes-kustelun saamisesta seitsemässä päivässä ja se otettaisiin esimerkiksi budjettitavoitteena molemmilla toimialoilla huomioon.   Kiitoksia.  



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  59 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

Valtuutettu Tuula Haatainen 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Tämä kuulosti tosi hyvältä, että lähdetään liikkeelle tekemällä tiivistä yhteistyötä ja on pystytty sopimaan se, kuka selkeästi vastaa mistäkin ja että tätä tehdään myös alueellisesti. On todella tärkeää, että selke-ästi kuvataan se, mikä on se palvelulupaus, mihin pyritään. Myös komppaan näitä edellisiä puheenvuoroja siitä, että tämä seuranta ja semmoinen tavoitteen asettaminen, tavoitteellinen toiminta siellä alu-eella on tosi tärkeätä, että kaikki puhaltavat siihen yhteiseen hiileen, että saavutetaan ne tavoitteet, mitä on asetettu.   Pidän tärkeänä myös sitä, että nämä palvelut on lähellä siellä kou-luissa. Kun olen kiertänyt kouluissa täällä pääkaupunkiseudulla, sellai-sissa kouluissa, joissa tätä tukea ja apua on opettajien työn tukena siellä koulussa läsnä, ne koulut tuntuvat hyvinvoivilta ja siellä on hyvä henki ja sen vaistoaa oppilaista myös. Siihen kannattaa satsata, että nämä, jotka siellä tekevät työtä lasten ja nuorten kanssa, ovat siellä ar-jessa kiinni ja on myös näitä tukihenkilöitä, on koutseja, millä nimellä niitä nyt kutsutaankaan. Joka tapauksessa näiden kuraattorien ja psy-kologien lisäksi tarvitaan myös näitä oppilaiden arjessa läsnä olevia ih-misiä. Ne ovat usein nuorisotoimesta tulleita työntekijöitä, jotka ovat siellä tekemässä sitä työtä.   Kaikissa kiusaamistapauksia ja muissa on hirveän tärkeää, että heti lähdetään käsiksi siihen ongelmaan ja se puidaan niiden lasten kanssa siellä heti. Lapset eivät voi odottaa viikkoa. Eivät ne edes muista enää, mitä tapahtui, vaan ne on käytävä heti läpi. Eli tälle vaan kaikkea kan-nustusta, että tällä tiellä mennään.   Kiitos.  

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Valtuutettu Haatainen ilmeisesti viittasi muun muassa koulunuorisotyö-hön, arkiohjaajiin, monikulttuurisuusohjaajiin ja työelämäkoutseihin. To-siaan näillä on tarkoitus antaa tukea oppilaalle, mutta myös tietynlaista työrauhaa opettajille. Ikään kuin olla siltana siinä keskellä. Täytyy sa-noa henkilökohtaisella tasolla, että siitä on tullut oikein positiivista 
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palautetta näin koulunuorisotyöntekijänä sieltä opettajanhuoneen ja en-nen kaikkea nuorten puolelta.   Olin itse asiassa tänään koulu- ja oppilastyöseminaarissa ennen kuin tulin valtuustoon, ja oli kiva jakaa ajatuksia ja ideoita Kauniaisten, Es-poon ja Vantaan kanssa. Vantaallahan tämä on ollut jo viisi vuotta käy-tössä. Nythän tehtiin iso päätös ja saatiin koulunuorisotyö joltain osin vakinaistettua, mutta kyllähän tämä pitää laajentaa kaikkiin oppilaitok-siin.  
Valtuutettu Nasima Razmyar 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Kiitos myös omasta puolestani tästä apulaispormestareiden alustuk-sesta ja ylipäänsä tästä suunnitelmasta.   Aivan kuten tähän keskustelun hyvin alkuun todettiin, Helsinki teki sil-loin omat päätöksensä. Edelleen itse olen sitä mieltä, että se oli järkevä päätös ja järkevä päätös ennen kaikkea siitä näkökulmasta, että yhteis-työ sekä kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla että sitten sote-toi-mialalla on toiminut varsin hyvin ja on oivallettu se yhteinen tekeminen. Sitähän se parhaimmillaan on, kun ajatellaan toimivaa opiskeluhuoltoa.   Jos mietitään tätä opiskeluhuollon ydintä, aivan kuten täällä ollaan sa-nottu, toki se on yhteisöllistä, jolloin se on kaikille tarkoitettua ja nimen-omaan siitä ennaltaehkäisevästä näkökulmasta. Sitten se on todellakin yksilöllistä ja silloin niin psykologeilla, kuraattoreilla, terveydenhoitajilla kuin lääkäreillä on valtavan suuri merkitys siinä, miten kouluympäris-tössä meidän oppilaat jaksavat, miten he oppivat ja miten esimerkiksi siihen kiusaamiseen puututaan. Aivan kuten täällä nuorisoneuvoston puheenvuorossa hyvin tuli ilmi.   Suunnitelmallisuus on itsessään tärkeätä, mutta on erittäin tärkeä pitää yhtä lailla mielessä myöskin tätä toteutusta. Kyllä minäkin olen huolis-sani henkilöstöresurssista. Aivan kuten hyvin nuorisoneuvoston pu-heenvuorossa tuli ilmi, ilman niitä psykologeja, ilman niitä kuraattoreita, ilman niitä osaavia aikuisia, ei opiskeluhuolto toimi tietenkään tavalla, jolla me sen toivotaan toimivan. Erityisesti psykologien osalta meillä on ollut pitkään haasteita sekä rekrytoinnissa että psykologien saami-sessa. Uskon, että haasteet ovat edelleen olemassa, ja siihen tietenkin toivon erilaisia keinoja ja välineitä. Tiedetään hyvin, että palkkaus on yksi keskeinen tekijä.  
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Kiitos oikein paljon tästä suunnitelmasta ja ennen kaikkea oikein hy-västä yhteistyöstä meidän molempien toimialojen välillä.  
Apulaispormestari Johanna Laisaari 

 Arvoisa puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut.   Kohta päästään syömään, mutta ihan lyhyesti näihin kysymyksiin tässä tärkeässä asiassa vastauksia. Tosiaan toimialalle on palkattu lisää ku-raattoreita ja heitä on palkattu mitoitusta enemmän, jotta he voivat osit-tain korvata tätä psykologivajetta. Tosiaan yhteistyö on ollut hyvää sotepen kanssa, ja me olemme saaneet sotepelta luvan siitä, että psy-kologeja koskien on lupa käyttää nyt kannustinpalkkioita. Toivomme, että tämä tuo myös ratkaisua tässä esiin nostettuun palkkaongelmaan. Eli tosiaan lähdetään viemään vahvasti tätäkin näkökulmaa eteenpäin.   Sitten todettakoon, että Kasko-lautakuntaan tullaan tuomaan tietoja ja seurantaa myös tästä asiasta, kuten myös tähän liittyen meidän osalli-suussuunnitelmaan ja myös meidän kiusaamista koskevien toimenpitei-den tuloksista. Eli me pyritään nyt jatkuvasti pitämään meidän lauta-kuntaa tiedossa näistä uusista suunnitelmista, joita me olemme yh-dessä tehneet.   Kiitos.  
Ledamoten Björn Månsson 

 Tack, ordförande.  Jag vill också för min del förorda och stöda kollegan Grotenfelts förslag till kläm.  Tässä itse asiassa tulevassa äänestyksessä mitataan, että kuinka kak-sikielisiä kaksikieliset puolueet ovat. Kun tässä on todettu, että on vi-nouma näissä palveluissa, valtuuston tehtävä on muistuttaa siitä.   Anteeksi puheenjohtaja, pikkaisen venytän tätä keskustelua.   Haluan vielä kiinnittää huomiota yhteen kielelliseen seikkaan. Mun mie-lestä toi opiskeluhuoltosuunnitelma on aika outo termi. Ruotsiksi se on  elevhälsoplan. Tietysti on olemassa sekä oppilaita että opiskelijoita, elever och studerande, ja nyt se on yhdistetty opiskelu-sanaksi. Eihän 
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sitä opiskelua huolleta, vaan nimenomaan ihmisiä, oppilaita ja opiskeli-joita. Ja itse asiassa laki, johon tämä toiminta perustuu, on nimeltään oppilas- ja opiskelijahuoltolaki. Kiinnitin tähän kielelliseen seikkaan huomiota jo sotepe-lautakunnassa ja haluan vaan jatkoa ajatellen, että kaupunki ehkä miettii tätä termiä.   Kiitos.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov 
 Tack, ordförande.  Jag vill bara svara till ledamoten Månsson att förstås det är viktigt att också på svenska de här serviserna fungerar men det är kanske för mycket sagt att med det här omröstning om den här klämmen man be-stämmer att är partiet tvåspråkigt eller inte. Så måste man inte ställa den här frågan.  On tietenkin niin, että me erityisesti kiinnitämme huomiota siihen, että meillä kaksikielisesti toteutuu eri palvelut. Sinänsä tässä ponnessa ke-hotetaan seuraamaan sellaisia asioita, joita me seuraamme muutenkin. Eli miten eri ryhmät palveluita saavat ja miten se toteutuu eri kielillä. Tästä on esimerkiksi lautakuntakin sekä Månssonin että valtuutettu Bi-audet'n siellä istuessa kirjannut toimintasuunnitelmaan useamman ker-ran vielä erityispainotuksena ja yksimielisesti.   Sen takia tämän kaltaisten asetelmien määrittäminen, että nyt meillä on joku suuri kaksikielisyysäänestys tässä tämän ponnen kohdalla, en ehkä sellaiseen asetelmaan ryhtyisi, erityisesti kun katsomme lääkäri- ja hoitajapalvelun toteutumista kouluissa. Olemme tässä valtuustossa-kin useamman kerran siitä keskustelleet. Jos muistan oikein, vuosi ta-kaperin, kun pysähdyimme tähän koululääkärikysymykseen, meillä oli sellainen tilanne, että vaikkapa ruotsinkieliset vakanssit olivat parem-malla prosentilla täynnä kuin suomenkieliset vakanssit. Tietenkin on näin, että valitettavasti usein näin ei olekaan, mutta haluan vaan sillä tuoda se esiin, että se aina myöskin riippuu tilanteesta.   Pidämme sitä kokonaisuutta tärkeänä ja lautakuntakin siihen säännölli-sesti kiinnittää huomiota. Sitten on valtuuston käsissä, että halutaanko jonkinnäköisiä tällaisia erityisiä arvioita teettää.  
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Valtuutettu Maaret Castrén 
 Tack, ordförande.  Jag har som länge suttit i HUS som verksamhetschef och professor i akut sjukvård, och med oro följt utvecklingen av den svenskspråkiga professionella mängden människor som vill tala svenska eller kan tala svenska.  On todella hälyttävää, että tällä hetkellä rekrytoinneissa emme esimer-kiksi voi pitää vaatimusta siitä, että rekrytoitavan henkilön tulee myös pystyä antamaan potilaalle hoitoa ruotsin kielellä.   Me olemme saaneet, niin kuin apulaispormestari Sazonov mainitsikin, sotepe-lautakunnassa tietoa siitä, että tällä hetkellä itse asiassa ruot-sinkieliset palvelut ovat opiskelupuolella paremmassa jamassa kuin suomenkieliset. Mutta kannatan valtuutettu Grotenfeltin pontta, koska minun mielestäni tämä on kuitenkin asia, joka täytyy pitää tärkeänä ja tätä pitää huolella seurata, jotta me pystymme oikeasti toteuttamaan tätä kaksikielisyyttä, joka on meille rikkaus.   Kiitos.  

Ledamoten Björn Månsson (replik) 
 Tack, ordförande.  Jag är mycket glad över att de två föregående talarna har talat lite svenska här också.  Mutta siis tämä perustuu tutkimuksiin, eli kysyttiin oppilailta, että ovatko saaneet palvelua, siis lääkäri-, terveydenhoitaja-, kuraattoripalveluja eri kouluissa. Ja silloin oli paljon huonompi tämä tulos ruotsinkielisissä kouluissa. Se johtuu juuri siitä, mistä Maaret Castrén puhui. Ja toivon mukaan tähän kiinnitetään erityistä huomiota jatkossa.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara 
 Kiitos.   Mä kysyisin lähinnä, että minkä takia näistä yhteistyöryhmistä ja koko tästä ohjelmasta puuttuu kokonaan tämä lisääntyneen 
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digioppimisympäristön vaatima tuki ja oppimisen opettaminen. Mä olen tosi huolissani lasten aivoterveydestä, niiden nukkumisesta, niiden ruu-tuajasta, joka tulee ihan välttämättä näin. Ja tässä ohjelmassa se asia ohitetaan ihan totaalisesti.   Tällä hetkellä tiedetään, että terveyttä edistävät elintavat, liikuntamuo-dot, liikkuva elintapa ja ammattikoululaisten terveyskäyttäytyminen ja erilaisten työalojen vaatima fyysinen ja henkinen kunto ja työkyky ovat uhattuina. Vaikka Move!-mittaukset nyt jossain Vantaalla osoittivat aiemmista parempaa kehitystä, ongelma ei todellakaan ole vielä ohi. Liikuntaa voitaisiin käyttää paitsi aivoterveyden myös psyykkisen hyvin-voinnin tukena, onnistumisten tuntemuksena, ryhmäyttämisenä, yksilön arvostamisena, luki- ja keskittymishäiriöiden hoidossa, aivotervey-dessä, maahanmuuttajien sopeuttamisessa ryhmiin ynnä muuta.   Jos meillä on alueellinen oppimishuollon yhteistyöryhmä, kyllä siinä pi-tää olla fysioterapeutti. Meillä on olemassa eri aloja ammatissa, jotka voivat valita, minkä tyyppisiä ammattiosaamisalueita otetaan siellä kou-luissa käyttöön. Nyt Helsinki edelleen kieltäytyy tästä ammattiryhmän käytöstä kokonaan. Nyt mä haluaisin kuulla syyn, miksi se on pois tästä.  
Pormestari Juhana Vartiainen 
 Ärade ordförande.  Apropå den, Nora Grotenfelts ponsi, att stadsfullmäktige förutsätter att möjligheterna utreds att regelbundet följa upp om tjänsterna genomförs jämlikt i svenska skolor. Detta vittnar om en oro om att en sådan upp-följning inte skulle kontinuerligt vara igång. Vill jag bara säkerställa för stadsledningens del att detta, alltså, detta är möjligt. Vi vet att detta är möjligt. Möjligheten har utretts, eftersom en sådan uppföljning och ana-lys hör till våra regelbundna verksamheter.   Vi följer, vi följer upp, vi statistikför, vi diskuterar tillgängligheten av svenska tjänster. Jag frågade just Satu Järvenkallas likväl, som leder den här verksamheten. Vi har en regelbunden statistik för att analysera dessa fenomen. Lyckligtvis är det så att den stora bilden är att tillgäng-ligheten och utbudet av tjänsterna på svenska i vår Kasko område är inte överlag sämre än vad den är hos de finskspråkiga. Så att bilden är inte dyster, men vi upplever generellt i staden en, alltså, i olika delar av staden och vår produktiva verksamhet, vi upplever brister på personal och svårigheter att rekrytera. Och det är därför som vi redan har igång 
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hela denna verksamheten med uppföljningen. Så jag skulle gärna vilja skicka ett lugnande budskap från det här podiet, att vi är absolut med-vetna av värdet av svenskspråkiga tillgängligheten, alltså svensksprå-kiga tjänster, och vi agerar redan utifrån dessa utgångspunkter.  Tack.  
Ledamoten Thomas Wallgren (replik) 
 Tack, bästa ordförande.  Med anledningen av borgmästare Vartiainens inlägg nyss så vill jag bara fråga Grotenfelt. Jag hade tänkt rösta för Grotenfelts kläm, men jag undrar nu, på basen av det inlägg jag just hörde, om det är så att det är dumt att rösta för klämmen. Om det är verksamhet som redan förverkligas så vill man ju ogärna skapa ökad byråkrati att utreda någonting som redan är igång. Så jag undrar om    ? att Nora Gro-tenfelt kommer att ge svar på min fråga.  Tack så mycket.  
Ledamoten Nora Grotenfelt (replik) 

 Tack till ledamot Wallgren för frågan.  Det är väl som i många andra sammanhang på svenska, att det finns system för att bevaka det här, men trots det så kanske verkligheten inte riktigt är som man skulle önska sig, och det kanske krävs en extra lite ansträngning för att få ögonen på problemet, var det ligger. Det kan se fint ut på papper och med tjänster och likabehandling på det viset, men det är ibland någonting ytterligare som behöver analyseras eller tänkas på för att man ska få det att bli med så hög kvalitet som man önskar sig också på svenska.  Tack.  
Apulaispormestari Johanna Laisaari 

 Arvoisa puheenjohtaja.   
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Arvoisalle valtuutettu Karhuvaaralle vastaan. Tässä opiskeluhuoltoa koskien kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla käsitellään lakisääteisiä palveluita, joihin nämä eivät toimi.   Kiitos.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunnassa keskusteltiin vilkkaasti tästä opiskeluhuoltosuunnitelmasta. Haluaisin mainita, että erittäin hyvä asia on se, että matalan kynnyksen apua, joka on päivittäin oppilaiden saatavilla, on lisätty. Eli kouluterveydenhoitajien vakansseja saatiin tänä vuonna muistaakseni 37 lisää, ja nyt kouluterveydenhoitajilla oppi-lasmäärät ovat ihan kohtuullisia. Tämä on todellakin tärkeää.   Kuraattorien vakanssit on kaikki täytetty, mutta psykologeista on puute. Tässä on varmaan iso osa palkkauksella, koska yksityiset työnantajat pystyvät tarjoamaan psykologeille huomattavasti korkeampia palkkoja. Apulaispormestari Laisaaren mainitsema kannustuspalkkio on erittäin tärkeä.   Sitten haluaisin todeta, että neuvolan ja esiopetuksen yhteistyötä pitää koko ajan lisätä ja jatkaa. Ja sieltä tulevien tarpeellisten tietojen ja vies-tien pitää esiopetuksesta kulkeutua myös kouluterveydenhoitajille ja kouluterveydenhuoltoon, jotta me pystytään auttamaan näitä lapsia ja nuoria ajoissa.  Sitten tosiaan se, mistä on ollut myös sote-lautakunnassa puhe ja mi-hin tulee toivottavasti korjaus, on että psykologeille tulisi saada Apotin käyttömahdollisuudet, jotta terveydenhoitajat eivät joudu faksaamaan näitä psykologien lähetteitä. Tässä vaarantuu salassapitovelvollisuus, koska nuori ei ole tai koululainen mahdollisesti koskaan tavannut välttä-mättä sitä terveydenhoitajaa ja terveydenhoitaja taas lähettelee sitten psykologin viestejä eteenpäin.   Kiitos.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.  
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Mä toki tiedän itsekin fysioterapeuttina, että viralliset ja lainmukaiset tie-tyt ammattiryhmät, jotka nyt by the way kiistelevät lasten kustannuk-sella omista reviireistään, ovat lain mukaan ne, jotka tähän on nyt otettu. Mutta Helsingin kaupungilla olisi mahdollisuus aivan hyvin, palk-kaamatta edes uusia työntekijöitä, ottaa tähän opiskeluhuoltopalvelui-den ryhmään myöskin itse jo nyt palkkaamiansa fysioterapeutteja, jotka ovat aivoterveyden ja esimerkiksi psyykkisen terapian erikoisasiantunti-joita. Niitä löytyy kuitenkin meidänkin kaupungista.   Lisäksi tässä täytyy muistaa, että koulullahan on mahdollisuus ottaa muita ihmisiä sinne mukaan. Plus, että kaikilla lapsilla on oikeus mah-dollisimman hyvään hoitoon. Tässä lukee selvästi, että liikkuminen ynnä muuta. Kyllä se on enemmän jumpparin heiniä kuin terveydenhoi-tajan tai psykologin.  
Valtuutettu Ilkka Taipale 

 Hyvät valtuutetut.   Ajattelin, että teillä pitää olla hiukan hauskaakin näiden kielisolmujen parissa. Se, mitä kieltä puhuu ei ole aina tärkeintä, vaan asenne ja suh-tautuminen, elekieli ja kaikki muukin.   Olin Närpiössä 50 vuotta sitten. Ei Närpiössä, vaan Vaasassa. Potilaani tulivat Närpiöstä ja he puhuivat fornsvenskaa. Oletan, että aika moni ruotsinkielinen täällä ei ymmärtäisi sitä laisinkaan. Jouduin kuuntele-maan 40-vuotiaita yksinäisiä miehiä, jotka olivat iäkkäiden vanhem-piensa luona kotona hoitamassa lehmiä. Joutuivat hoitamaan, koska niitä ei saanut tappaa, kun isä ja äiti tykkäsivät lehmistä. Kuuntelin heitä kolme varttia. Sehän on normaali psykiatri, joka kuuntelee kolme varttia. Ottavat nykyään muuten neljä tai viisi potilasta vain julkisella sektorilla vastaan päivittäin, kun normaalisti pitäisi ottaa kahdeksan tai kymmenen. Lopulta sanoin: Jo, jag förstår dig. Ja ne sanoi, että bästa läkare som dom har träffat någonsin.  Eli voi puhua viittä kieltä sanomatta mitään tai kalikkakielellä tai jollain muulla. Olennaista on, että yrittää edes puhua ruotsia. En olisi lääkä-riksi tullut Hesperiaan, jos olisi ollut hiukan nuorempi kielentarkastaja, mutta hän olisi sellainen, jolta sai aina todistuksen riippumatta, osasiko vai ei. Hän vaati, että kirjoitan paperille sairaanhoitaja ruotsiksi ja kirjoi-tin tietysti spjutsköterska. Ja hän sitten sanoi, että om läkare kan inte tala svenska eller sjuksköterskas namn så får ni bara nöjaktig förmåga. Tämä vaan tällaisena hauskuutuksena tässä yhteydessä.  
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Sanon vielä yhden asian. Kellokoskelle otimme ensimmäisen. Meillä oli vain neljä somalia suomessa. Mulki Mölsä olisi ehkä tapettu Somali-assa. Hän tuli sinne. Hän osasi kyllä suomea, mutta hänelle annettiin vanhusten osasto. He sanoivat paras lääkäri kautta aikojen. Hän nimit-täin kuunteli potilaita, kun me muut koputimme häntä ja katsoimme kaikki neurologiset oireet kuuntelematta. Eli paljon on kysettä siitä asenteesta ja muusta.   Tämä kielikysymys on tärkeä, ja olisin toivonut, että Suomessa olisi noudatettu käytäntöä, että saat puhua omaa äidinkieltäsi. Ja me oli-simme oppineet ruotsia hyvin paljon, kun toinen olisi puhunut meille ruotsia ja me olisimme saaneet siinä vaiheessa puhua suomea tai vas-taavaa. Mutta tämä kaksikielinen käytäntö ei koskaan onnistunut. Eikä onnistunut sekään, että ruotsinkieliset lukiot olisi säilytetty viisi kappa-letta ja otettu suomenkielisiä sinne. Vaan kolme lukiota tapettiin kaksi-kielisiä lukioita. Edes ruotsinkieliset eivät halunneet siinä vaiheessa, mutta näin se kävi vaan.  Anteeksi, että häiritsen teitä.  
Nuorisoneuvoston edustaja Nella Salminen 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Arvoisat valtuutetut.   Halusin vielä kiittää Sinikka Vepsää, kun hän toi esille tämän kouluter-veydenhoitajien määrällisen parantumisen.   Halusin kuitenkin painottaa sitä, että kouluterveydenhuollossa on edel-leen ongelmallinen tila etenkin niissä tilanteissa, kun akuuttia apua tar-vitaan. Esimerkiksi mun omassa koulurakennuksessa kouluterveyden-hoitaja ei ole päivittäin edelleenkään paikalla, koska meillä oppilas-määrä on sen verran vähäinen. Meidän koulussa on kuitenkin edelleen 300 lukiolaisista oppilasta, jotka muutaman päivän viikossa ovat ilman kouluterveydenhoitajaa koulussa. Sitten sellaisissa päivittäisissä koulun tilanteissa, että tulee vaikka migreeni tai vaikka jalkaan joku haava, mi-hin tarvitsee vähän tärkeämpää apua ja hoitamista, sitä apua ei ole saatavilla. Tämä on johtanut siihen, että munkin monet ystävät ovat jät-täneet koulupäivän kesken. Tämä tarkoittaa sitä, että kouluterveyden-huollossa on edelleen merkittävä henkilöstöpula.   
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Tämän lisäksi on myöskin erittäin tärkeää mainita, että kouluterveyden-huollon tulee olla myös nuorille tuttu ja osa päivittäistä elämää, jotta sil-loin kun joku ongelma nousee esille, nuori uskaltaa myöskin itse lähes-tyä näitä palveluita. Muistan itse, kun mä olin ehkä kolmos- tai nelos-luokalla ja ekaa kertaa oli tarvetta kuraattorin palveluita käyttää. Se käyttäminen jännitti aika paljon, koska en ollut ikinä kuraattoria henkilö-kohtaisesti tavannut. En tiennyt nimeä. En varmaan tiennyt edes, että missä tämän kuraattorin toimisto sijaitsee. Se kyllä hankaloitti erityisesti kolmasluokkalaisten Nellan lähestymistä näitä kuraattorin palveluita kohtaan.   Tämän takia mä haluan myöskin painottaa sitä, minkä takia henkilöstön työhyvinvointi on erittäin tärkeää ylläpitää ja näiden oppilaiden määrää per kuraattori, psykologi, kouluterveydenhoitaja on tärkeä pitää järke-vinä ja maltillisina, koska silloin myöskin nämä palvelut on jatkuvampia ja henkilöstö koulussa pysyvämpää, joka myöskin helpottaa henkilö-kohtaisten yhteyden luomista ja palveluiden matalakynnyksisyyttä.   Kiitos.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä (vastauspuheenvuoro) 

 Tosi paljon kiitoksia Nella Salmiselle tärkeästä puheenvuorosta.   Tosiaan tässä kohtaahan voitaisiin ajatella, jos on 300 oppilaan koulu, koska tiedän, että kouluterveydenhoitajistakin osa haluaisi tehdä vaikka lyhennettyä työpäivää tai muuta, voisi näitä joustoja tehdä, että siellä olisi vaikka tietyn tuntimäärän esimerkiksi 3–4 tuntia joka päivä tällai-sessa pienemmässä lukiossa ja koulussa kouluterveydenhoitaja tavat-tavissa. Koska sen tiedän, että iso syy siihen, että kouluterveydenhoita-jien vaihtuvuus oli suuri ja heitä oli vaikea saada, että heitä nimen-omaan pompoteltiin koululta toiselle paikkaamaan sitä puutetta.   Mutta hienoa oli, että nyt tänä vuonna kouluterveydenhoitajia ei pois-tettu esimerkiksi koronarokotuksiin. Se oli sotetoimialajohtajalta viisas päätös, että he saivat jatkaa omaa työtään ja nämä riskiryhmien rokot-tajat hankittiin muulla tavoin.  Kiitos.   
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Valtuutettu Sami Muttilainen 
 Kiitoksia, puheenjohtaja.   Tähän on hyvä tällainen ikään kuin työväline/olemassa oleva ihminen nimeltään koulunuorisotyöntekijä. Tämä on kanssa yksi duuneja ikään kuin madaltaa tätä kynnystä vaikkapa löytää se kuraattori. Toki on mo-nia muitakin keinoja. Hyviä kokemuksia on hyvinvointikahvilasta, mitä järjestetään, missä voidaan ikään kuin näyttäytyä, että ollaan olemassa ilman, että jää sellaista kysymysmerkkiä, että kuka siellä oven takana on ja minkä tyyppinen ihminen hän on. Nämä ovat hyviä tilanteita yli-päätään tiedostaa ihmisen olemassaolo.   Sen verran pitää keventää tunnelmaa Ilkka taipaleen inspiroimana ja tärkeään asiaan viitaten. Täällä on tämä hyvin tärkeä ponsi, mikä on tehty. Tähän velvoittaa jo voisi sanoa verenperintöni. Kokemuksia kou-lumaailmasta. Lause alkaa: ”No Frank, kuka kukkui skutsissa?” ”Fo-
geli.” ”Fågel, aivan oikein.” Rakkaita terveisiä vanhalle ruotsinopetta-jalle Vuokko Jokiselle.   

Valtuutettu Arja Karhuvaara 
 Mähän en nyt lopeta tätä ollenkaan. Pahoittelen.   Täällä on liite kaksi. Mä mietin, kun tämä ohjelma on ”tämän lu-paamme", niin miksi ihmeessä tässä luetellaan vaan ne tehtävät, mitä virkamiehet tekevät ja mitä organisaatio tekee? Miksi tässä ei luvata mitään konkreettista niille lapsille ihan selvästi? Tämä katsantokanta tämän ohjelman tekemiseen on erittäin organisaatiolähtöinen eikä koh-deryhmälähtöinen.   Tämä ohjelma koskee kuitenkin myös ammattikouluja. Tästä puuttuu muun muassa opiskelutaidot ja työelämävalmiudet ihan kokonaan. Täällä on näitä pilviä: hyvinvointi, turvallisuus, terveys, oppiminen ja sen tukeminen. Okei, oppiminen ja sen tukeminen. Osallisuus, usko tu-levaisuuteen. Mutta kaikkein tärkein on, että on sana. Silloin jos ei ole sanaa, sitä asiaa ei ole olemassa. Opiskelutaidot ja työelämävalmiudet. Ne ovat yksi erittäin iso osa lapsen koulu- ja opiskeluhyvinvointia ja myöskin tulevaisuuden uskoa.  Sen pilven mä toivoisin, että voisitte lisätä tähän ohjelmaan vielä, koska se on iso puute.   
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Ledamoten Nora Grotenfelt 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Tack till borgmästaren för lugnande besked.  Itse asiassa tämä huoli, joka tässä ponnessa on tuotu esille, ei liity sii-hen, etteikö näitä toimenpiteitä jo tehtäisi, vaan ehkä siihen lähinnä, että koen, että niitä olisi syytä tehdä vielä tarkemmin.   On esitetty tällaisia taustoja tälle tulokselle terveyskyselyssä, että koska psykologeja ja kuraattoreita on määrällisesti vähemmän ruotsin-kielisellä puolella, yhdenkin yllättävä poisjäänti vaikuttaa ratkaisevasti palvelun saatavuuteen. Tämä saattaa johtaa siihen, että kokonaiset koulut ovat hetkellisesti täysin vailla palvelua, mikä saattaa selittää nyt tämän kyselyn tuloksen. Näitä tilanteita syntyy välillä, ja nehän eivät näy näissä laskelmissa, että paljonko on vajetta vakansseissa ynnä muussa.   Elikkä tämä mun mielestä puolustaa sitä, että olisi syytä syynätä vielä vähän tarkemmin, että miksi se todellisuus ei sitten kuitenkaan aina vastaa sitä ihanaa toimintaperiaatetta, mitä tässä kaupungissa kuiten-kin on.   Kiitos.     

285 § 
Esityslistan asia nro 11 
TÖÖLÖNTORIN ASEMAKAAVAN MUUTOS (NRO 12867) 
 
Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 Arvoisa valtuuston puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.   Nyt ehkä aivan pikaisena läpikäyntinä, koska kello on todellakin jo seit-semän ja jouluillallinen on ilmeisesti tiedossa.   
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Ehkä aikataulujen näkökulmasta muutama sana tästä Töölöntorin ase-makaavan muutoksesta, koska tässä yhteydessä on hyvin monia erilai-sia aikaperspektiivejä. Tarkoituksenahan on tehdä Töölöntorista viih-tyisämpi, vielä aikaisempaa käveltävämpi, luoda edellytyksiä torikau-palle ja torielämälle, saada uutta vehreyttä alueelle ja sitten toisaalta myös tehdä ne muutokset mahdolliseksi, joita eri vaiheissa erilaiset lii-kennehankkeet tälle paikalle myös tuovat.   Tässä on se vaihe ja ne uudistukset, jotka tämän kaavan pohjalta on tarkoitus toteuttaa nyt kahden seuraavan vuoden aikana. Kaupungin-hallitus tämän käsittelyn yhteydessä kiinnitti huomiota ehkä erityisesti kahteen asiaan, ohjeisti kahta asiaa. Ensinnäkin haluttiin alleviivata sitä, että tämän torin länsilaidassa oleva rakennus ja sitä ympäröivät puut niiden osalta ei tulla tekemään mitään muutoksia tämän ensim-mäisen vaiheen uudistamisen myötä. Tämä on asia, joka on ehkä hyvä palautteenantajille selventää, ja tosiaankin kaupunginhallitus tätä vielä omalta osaltaan alleviivasi. Tässä havainnekuvassa näkyy myös tuolla torin itälaidalla se kauppahalli- tai paviljonkirakennus, jonka tämä kaava mahdollistaa.   Ja tässä kuvassa näette, että liikennejärjestelyt ovat muuttuneet tuossa Runeberginkadun ja Topeliuksenkadun välisessä risteyksessä. Tässä yhteydessä sitten on toteutettu ne muutokset, joita läntisen Helsingin raitiotiet tuovat tähän ympäristöön. Tähän liittyen kaupunginhallitus omalta osaltaan totesi, että tässä kohtaa töitä ei ole tarkoitus eikä ha-luta, että niitä tehdään ennen kuin Mannerheimintien ensimmäisen ja toisen vaiheen peruskorjaus on valmistunut. Eli kaupunginhallitus vii-toitti sitä, että tässä kohtaa ja Mannerheimintiellä ei ole tarkoituksenmu-kaista tehdä katutöitä yhtä aikaa. Sitten kyllä Mannerheimintien remon-tin valmistumisen jälkeen, jolloin on tarkoitus ryhtyä rakentamaan länti-sen Helsingin raitiotiehanketta, silloin tässäkin kohtaa tullaan tekemään muutoksia ja nämä järjestelyt tulevat siinä olemaan.   Tässä havainnekuvassa näkyy myös kaksi uutta puuriviä, jotka tuo-daan tähän torille. Tykistönkadun puiden osalta, jotka ovat kietoutuneet osittain alueella sijaitsevaan kaasuputkeen, joka on tuottanut harmia sekä kaasuputken korjaukselle että itse puille. Siinä on sitten yksi puu-rivi, joka uudistetaan.   Tässä sitten vielä näitä seuraavia vaiheita, joista ehkä todettakoon, että tämä kaava mahdollistaa myös aikanaan, jos joskus päädytään siihen, että toteutetaan pisararata, tämä kaava mahdollistaa pisararadan suu-aukon. Kuten me täällä hyvin tiedämme, tällaista hanketta tällä hetkellä 
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ei ole valtion puolelta vireillä, mutta joka tapauksessa jos se joskus pa-laisi vireille, silloin tässä kaavassa on tehty myös ne ratkaisut.   Sitten maanalainen runkoyhteys Kampista Pasilaan, joka taas saattaa jossain vaiheessa kaupungissa olla todellisuutta, mutta ei varmastikaan lähimmän 15 vuoden aikana. Sen osalta myös sitten tässä on mahdolli-suudet maanalaisiin suuaukkoihin.   Nämä asiat oikeastaan tässä jo suullisesti totesinkin. Tässä sitten vielä havainnekuva tästä uudistetulta Töölöntorilta.   Kiitoksia.  
Valtuutettu Laura Korpinen 
 Arvoisa puheenjohtaja.  Toisin kuin nyt tässä annetaan ymmärtää, että lisättäisiin vehreyttä, to-siasiassahan todellakin kaadetaan näitä nykyisiä täyteen mittaan ehti-neitä puita.   Sitten kerrotaan, että saataisiin toimivampi tori. Miten se voi olla toi-miva, jos ei sinne sitten päästä paikan päälle, kun sinne ei pysty pysä-köimään. Sitten myöskin heikennetään autoilun mahdollisuuksia, kun taas yksi kadunpätkä suljetaan, mikä tarkoittaa sitä, että joudutaan enemmän liikennöimään muilla kaduilla.   Tästä syystä esitän tämän asemakaavamuutoksen hylkäämistä. Meillä on nytten hirveällä vauhdilla myllätty kaupunkia joka puolella, ja tätä vauhtia pitäisi nyt saada hiljennettyä. Oli ihan hyvä huomio noissa muistutuksista, että ei ole kuin muutama vuosi siitä, kun tämä Töölön-tori on viimeksi uudistettu. Se on hirveän raskasta asukkaille, että jatku-vasti on tällaista mylläystä. Jostain syystä tämä julkaisu ei nyt onnistu-nut, mutta julkaisen sen piakkoin tuohon järjestelmään.   Kiitos.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.   
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Töölöntorin suunnitelman tori sinänsä on erinomainen, mutta julkinen liikenne perustuu liikaa raitiovaunuihin. Raitiovaunu ei ole tulevaisuu-den kulkuneuvo. Se on epäekologinen. Se ei ole kustannustehokas, jos sitä vertaa esimerkiksi sähköbusseihin. Eli kyllä meidän pitäisi kohta miettiä sitä, että onko kaikki ne raitiolinjat, joita me suunnittelemme tu-levaisuudessa, ollenkaan tarpeellisia. Vaan voitaisiinko siirtyä moder-nimpaan tapaan liikkua yhdessä.  
Valtuutettu Otto Meri 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Kannatan tätä asemakaavanmuutosta osin samoilla perusteella, minkä takia valtuutettu Korpinen sitä vastustaa.   Muistan hyvin noin kymmenkunta vuotta sitten, kun torilla oli sellainen käytäntö, että osan viikosta se oli autojen parkkipaikkana ja osan vii-kosta markkinapaikkana. Kerran sitten olin unohtanut autoni sinne ja kun menin sitä hakemaan, siellä oli markkinat käynnissä ja autoni oli keskellä sitä markkinapaikkaa. Kojuja oli ympäriinsä muualla, ja se oli kiusallisin hetki, mitä on omalla kohdalla yksityisautoiluun liittynyt, kun sen sieltä hain. Eli kyllä tässä parempaan päin mennään.   Muutenkin se autoilu ja pysäköinti on ollut keskeinen osa sen torin toi-mintaa, ja meillä on Helsingissä jo ihan riittävästi ankeita toreja, joita käytetään ihan muuhun tarkoitukseen kuin siihen. Toki tämmöinen van-hakantainen perinteinen markkinatoritoiminta on vähentynyt, mutta muuta viihtymistä. Katson, että kyllä asemakaava sen mahdollistaa.   Toki tätä muutakin käyttöä nyt torilla on ollut. Esimerkiksi mielenosoi-tusten lähtöpaikkana jopa se on ollut niin suosittu, että sinne on sa-maan aikaan pyrkinyt useitakin joukkoja, jotka on sitten ryhtynyt taiste-lemaan. Uskoisin, että myös tämä asemakaavan muutos mahdollistaa sen, että jatkossa sitä voidaan myös käyttää tämmöiseen siis sinänsä perustuslaissa turvatun kokoontumisvapaudenkin tosiasialliseen käyttä-miseen. Toki mielellään yksi ryhmä kerrallaan.  
Valtuutettu Matti Niiranen 

 Arvoisa puheenjohtaja.  
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Pidän Töölöntorin asemakaavan muuttamisen yleisiä periaatteita ja ar-voja hyvinä. On hienoa, että tämän kaavan avulla pyritään lisäämään Töölöntorin viihtyisyyttä, mahdollistetaan paremmin torin ympärivuoti-nen käyttö ja tapahtumien lisääntyminen torialueella.   Jatkosuunnittelussa on mielestäni kiinnitettävä erityinen huomio Töö-löntorin arkkitehtuurin vaalimiseen. Töölöntori on valtakunnallisesti merkittävä rakennetun kulttuuriympäristön alue, josta löytyy klassismin ja art decon elementtejä ja maan suurin yhtenäinen 1930-luvun asuin-kerroskorttelien alue. Uudisrakentaminen Töölöntorille onkin tämän joh-dosta tehtävä korkeatasoisesti ja laadukkaana siten, että se kunnioittaa jo rakennettua kaupunkiympäristöä ja arvokasta 30-luvun miljöötä.   Kannatan lämpimästi kauppa- ja ravintolahallirakennuksen mahdollista-mista Töölöntorille. Esitin siitä idean jo 20 vuotta sitten Töölöläinen-leh-dessä kolumnissani. Halli toisi ympärivuotisesti lisää elämää ja palve-luja Töölöntorille. Nyt käsillä olevassa kaavassa tämä hallirakennus si-jaitsee mielestäni kuitenkin torin väärällä reunalla eli itäreunalla. Tar-kemmalla suunnittelulla halli ja maanalaiset toiminnot voitaisiin var-masti sovittaa myös torin länsireunalle. Itäreunalla halli peittää taak-seen ikävällä tavalla Töölöntorin varrella olevat arvokkaat asuinraken-nukset ja niiden fasadit.  Jatkosuunnittelussa olisi mahdollistettava se, että torin länsireunan ny-kyinen Runeberginkadun varren B5-kahvila ravintoloineen säilytettäi-siin.  Kiitos.  
Valtuutettu Juhani Strandén 
 Kiitoksia, puheenjohtaja.   Tässä on edellä tullut hyviä puheenvuoroja valtuutetuilta. Muun mu-assa Asko-Seljavaara ja Otto Meri.   Tässä nyt tuntuu, että tässä ei ole yhtään kuunneltu näitten asukkaitten mielipiteitä, että mitä palautetta tässä on tullut. Valtuutettu Korpinen toi tuossa hyvin esille tätä näkemystä, että tämä liikenteellisesti ei ole toi-miva, joten kannatan Korpisen hylkäysehdotusta.  



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  76 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 13.12.2023 
 

 

Valtuutettu Marko Kettunen 
 Kiitos.   Kauhuissani katselen tätä kuvaa. Aika usein joudun ajamaan tästä Ru-nebergin katua Mannerheimintien yli päästäkseni Etelä-Helsingistä pois. Olisiko nyt ollut edellinen kokous, kun taidettiin jo päättää tai aina-kin pohtia Kaivokadun sulkemisesta autoliikenteeltä. Espa on suljettu. Kaivokatu suljetaan. Jos Runeberginkatu koko pituudeltaan muutetaan yksikaistaiseksi, miten pääsee Etelä-Helsingistä pois sen jälkeen au-tolla? Tämä mua kiinnostaisi kuulla suunnittelijat. Miten ihmeessä sieltä pääsee pois?   Runeberginkatu on tällä hetkellä jo jopa ruuhka-aikojen ulkopuolella täysin tukossa yli Mannerheimintien. Sieltä ei pääse läpi. Jos siihen keskelle tehdään kaksijakoinen vielä rautatieympyrä ja sitten punaiset valot siinä vilkkuu ja kaistat katoaa, miten siitä päästään läpi? Voisiko joku kertoa mulle?   Kannatan Korpisen hylkäysesitystä.   Kiitos.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
 Arvoisa puheenjohtaja.   En kannata palautusta tämän asian suhteen, sillä tämä on näin pitkälle jo suunniteltu. Mutta nyt meidän täytyisi avata silmämme tälle villille rai-tiovaunulinjojen rakentamiselle, sillä raitiovaunulinjat vievät aivan liikaa tilaa ja se koko järjestelmä on aivan epäekologinen.  

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Tässä sivukorvalla kuulin, kun suuresti arvostamani filosofi Thomas Wallgren kertoi ne tavat, millä Etelä-Helsingistä jatkossa tulee pääse-mään. Ne ovat pyöräillen, raitiovaunulla ja kävellen.   Nyt tässä on tulossa se kysymys, minkä valtuutettu Kettunen täällä esitti. Se on erittäin relevantti kysymys. Silloin kun Jätkäsaarta 
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suunniteltiin, tarkoituksena oli tehdä kunnianhimoisesti autoton kaupun-ginosa, jonne ei kukaan tulisi autolla. Siellä ei omistettaisi autoja eikä siellä autoilla liikuttaisi. Kuitenkin kävi niin, että kansalaiset olikin toista mieltä ihme kyllä. Siitähän johtuu nyt se ruuhkasumppu. Tällä hetkellä joka kerta kun sinne Länsisatamaan tulee niitä ro-ro-aluksia, siihen Länsilinkkiin muodostuu valtava ruuhkasumppu. Sitä ei millään tavalla helpota se, että aivan samaan sumppuun ajetaan sieltä Telakkakatua pitkin koko Hernesaaren 7 600 asukkaan porukka.   Nyt täällä on ihan sama juttu, että Töölössä tehdään taas tällainen sumppu, jolla pyritään estämään sitä, että yksityisautoilla ei Helsingissä enää pääsisi liikkumaan. Ja tämä on väärin.  
Valtuutettu Sanna-Leena Perunka 

 Kannatan myös valtuutettu Korpisen hylkäysesitystä.   Se on ihan älytöntä, että Helsingistä tehdään semmoinen paikka, että täällä ei yritykset menesty. Täällä ei pääse autolla mihinkään. Miettikää vähän.  
Valtuutettu Atte Kaleva 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Tässä tämä autoiluvihamielisyys, joka Helsingin kaupunkiympäristön toimialalla on saavuttanut jo nyt aivan järjettömiä mittasuhteita, kun aja-tellaan vaikka Lönnrotinkadun nastarengaskieltoa. En nyt viitsi tässä arvokkaassa salissa sanoa, mitä siitä ajattelen. Tämä kaikki liittyy täm-möiseen isoon suunnitelmaan, jossa nimenomaan pyritään tekemään se autolla Helsingin keskusta-alueella tai voisi sanoa jopa koko niemen alueella liikkuminen täysin mahdottomaksi.   Haluan kysyä, että kuka sitä autoa huvikseen Helsingissä käyttää? Kuka ajaa huvikseen Helsingissä? Ei kukaan. Ne, jotka sitä autoa käyt-tävät, heillä on kaikilla joku syy siihen. On ikäihmisiä, senioreita, liikun-tarajoitteisia, lapsiperheitä, joihin itse kuulun, yrittäjiä, jotka käyttää sitä työkseen. Ei kukaan täällä huvikseen sillä autolla ajele. Voin sen kyllä ihan sanoa. Paitsi ehkä joku masokisti, mutta heitä on kyllä hyvin vä-hän.   
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Tämä Töölöntorin freesaaminen on sinänsä kannatettavaa, ja nämä näyttää hyviltä. Haluan kuitenkin korostaa tätä, mitä valtuutettu Niira-nen täällä sanoi, että se rakentaminen pitää olla korkealuokkaista. Tästä olen kaupunkiympäristölautakunnassa.... Siellä kuusi vuotta eh-din istua. Olen aina pitänyt huolen siitä, että se pitää sopia siihen ym-päristöön. Tuo on erittäin arvokas ja hieno rakennettu kulttuuriympä-ristö Töölö kokonaisuutena. Ei pilata sitä laaduttomalla arkkitehtuuri-sella rakentamisella.   Toinen, mikä tähän torin muutokseen liittyy, on se, että kun sieltä pois-tetaan pysäköintipaikkoja sieltä torilta, niin kuin valtuutettu Meri täällä todisti omakohtaisestikin, samaan aikaan poistetaan kuitenkin kadun-varsipysäköintiä siitä lähialueen tonttikaduilta. Sitten vastauksena sa-notaan, että ihmisethän voi viedä sen autonsa sinne parkkiluolaan, joka on käytännössä monopoli sillä alueella. Hinnat on valtavan korkeat. Ei ihmisillä ole varaa maksaa tällaisia hintoja siitä autosta. Kuitenkin tuolla alueella asuu paljon ikäihmisiä ja muita, jotka tarvitsee sitä autoa liikku-miseen. Sanotaanko me heille, että te ette ole toivottuja henkilöitä Hel-singin keskustassa? Teitä me emme tarvitse. Tätä me emme halua sa-noa. Tämä on mun mielestä iso ongelma Helsingissä, ja tähän pitää jossain välissä puuttua.  
Valtuutettu Otso Kivekäs 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Muutama huomio koskien valtuutettu Kalevan puheenvuorojen ja reaa-litodellisuuden suhdetta.   Etelä-Helsingistä pääsee pois autolla muun muassa Pohjoisrantaa, Unioninkatua, Kaisaniemenkatua, Mannerheimintietä, Runeberginkatua ja Mechelininkatu pitkin. Joitakin pienempiä katuja myös, mutta nämä ovat suositeltavia reittejä. Joskin Mannerheimintiellä on hyvin hankala työmaa tällä hetkellä, mutta se tulee olemaan valmis ennen kuin Rune-berginkadulla tehdään mitään, kuten täällä jo todettiin.   Myöskään Jätkäsaarta ei alun perin suunniteltu autottomaksi. Päinvas-toin siellä on käytössä parkkinormi, jolla kaikki taloyhtiöiden rakentajat on velvoitettu rakentamaan parkkipaikkoja ja osallistumaan parkkiluo-lan kustannuksiin sillä tavoin, että sinne on mitoitettu autopaikkoja Es-poon keskimääräistä auton omistusta vastaavalle määrälle yhteensä. Sen rakentamisajan Espoon keskimääräistä. Eli kaupunki on käyttänyt tätä kautta epäsuorasti valtavia rahasummia saadakseen enemmän 
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autoja Jätkäsaareen. Tästä tietenkin on seurannut liikenneruuhka, koska väistämättä kun tällaiselle niemelle yritetään tunkea hirveitä määriä autoja ja houkutella ihmisiä hankkimaan niitä enemmän, siitä seuraa ruuhkaa. Ei sinne saaren silloille rajaansa enempää mahdu.   Täsmennän vielä aiempaan, mitä myös nousi esiin. Raitiovaunu on ekologinen kulkuneuvo, mutta suurin syy, miksi niitä tehdään bussien sijasta niihin paikkoihin, mihin niitä tehdään, on se, että raitiovaunuun mahtuu enemmän ihmisiä. Jokerin ratikat vetävät yli kaksi bussillista ihmisiä. Tänäänkin Raide-Jokerin vaunut ovat kulkeneet hyvin aikatau-lussa. Jokeri 2 -bussit sen sijaan menevät aivan miten sattuu, koska ne ovat olleet liian täynnä ja seonneet lumeen.  
Valtuutettu Otto Meri 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tässä todettiin valtuutettu Kalevan kanssa, että huomenna saa odottaa kyllä Raide-Jokeria vielä pidempään ja muitakin.   Tähän asiaan. Töölön p-hallin rakentaminen 810 pysäköintipaikkaa on ollut valtava parannus Töölön autoilun edellytyksille, mutta on totta niin kuin valtuutettu Kaleva toi esille, että se hintaero on ollut aika suuri, minkä takia tilanne on ollut se, että Töölön kadut ovat olleet täynnä au-toja ja pysäköintihalli P-Töölö yli puolet tyhjillään. Tämä on varmasti sellainen, johon täytyisi löytyä joku ratkaisu, koska ajattelen, että olisi järkevää kaupunkitilan käyttöä, että autot olisivat maan alla ja katutila vapautettuna muuhun toimintaan. Kuten esimerkiksi erilaisiin tapahtu-miin uudistettavalla Töölöntorilla.   Tämä nyt viimeisenä kaneettina, joka on vähän etäällä jo tästä kaavan käsittelystä, mutta tietenkin yhteiskäyttöautot ja se tapa, miten me voimme henkilöautojen käyttöä lisätä siten, että sama auto voi palvella useampaa perhekuntaa ottaen huomioon, että kai keskimäärin henkilö-autoa käytetään se 2 %:a koko ajasta. 98 %:a ajasta se on käyttämät-tömänä. Miten me voitaisiin sitä edistää. Mikä vähentäisi sen pysäköin-titilan tarvetta esimerkiksi Töölössä. Nyt tuntuu, että kaupunki tekee ehkä jossain määrin kaikkensa tai ainakin ei millään tavalla edistä tätä yhteiskäyttöautojen toimintaedellytyksiä Helsingissä. Tähän olisi var-masti syytä myös sen kaupunkitilan tehokkuuden kannalta pyrkiä.  
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Valtuutettu Matti Niiranen 
 Arvoisa puheenjohtaja.   En minäkään kannata tämän kaavaesityksen hylkäämisesitystä, vaikka tässä mielestäni korjattavaa olisikin.   Töölön asukkaat ovat jo pari kolme vuosikymmentä ajaneet ja toivoneet Töölöntorin elävöittämistä ja kehittämistä ja nyt kun ollaan näin pitkällä, täytyy tyytyä siihen, että ihan kaikkea ei voi saada. Uskon, että tällä tar-kalla jatkosuunnittelulla, jonka aiemmin mainitsin, voidaan palata ja kor-jata niitä eräitä pieniä puutteita, jotka tässä vaiheessa näyttäisi siihen jäävän.   Mä olen myös huolissani tämän alueen asukkaiden asukaspysäköinti-paikoista ja yrittäjien asiakaspysäköintipaikoista ja niiden katoamisesta. Toki siihen on tullut se parkkihalli lähelle, mutta kuten täällä todettua, hinnat on aika korkeat ja siihen tulisi kiinnittää huomiota, jos kaupunki voisi siinä jotenkin subventoida jotain.   Sitten muistuttaisin, että valtaosa Töölön asuinrakennuksista, niissä ei ole väestönsuojia. Tämän johdosta Töölöntorin alle rakennettavat maanalaiset tilat on suunniteltava mielestäni niin, että sinne voitaisiin rakentaa joitain kriisiaikojen väestönsuojatiloja. Näinhän ei ole esimer-kiksi tehty tämän viereisen suuren pysäköintihallin osalta.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Kannatan tätä esitystä ja kaavaa lämpimästi, ja näyttää oikein hyvältä. Mutta ensimmäinen mielikuva, joka tästä tuli valitettavasti oli lähiössä asuvana, että satsattaisiinpa yhtä paljon esimerkiksi Maatullinaukion ja Puistolan aseman, Malmin aseman, Pukinmäen aseman viihtyvyyteen. Olen monesti miettinyt siellä pitkään asuneena, että jos Töölöntori jätet-täisiin yhtä huonoon kuntoon, olisi kyllä ihmiset varmaan tehneet jon-kinlaisen vallankumouksen.   Itse asiassa tämän asian edistäminen on ollut hyvin, hyvin haastavaa senkin takia, että näistä asemanseuduista vastaa pitkälti Väylävirasto. Mutta toivoisin, että kaupunki myös satsaisi yhdenvertaisesti näihin muihin alueisiin. Se kertoo ikään kuin myös siitä, kuinka paljon näiden alueiden asukkaita arvostetaan.  
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Kiitos.  
Valtuutettu Mikko Paunio 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Tämän kaavamuutoksen idean taustalla on kaupunkistrategiaankin kir-jattu pyrkimys päästä 15 minuutin kaupungiksi. Idean taustalla on pyrki-mys kohti nollahiilipäästöistä Helsinkiä, jossa bensa- ja dieselautot ja polttoaineisiin perustuva raskas liikenne ovat kiellettyjä. Tämän saimme lukea tänään Talouselämästä myös. Idean alun perin vuonna 2016 ke-hittänyt kolumbialainen kaupunkisuunnittelija Carlos Moreno on nyt Ox-fordin kaupungin 15 minuutin suunnitelman julkisen kuulemisen myötä syntyneen vastalausemyrskyn myötä kiistänyt pyrkineensä idealla päästää eroon autoista.   Vihreä apulaispormestari Anni Sinnemäki on esitellyt ylpeänä Helsingin keskustan suunnittelua Maailman talousfoorumin johtaman globaalin Smart Cities Alliancen alustalla heinäkuussa 2022. Siinä hän kertoo, kuinka tavoitteena on ylläpitää Helsingin keskustan ja sen elinkeinojen elinkelpoisuutta ja kuinka Helsinki rakentaa ryminällä nollahiili-infra-struktuuria ja on ennätysajassa nollahiilikaupunki jo vuonna 2030 ja pyrkii maailman kolmanneksi edistyneimmäksi pyöräilykaupungiksi. Tämä on aivan kauheata, ja kannatan Laura Korpisen palautusesitystä.  
Valtuutettu Marko Kettunen 

 Kiitos.   Tarkoitus oli vastata valtuutettu Kivekkään puheenvuoroon, mutta leik-kaa sen verran hitaasti, että en kerennyt painamalla nappia.   Kyllähän toki Etelä-Helsingistä pääsee kujia pujottelemalla pois. Se on aivan selvää. Oman työni kannalta joudun tällä hetkellä käymään Itä-Helsingissä, Pohjois-Helsingissä, eri puolilla Helsinkiä päivittäin, ja nyt on jo tilanne, että kun laitan Itä-Helsingin karttaan, minulle suositellaan reittiä Kehä ykkösen kautta. Jos tämä Runeberginkadun tukkiminen to-teutuu, luultavasti käy niin, että kun ajan Etelä-Helsingistä Hakanie-meen, sekin reitti täytyy jo kulkea Kehä ykkösen kautta, joka tarkoittaa 20 kilometriä per matka lisää bensan kulutusta. Minä luulisin, että vih-reiden pitäisi olla huolissaan siitä bensan kulutuksesta.  
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Valtuutettu Arja Karhuvaara 
 Vastaan asetteluja rakennetaan täällä eri kaupunginosien väliin kes-kusteluissa, niin mä haluaisin valtuutettu Honkasalolle sanoa, että tus-kin töölöläiset koskaan edes päästäisivät omaa toriaan ja ulkoalueitaan siihen kuntoon, mitä valtuutettu Honkasalo äsken mainitsi.   Elikkä mä kyllä peräänkuulutan, että ihmisten omalla käyttäytymisellä pidetään asuinalueet hyvässä kunnossa tai huonossa kunnossa.  

Valtuutettu Ozan Yanar 
 Arvoisa puheenjohtaja.  Haluaisin kiittää tästä kaavasta. Hienoa, että kaupunki luo lisää tilaa elämiseen, yritysten toimimiseen. Mä menen joka päivä ohi tuolta alu-eelta. En ole nähnyt koskaan mitään ongelmaa sen saavutettavuu-dessa millään muodolla.   Mä sanon tässä, että tässä kaupungissa on itse asiassa tosi helppo kulkea autolla paikasta toiseen jopa liian helppoa. Itse suosisin muun muassa ruuhkamaksuja ja kaikkea muutakin keinoa, jotta me saadaan tästä kaupungista liikennemuodoiltaan kaikille sopivampaa. Lisäksi mitä tulee näihin ratikoihin, ratikoihin, pyöräilyyn, kävelyyn panostami-nen on itse asiassa todella tärkeää. Hienoa, että Helsinki on mennyt tässä asiassa valovuosia eteenpäin.   Kiitos. 

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Tavallaan arvostus valtuutettu Karhuvaaralle siitä, että sanoo suoraan ja avoimesti, mitä ajattelee. Tuleepahan siinä sitten asenteet meille kai-kille näkyväksi. Mutta kyllä on loukkaavaa meitä kaikkia kohtaan, jotka asutaan niissä lähiöissä, joiden asemanseutuihin ei satsata, joiden an-netaan ränsistyä aivan käsittämättömällä tavalla.   Suosittelen Karhuvaaralle, että hän lukee esimerkiksi Eeva Luhtakallion hienon kirjan Demokratia suomalaisessa lähiössä, jossa hän on tutkinut helsinkiläisten lähiöiden asukkaita siitä, miten he yrittävät pitkään ve-dota kaupungin virkamiehiin, jotta näihin esimerkiksi Jakomäkeen, 
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Puistolan asemaan satsattaisiin ja kuinka ison työn takana se on. Ja niitä satsauksia ei koskaan näy myös siitä syystä, että täällä kaupun-ginvaltuustossa valtaosa valtuutetuista tulee kantakaupungin alueelta. Meitä lähiöiden valtuutettuja on täällä hyvin vähän. Eikä ne kokemukset tänne kantaudu. Eivätkä ne lähiöt ja niiden viihtyvyys ole täällä priori-teettilistalla, joten juuri sen takia, valtuutettu Karhuvaara, se viihtyvyys ei parane. Ei sen takia, että nämä ihmiset jättäisivät hoitamatta omia asuinseutujaan. Minusta on aivan käsittämätöntä puhua näin loukkaa-vasti helsinkiläisistä.  
Ledamoten Mia Haglund 

 Tack ska du ha, ordförande.   Täällä on ollut itse asiassa oikeastaan yllättävän negatiivissävytteinen keskustelu tästä asemakaavamuutoksesta. Niin mä haluan nyt pitää tällaisen pienen yes in my former backyard -puheenvuoron, koska asuin itse pitkään Töölössä opintoaikoina. Itse asiassa musta kannat-taakin huomioida, että Töölöhän on itse asiassa yllättävänkin nuorehko kaupunginosa siinä mielessä, että siellä on paljon suuria asuntoja, jotka ovat vuokralla opiskelijoille, taiteilijoille, nuoremmille ihmisille, joilla ei ole ehkä varaa omistaa asuntoa tästä kaupunginosasta, mutta jotka varmasti ilahtuvat myöskin tästä heidän asuinympäristönsä viihtyisyy-den parannuksesta.   Ainakin meillä ja mun vanhoilla naapureilla yksi kestopuheenaihe oli se, että miksi tämä tori tämän ihanan kaupunginosan keskellä on näin nih-keä ja täynnä autoja. Miksi täällä ei ole terasseja kesällä ja joulumarkki-noita talvella ja niin edespäin. Itse olen erittäin tyytyväinen, että olen saanut kaupunkiympäristölautakunnassa olla mukana päättämässä tästä merkittävästä parannuksesta tähän ympäristöön.   Sitten vielä ihmettelen vähän tätä Arja Karhuvaaran kommenttia siitä, että olisi asukkaiden omalla vastuulla tuottaa viihtyisää ympäristöä. Siis tässä kaavoituksessahan me päätämme siitä, minkälaista vehreyttä paikoissa on, että niistä pidetään huolta. Me päätämme siitä, että me korjaamme penkkejä, me maalaamme, me istutetaan kasvillisuutta. Oli-siko tämä asukkaiden omalla vastuulla? Siis penkkien korjaaminen, kasvillisuuden istuttaminen, maalaaminen, sellaiset asiat, joita kutsui-simme varmasti töhrimiseksi, jos asukkaat oman käden oikeudella niin sanotusti kävisi omaa aluettaan sillä tavalla muuttamassa. Jotain nyt vähän realismia tähän perspektiiviin.   
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Mahdollistetaan ihanaa kaupunkia ihan jokaiselle torille ihan missä kau-punginosassa tahansa.   
Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Pidän tätä valtuutettu Karhuvaaran kommenttia kyllä aika ala-arvoi-sena. Itsekin Itä-Helsingissä lähiössä valtaosan elämästäni asuneena olen nähnyt sen, kuinka monesti lähiöiden asemanseudut ovat pitkään huonossa kunnossa nimenomaan kaupungin omien päätösten seu-rauksena. Kontulassa hissit olivat metroasemalla kokonaan pois toimin-nasta vuosikausia ja sama juttu Malmilla, asemanseutu tosi huonossa kunnossa. Senhän takia me ollaan nyt vaikkapa ensi vuodelle päätetty nimenomaan kohdistaa resursseja näiden lähiöiden asemanseutujen kehittämiseen, jotta ne olisivat viihtyisiä ja turvallisia.   Esimerkiksi Itä-Helsingistä havainto tästä huollosta ja yleisten alueiden kunnossapidosta. Sen jälkeen kun olemme täällä päättäneet, että Itä-Helsinki ja sen ylläpito tullaan kilpailuttamaan, eli se on ulkoistettu yksi-tyisille toimijoille, oma kokemukseni ja palaute, mitä eri alueilta saan, on se, että se kunnossapidon laatu on romahtanut. Ja se kyllä näkyy siellä alueella juuri näiden asemanseutujen, erilaisten virkistysalueiden huonossa kunnossa. Siellä on roska-astiat kuukausitolkulla hoitamatta, ja vasta sen jälkeen kun annat palautetta lukuisia kertoja, nämä tullaan hoitamaan. Myllypuron koulun alueelta. Siellä koulun työntekijät ovat nyt toista talvea jo antaneet palautetta, kuinka huonosti tämä yksityinen toimija hoitaa siellä talvikunnossapitoa.   Kyllä tässä on kaupungin omista toimista pitkälti kyse, ja pidän erittäin huonosti harkittuna sitä, että tässä syyllistetään kaupunginosien asuk-kaita.   
Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   Edelliset kolme puheenvuoroa olivat erinomaisia. Olen ymmärtänyt aiemmin niin, että jos kaupunkilaisena menisi esimerkiksi kaupungin puistoihin istuttamaan pensaita, voisi saada siitä jopa rangaistuksen. Olen ymmärtänyt niin, että jos menee itse korjailemaan paikkoja, ei se-kään ole ihan luvallista toimintaa noin vaan.  
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Sitten toinen asia on, jos puhutaan siitä, että miten ihmiset huolehtivat ympäristöstään. Sitä oppimista on valitettavasti ihan joka puolella niin tässä kaupungissa kuin koko maassakin. Jos me esimerkiksi keskusta-alueella liikumme joskus viikonlopun jälkeen, tässäkin valtuustossa on siitä monta kertaa keskusteltu, roskia on aivan liian paljon heitettynä maahan ja roskiksia kuitenkin löytyy.   Me jokainen voimme kantaa ympäristöstämme vastuuta. Se on aivan päivänselvää, ja siihen voimme opettaa myös lapsiamme ja nuori-amme. Mutta kuitenkin on todettava niin, että ihmisiä ei voi syyllistää tällä tavalla kuin valtuutettu Karhuvaara äsken syyllisti. Ajattelen itse jopa niin, että jos ajatellaan, että jollakin alueella sosioekonominen tausta asukkailla esimerkiksi on sellainen, että heidän edellytyksensä huolehtia alueesta ovat heikommat, silloin kaupungin panostusten pi-kemminkin pitäisi olla suurempia sinne alueelle kuin heikompia. Mutta hirveän helposti meillä on vallalla myös sellainen ajatus, että ne alueet, jotka ovat keskeisiä ja keskeisesti näkyvillä, niistä pitää huolehtia ja ta-kapihoista ei niinkään. Tämä ei ole se ajatus, jonka minä itse jaan Hel-singin kehittämisessä.  
Valtuutettu Sinikka Vepsä 

 Kiitos.   Kiitos tosiaan neljälle edelliselle puhujalle. En itsekään voi olla kom-mentoimatta valtuutettu Karhuvaaran pöyristyttävää puheenvuoroa. Lä-hiöiden asemanseutujen viihtyvyyteen on tehty vuosien varrella useita aloitteitakin muun muassa Puistolan asemanseudun viihtyvyyden lisää-miseksi ja aivan turhaan.   Valtuutettu Heinäluoma oli aivan oikeassa tässä kunnossapidosta. Kun nämä on yksityisille toimijoille jätetty, tälläkin hetkellä Puistolan asema on hengenvaarallisen liukas. Ei näitä hiekoiteta näitä tiloja.   Sitten haluaisin tästä kunnossapidosta sanoa, että asukasyhdistykset muun muassa Tapuli-Seura, Puistola-Seura vuosittain järjestetään useita siivoustalkoita ja yhdessä yritetään pitää näitä asemanseutuja siistinä. Kyllä tämä on todella keskustavetoista tämä meidän valtuuston puhe, ja keskustan alueista ja toreista pidetään huolta. Tämä jos mikä lisää eriarvoistumista. Turha puhua, että sitä sitten aidosti yritetään vä-hentää.   Kiitos. 
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Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 Arvoisa valtuuston puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.   Tämän Töölöntorin asemakaavan osalta hyvä vielä muistuttaa siitä, että tässähän on taustalla suunnittelukilpailu Töölöntorista ja suunnitte-lukilpailun pohja-aineistoon koottiin ideoita, toiveita ja näkemyksiä ni-menomaan Töölön asukkailta, jotta tämä kilpailuohjelma myös vastaisi töölöläisten tai muiden kaupunkilaisten toiveisiin. Nyt tämä asemakaa-vasuunnitelma perustuu nimenomaan tuon kilpailun voittaneeseen suunnitelmaan. Näkisin, että myös se, minkä valtuutetun Niiranen otti esiin korkeasta arkkitehtonisesta laadusta, siitä on tärkeää huolehtia. Ajattelen, että myös tämä käyty kilpailu ja siinä tehdyt ehdotukset anta-vat siihen hyvän pohjan.   Sitten ehkä ihan lyhyenä toteamuksena, vaikka se ei tähän asemakaa-vaan kuulukaan. Erityisesti näiden asemanseutujen huono kunto ei mil-lään tavalla liity niiden seutujen asukkaiden saamattomuuteen, vaan enemmän kysymys on usein ollut siitä, että julkinen valta ja sen eri osat ovat epäoptimaalisella tavalla pallotelleet asioita, omistusjärjestelyt ovat hankalia. Tässä valtion ja kaupungin ja valtion eri osien vastuut eivät ole olleet hyvällä tavalla organisoituja. On mielestäni todella eri-koinen ajatus, että näistä ongelmista, mitä monilla asemanseuduilla on, voisi syyttää asukkaita.   Sitten vielä muistutuksena meille kaikille, mihin valtuutettu Heinäluoma taisi jo viitata, että nythän ensi vuoden talousarviopäätöksessä ja siinä neuvottelussa, jota kävimme talousarviosta, erityisesti aikaistettiin useita esikaupunkialueiden ja lähiöiden erityisesti puisto- ja liikunta-hankkeita. Muun muassa Ison Kallahden puiston ja Haruspuiston kun-nostusta ja liikunnallisia toimintoja, Malminkartanon huipun investointia, sen viihtyisyyttä, liikunnallisia palveluita aikaistettiin. Samoin Kivikon liikuntapuiston ja Ala-Malmin puiston liikunnallisia toimintoja. Tässä oli aika iso joukko investointeja, joita tuotiin nimenomaan aikaisemmaksi, jotta saisimme näkyviä muutoksia ja laadun parannuksia esikaupunki-alueella. Samassa yhteydessä tehtiin myös näitä erityispanostuksia yl-läpitoon. Se ehkä tästä balanssista nyt keskustan ja esikaupunkialuei-den välillä.  

Valtuutettu Matti Niiranen 
 Puheenjohtaja.   
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Karttaisin kyllä tällaista vastakkainasettelua ja sen kärjistämistä eri kau-punginosien välillä. Luotan siihen, että eri kaupunginosien vuoro näissä kehittämis- ja kunnostus-, korjaushankkeissa tulee kullekin sitten aika-naan. Töölössä on tosiaan odotettu tämän Töölöntorin parantamista jo useita vuosikymmeniä, ja se on ollut kyllä luvattoman huonossa kun-nossa monelta osin.   Eveliina Heinäluoma piti mielestäni ihan hyvän puheenvuoron, samoin Sinikka Vepsä asukkaiden aktiivisuudesta. Apulaispormestari Sinnemä-elle toteaisin kyllä, että tässä asukkaiden kuulemisessa ja etenkin asukkaiden mielipiteiden huomioon ottamisessa on kyllä vielä paranta-misen varaa. Osin nämä kuulemiset on tässäkin kaavassa ollut aika muodollisia. Kuulemisissa nämä etätilaisuudet ovat varmasti virkahen-kilöille, virkamiehillä ja -naisille helppoja, mutta niiden avulla ei kyllä ta-voiteta välttämättä asukkaita siinä määrin kuin olisi toivottavaa.   Mielestäni kaupunginosayhdistysten ja kaupungin välistä yhteistyötä tulisikin lisätä näiden kuulemisten järjestämisessä. Nyt kun koronakaan ei sillä tavoin ole rasite, myös näitä livekuulemisia ja -keskusteluja olisi järjestettävä jälleen. Eli toivottavasti nämä kuulemiskäytännöt parantu-vat eri kaavojen osalta kaikissa kaupunginosissa tasapuolisesti.  
Valtuutettu Marko Kettunen 

 Kiitos.   Halusin nopeasti vielä kommentoida tätä asukkaiden puhuttamista ja täälläkin kuultuja lausuntoja siitä, että kaikki pitävät Töölöntorin suunni-telmaa hyvänä. Totta kai se on hyvä. Kukaan meistä ei vastusta, jos tori pannaan kuntoon ja sinne saadaan pari puuriviä lisää. Sehän on loistava asia, mutta siitähän tässä ei ole kysymys, vaan se, mitä sen mukana tulee.   Nyt tässä jo nähdään, että Runeberginkatu tullaan kaventamaan niin, että siihen jää enää yksi kaista molempiin suuntiin, kun siinä nyt on kaksi ja se on silti tällä hetkellä tukossa. Plus se, että töölöläiset ovat jo valmiiksi vastustaneet Topeliuksenkadulla kulkevaa raitiovaunua. Yh-deksän asunto-osakeyhtiötä on vastustanut. Vain kaksi on löytänyt sen positiiviseksi asiaksi. Ja se, mikä täällä jälleen kuultiin muistaakseni valtuutettu Niirasen suusta, että ei voi nyt enää vastustaa, kun tämä on näin pitkällä. Seuraavaksi kun tänne tuodaan se Topeliuksenkadun pät-käkaava, se on kyllä ikävä kyllä sekin sitten todella pitkällä.   
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Kyllä tässä nyt kokoomuslaista vedätetään ja kovaa kyytiä tällä het-kellä, ja yrittäjät tulee oikeasti taas tästä kärsimään. Ei tarvitse ihme-tellä sitten, kun se elinvoima kaupungista katoaa. Näin se juuri katoaa kadunpätkä kerrallaan.  Kiitos.  
Valtuutettu Arja Karhuvaara 

 Kiitos.   Kun mua nyt lahdataan tässä oikein joka puolelta salia, haluan edel-leen muistuttaa, että meillä on erittäin hyvä ohjelma kaupungissa eri kaupunginosien kunnostamiseksi ja myöskin huomioidaan siellä olevat ongelmat.   Mutta minä toivon, että joka puolella kaupunkia jokainen meistä yrittää tehdä kaikkensa, että käyttäytyminen myös muuttuisi sellaiseksi, että sillä suojeltaisiin ja pidettäisiin kunnossa. Tai toisin sanoen ei rikota eikä töhritä niitä rakennelmia ja järjestelmiä ja istutuksia, mitä kaupun-gin varoilla on yhteisesti tehty ja teetetty. Silloin me varmaan ollaan kaikki tyytyväisiä asuttiin me missä vaan. Mutta kyllä meillä on oma vastuu myös käyttäytymisestämme. Siitä ei pääse yli eikä ympäri.    HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE      Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty: Protokollet justerat och godkänt:     Lauri Menna  johtava asiantuntija  ledande sakkunnig   


